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την κόψη του ξυραφιού ακροβα-
τούν χιλιάδες δανειολήπτες, οι
οποίοι αδυνατούν να πληρώσουν

τη μηνιαία δόση του δανείου τους, φέρ-
νοντας σε δυσχερή θέση και τους εγ-
γυητές.

Οργιάζουν οι φήμες και τα σενά-
ρια για το πότε θα στηθούν οι

κάλπες, με τον Κυριάκο
Μητσοτάκη μάλιστα
να προβλέπει τριπλές
εκλογές (εθνικές, ευ-
ρωεκλογές, αυτοδιοι-
κητικές) μέσα στο

Μάιο.

Κάθε εβδομάδα ΠΛΥΣΙΜΟ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ ΜΕΣΑ-ΕΞΩ 

4€

MONO

KOYΠΟΝΙ σελ.31

«ΠΑΜΕ ΓΙΑ ΝΙΚΗ ΑΠΟ
ΤΗΝ ΠΡΩΤΗ ΚΥΡΙΑΚΗ»

ΜΥΘΟΙ & ΑΛΗΘΕΙΕΣ
ΓΙΑ ΕΘΝΙΚΕΣ ΚΑΛΠΕΣ

ΣΤΙΣ 26 ΜΑΪΟΥ

ΥΠΟΓΕΙΟΠΟΙΗΣΗ Μ. ΜΕΡΚΟΥΡΗ

ΑΝΑΚΑΤΕΥΕΤΑΙ  Η  «ΤΡΑΠΟΥΛΑ»  ΣΤΗ Ν. ΙΩΝΙΑ 

ΑΛΛΑΖΕΙ ΟΨΗ 
Η ΛΕΩΦ. ΒΕΪΚΟΥ 
ΣΤΟ ΓΑΛΑΤΣΙ

ΣΤΗΝ ΠΑΡΑΤΑΞΗ ΤΟΥ 
Π. ΜΑΝΟΥΡΗ ΠΡΟΣΧΩΡΗΣΕ Ο
ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΝΑΜΟΥΡΛΟΓΛΟΥ

ΠΑΡΑΣΚΗΝΙΟ

Απρόβλεπτες εξελίξεις δημιουργεί η σύγκρουση  Τσίπρα - Καμμένου
που οδήγησε στη δήλωση έξι βουλευτών, ότι επιθυμούν 

η ψήφος τους να καταμετράται στην κυβερνητική πλειοψηφία.
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Κοσμοσυρροή στην κο-
πή της  πρωτοχρονιάτι-
κης πίτας του συνδυα-
σμού «Νέα Αρχή για την
Αττική» με επικεφαλής
τον Γιώργο Πατούλη.ΤΙ ΙΣΧΥΕΙ ΓΙΑ ΟΣΟΥΣ 
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Δήμος Αιγάλεω και ο Σύλλο-
γος Εργαζομένων, θα πραγ-
ματοποιήσουν εκδήλωση για

την κοπή της Πρωτοχρονιάτικης πίτας
και τη βράβευση των Εθελοντών και
Χορηγών των δράσεων Κοινωνικής
Αλληλεγγύης, καθώς και των Αιμο-
δοτών. Η εκδήλωση θα πραγματο-
ποιηθεί τη Δευτέρα 11 Φεβρουαρίου
2019 και ώρα 18:30 στο Πνευματικό
Κέντρο «ΓΙΑΝΝΗΣ ΡΙΤΣΟΣ» (Δημαρ-
χείου & Κουντουριώτου).        

α εγκαίνια των νέων του
γραφείων θα κάνει το  Δια-
δημοτικό Κέντρο Πρόληψης

Εξαρτήσεων των Δήμων Παπάγου -
Χολαργού και Αγ. Παρασκευής
«Αργώ» την Τρίτη 12 Φεβρουαρίου
στις 6:30 μμ. Τα γραφεία βρίσκονται
στον 3ο όροφο του κτιρίου επί της
Λεωφ. Μεσογείων 392 στην Αγ. Πα-
ρασκευή, έναντι Δημαρχείου.

ην Κυριακή 10 Φεβρουαρίου θα πραγματοποιηθεί ανοιχτή εκ-
δήλωση του συνδυασμού # Ενωμένο Μαρούσι, στην Πανελλήνια
Ένωση Κεραμιστών και Αγγειοπλαστών (Λ. Κηφισίας 207, Μα-

ρούσι), όπου θα παρουσιαστούν νέοι υποψήφιοι του συνδυασμού, ενώ
θα ακολουθήσει κοπή πίτας. 

ΔΗΜΟΣ ΑΓ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ

ροσβλέποντας στην καλύτε-
ρη εξυπηρέτηση των δημο-
τών δημιουργήθηκε η  νέα

Γραμμή Δημότη Χαλανδρίου 215 215
8520, με πρόγραμμα λειτουργίας Δευ-
τέρα έως και  Κυριακή από τις 08:00
το πρωί έως και τις 22:00 το βράδυ
365 ημέρες το χρόνο.
Στόχος της νέας υπηρεσίας είναι η σω-
στή τηλεφωνική εξυπηρέτηση του
πολίτη, η καταγραφή και η σωστή δια-
χείριση των αιτημάτων και των ανα-
φορών του. Όλα τα αιτήματα και οι
προτάσεις βελτίωσης  θα καταγρά-
φονται και θα διαβιβάζονται στις αρ-
μόδιες διευθύνσεις του δήμου, ενώ θα
παρακολουθείται η πορεία διευθέτη-
σης τους και θα  ενημερώνεται ο αιτών
για την έκβαση.
Σε συνδυασμό με το Chalandri report
η νέα γραμμή δημότη έρχεται να ενι-
σχύσει την δια δραστική, ανοιχτή και
αποτελεσματική επικοινωνία μεταξύ
του Δήμου Χαλανδρίου, των κατοίκων,
των επιχειρήσεων,  των δημοτικών
υπαλλήλων των τοπικών συλλόγων
και των διαφόρων  ομάδων ενδιαφε-
ρομένων.
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Εγκαίνια νέων 
γραφείων του «Αργώ»

Σήμερα το Φεστιβάλ
Χορωδιών στο δήμο
Παπάγου - Χολαργού

Ανοικτή εκδήλωση του 
συνδυασμού # Ενωμένο Μαρούσι

Ο Δήμος Αιγάλεω και ο
Σύλλογος Εργαζομένων
κόβουν την πρωτοχρο-
νιάτικη πίτα τους

Νέα Γραμμή 
Δημότη στο Δήμο
Χαλανδρίου

Δήμος Παπάγου - Χο-
λαργού διοργανώνει
για μια ακόμα χρονιά

το Φεστιβάλ Χορωδιών, το Σάβ-
βατο 9 Φεβρουαρίου και ώρα
19.00, στο Αμφιθέατρο "Μ. Θεο-
δωράκης" του Δημαρχείου (Λ.
Περικλέους 55 Χολαργός).
Στο Φεστιβάλ 
συμμετέχουν οι Χορωδίες:
• Δήμου Αγίας Παρασκευής -  Δι-
εύθυνση Χορωδίας: Χρήστος
Κουτσονίκας • Δήμου Νίκαιας -
Διεύθυνση Χορωδίας: Μιχάλης
Κοκκίνης • AGG Community
Coire -  Διεύθυνση Χορωδίας:
Έφη Μηνακούλη • Δήμου Πα-
πάγου - Χολαργού - Διεύθυνση
Χορωδίας: Σταύρος Μπερής 

Ο

ΛΕΙΤΟΥΡΓΕΙ ΟΛΟ ΤΟ ΧΡΟΝΟ

ε λιτή ανακοίνωση στη δημο-
σιότητα μέσω της εφημερίδας
μας, ο πρώην πρόεδρος του δη-
μοτικού συμβουλίου Νέας Ιω-

νίας, επί δημαρχίας Ηρακλή Γκότση, κος
Χρήστος Αναμουρλόγλου δηλώνει ότι στις
επερχόμενες δημοτικές εκλογές θα συμμε-
τέχει με την παράταξη «Δημιουργία αλλη-
λεγγύη» με επικεφαλής τον Παναγιώτη
Μανούρη. 
Η ανακοίνωση έχει ως εξής:
«Αγαπητοί συμπολίτες. Στις εκλογές του

2010 για πρώτη φορά εκλέχθηκα Δημοτικός

Σύμβουλος με την Παράταξη Ενότητα για

τη Νέα Ιωνία. Όλα αυτά τα χρόνια προ-

σπάθησα να τιμήσω την εντολή που έλαβα

και από το 2014 ως Πρόεδρος του Δημοτι-

κού Συμβουλίου πιστεύω, ότι έδωσα τον κα-

λύτερό μου εαυτό. Δυστυχώς, η Παράταξη

με την οποία εκλέχθηκα, έπαψε να αποτελεί

έμπνευση για εμένα ενώ είναι φανερό πλέ-

ον στους Δημότες, ότι έχει κλείσει τον κύκλο

της. Προχώρησα λοιπόν τον Νοέμβρη της

προηγούμενης χρονιάς στην παραί-

τηση μου τόσο από Πρόεδρος του

Δημοτικού Συμβουλίου όσο και

από Δημοτικός Σύμβουλος.

Για όποιον παρακολουθεί τα

δημοτικά δρώμενα είναι ξε-

κάθαρο, ότι η Παράταξη που

μπορεί να υλοποιήσει ένα νέο σχέδιο πνοής

για τη Νέα Ιωνία, είναι η «Δημιουργία Αλ-

ληλεγγύη» και ο επικεφαλής της Παναγιώ-

της Μανούρης.

Θεωρώ πλέον, ότι είναι ο πολιτικός και ο άν-

θρωπος, ο οποίος έχει συγκεκριμένο όραμα

και σχέδιο για την πόλη μας. Γι’αυτόν τον

λόγο και κατόπιν ωρίμου σκέψεως, απο-

φασίσαμε από κοινού την πολιτική μας

συμπόρευση, και την συνεργασία μου με

την δημοτική Παρά-

ταξη «Δημιουργία

Αλληλεγγύη».

ΣΤΗΝ ΠΑΡΑΤΑΞΗ ΤΟΥ 
ΠANAΓΙΩΤΗ ΜΑΝΟΥΡΗ 

ΠΡΟΣΧΩΡΗΣΕ Ο ΧΡΗΣΤΟΣ
ΑΝΑΜΟΥΡΛΟΓΛΟΥ

Μ

ΔΥΝΑΜΩΝΕΙ Η ΠΑΡΑΤΑΞΗ “ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ”

Χρήστος 

Αναμουρλόγλου»
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ΣΥΡΙΖΑ ναι μεν εμφανίζεται
να διαθέτει 151 βουλευτές,
αλλά είναι ηλίου φαεινότερο,
ότι βρίσκεται σε ένα ιδιότυπο

καθεστώς αιχμαλωσίας από τον πρό-
εδρο των ΑΝ.ΕΛ.
Τα τελευταία τραγελαφικά γεγονότα
με τις αλλαγές που δεν έγιναν ποτέ
στον Κανονισμό της Βουλής κάνουν
πολλούς να μιλούν για τον πόλεμο
των… Ρόουζ, από τη γνωστή κινημα-
τογραφική ταινία.
Στην πράξη πλέον αποδεικνύεται ότι το
διαζύγιο των ΣΥΡΙΖΑ- ΑΝΕΛ δεν ήταν
βελούδινο, κάτι που οδηγεί στο συμ-
πέρασμα ότι ο Πάνος Καμμένος θα γί-
νεται κάθε μέρα που περνάει όλο και
πιο επικίνδυνος.
Στο Μαξίμου δεν κρύβουν τον προ-
βληματισμό και την αγωνία τους, κα-
θώς γνωρίζουν ότι διαμορφώνεται
κλίμα σήψης και συναλλαγών που δεν
βοηθά στην ανάδειξη του κυβερνητι-
κού έργου.
Βουλευτές του ΣΥΡΙΖΑ έλεγαν στον
«Χτύπο» ότι οι εξελίξεις θα ήταν πολύ
χειρότερες εάν είχαν προχωρήσει οι αλ-
λαγές καθώς θα δινόταν η εντύπωση
μιας συμφωνίας κάτω από το τραπέζι
με τον κ. Καμμένο.
Ο πρωθυπουργός δεν ήθελε να εκπέμ-
ψει ένα τέτοιο μήνυμα και αυτός είναι
ο λόγος που έστειλε επιστολή στον
Πρόεδρο της Βουλής Νίκο Βούτση, με
την περιβόητη φράση «εκβιαζόμε-
νος δεν υπήρξα ποτέ και από κα-
νέναν».

Ξεκάθαρο δίλημμα
Η συγκεκριμένη φράση είχε
αποδέκτη τον Πάνο Καμ-
μένο, κάτι που φάνηκε το
απόγευμα της Δευτέρας
με την έμμεση προσχώρηση
των 6 βουλευτών στην Κ.Ο.
του ΣΥΡΙΖΑ.

Με την κίνηση αυτή ο πρωθυπουργός
έθετε στον Πάνο Καμένο ένα πολύ ξε-
κάθαρο δίλλημα αφού έπρεπε να απο-
φασίσει ανάμεσα στο:

• να βρεθεί χωρίς κοινοβουλευτική
ομάδα διαγράφοντας τον Θανάση
Παπαχριστόπουλο και τον Κώστα
Ζουράρι, ή
• να κάνει ότι δεν καταλαβαίνει από
τη στιγμή που οι ΑΝΕΛ θα καταψή-
φιζαν τα νομοσχέδια και δυο βου-
λευτές του θα τα υπερψήφιζαν.

Μεθοδεύσεις
Ανεξάρτητα από το ποιος θα βγει νι-
κητής από το ιδιότυπο αυτό μπρα ντε
φερ, το βέβαιο είναι ότι η κυβέρνηση
βγαίνει ηττημένη τόσο σε επίπεδο εν-
τυπώσεων όσο και στο ηθικό πλεονέ-
κτημα.
Το γεγονός ότι συνεχίζει να κυβερνά με
δανεικούς και πρόθυμους βουλευτές εί-
ναι βέβαιο ότι θα έχει ολέθρια αποτε-
λέσματα, καθώς η αντιπολίτευση θα
μιλά για μεθοδεύσεις και συναλλαγές.
Η κυβέρνηση έδωσε την εικόνα ότι
εντάσσει τους θεσμούς στο πολιτικό

παιχνίδι, κάτι που δεν
αποκλείεται να

στοιχίσει στο
άνοιγμα που

ε π ι χ ε ι ρ ε ί

προς τους ψηφοφόρους του μεσαίου
χώρου.

Απώλεια θετικής ατζέντας
Το μεγαλύτερο πρόβλημα όμως για
την κυβέρνηση έχει σχέση με την ακύ-
ρωση στην πράξη του αφηγήματος
για έξοδο από τα μνημόνια και επι-
στροφή στην κανονικότητα και την
ανάπτυξη.
«Πρέπει να επαναφέρουμε τη θετική
ατζέντα», έλεγε με νόημα βουλευτής
του ΣΥΡΙΖΑ, για να τονίσει ότι το κλίμα
που διαμορφώνεται δεν δίνει τη δυ-
νατότητα στην κυβέρνηση να καθο-
ρίσει τις εξελίξεις.

Απρόβλεπτος Πάνος
Στα πηγαδάκια της Βουλής δεν είναι λί-
γοι αυτοί που παρομοιάζουν τον Πάνο
Καμμένο με πληγωμένο λιοντάρι, αφή-
νοντας να εννοηθεί ότι θα προκαλέσει
μεγάλη ζημιά στον προφίλ του πρω-
θυπουργού.
Φράσεις του όπως «εκτός από τους Ρου-
βίκωνες υπάρ-
χουν και οι
Έλληνες,
Αλέξη»

και οι σκληρές αναφορές του για τον
Σόρος και τον Νίκο Κοτζιά, τον εντάσ-
σουν πλέον στην κατηγορία των απρό-
βλεπτων.
Ο κ. Καμμένος δείχνει αποφασισμένος
να κερδίσει τις εντυπώσεις και με τον
τρόπο αυτό να κάνει ένα γενναίο άνοιγ-
μα στην πατριωτική Δεξιά ώστε να ξα-
ναμπούν οι ΑΝΕΛ στη Βουλή.
Αυτή η στρατηγική περνάει μέσα από
τη σύγκρουση και με τον ΣΥΡΙΖΑ και με
τον Αλέξη Τσίπρα και με αιχμή του
δόρατος, την αντίθεση του στη Συμ-
φωνία των Πρεσπών.

Απαγκίστρωση
Το ερώτημα που τίθεται πλέον είναι
πως ο κ. Τσίπρας θα απαγκιστρωθεί
από τον άλλοτε κυβερνητικό του εταί-
ρο, καθώς αντίπαλός του είναι η Ν.Δ. και
ο Κυριάκος Μητσοτάκης.
Η απάντηση δεν είναι εύκολη, καθώς
στον κ. Καμμένο χρεώνεται ακόμη και
ότι αυτός διέρρευσε ότι ο πρωθυ-
πουργός έκανε διακοπές στις  Μαλβίδες
όπου έγινε πραξικόπημα και τον έσω-
σαν οι Έλληνες βατραχάνθρωποι.
Ο Αλέξης Τσίπρας όταν το έμαθε φέ-
ρεται να είπε «ως εδώ», γεγονός που
επιβεβαιώνει ότι είναι ειλημμένη η
απόφασή του να δώσει οριστικό τέλος
σε κάθε επαφή με τον πρόεδρο των
ΑΝ.ΕΛ.

Κεντροαριστερά- Novartis
Μέσα σ’ αυτό το κλίμα, ο πρωθυπουρ-
γός θα συνεχίσει τα επιθετικά του
ανοίγματα στην Κεντροαριστερά, κα-
θώς το Μαξίμου θεωρεί ότι εκεί βρί-
σκεται το κλειδί για την ανάκαμψη του
ΣΥΡΙΖΑ.
Δεδομένο θα πρέπει να θεωρείται επί-
σης ότι η κυβέρνηση θα επιχειρήσει να
χτυπήσει εκ νέου τη Ν.Δ. μέσω της No-
vartis, καθώς θωρείται βέβαιο ότι οι
σχετικές δικογραφίες θα ξαναέρθουν

στη Βουλή.
Ζητούμενο όμως είναι εάν οι ψη-
φοφόροι του μεσαίου χώρου, έχουν
τη διάθεση να στηρίξουν εκ νέου το
κόμμα του κ. Τσίπρα, μετά τις κα-
ταγγελίες για συναλλαγές κάτω από
το τραπέζι.

ΓΙΑΤΙ Ο 
ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΙΠΕ ΟΤΙ ΔΕΝ 
ΕΚΒΙΑΖΕΤΑΙ ΠΟΤΕ
ΚΑΙ ΑΠΟ ΚΑΝΕΝΑΝ

Ο ΠΟΛΕΜΟΣ ΤΩΝ ΡΟΟΥΖ

Απρόβλεπτες εξελίξεις δημιουργεί η σύγκρουση
Τσίπρα - Καμμένου που οδήγησε στη δήλωση έξι
βουλευτών, ότι επιθυμούν η ψήφος τους 
να καταμετράται στην κυβερνητική πλειοψηφία.

O

ΠΛΗΓΩΜΕΝΟ ΛΙΟΝΤΑΡΙ
Ο ΚΑΜΜΕΝΟΣ, ΤΣΑΚΙΖΕΙ

ΟΠΩΣ ΜΠΟΡΕΙ ΤΟΝ ΤΣΙΠΡΑ
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αντιπλημμυρική θωράκιση, η
ασφάλεια, η ανεργία, οι πρω-
τοβουλίες άνθησης της τοπικής
αγοράς, η βελτίωση του οδικού

δικτύου, η έλλειψη θέσεων στάθμευσης
καθώς και η υλοποίηση έργων υποδομής
είναι μερικά από τα βασικά ζητήματα τα
οποία συζήτησαν με τον υποψήφιο πε-
ριφερειάρχη Αττικής.
Ειδικότερα όπως  επισημάνθηκε στον κ.
Πατούλη στην περιοχή χρειάζονται με-
γάλα έργα πνοής και μάλιστα σε διαδη-
μοτικό επίπεδο. Ως ενδεικτικό παρά-
δειγμά τους παρουσίασαν τη Λεωφόρο
Ηρακλείου η οποία συνδέει συγκοινω-
νιακά τα Βόρεια Προάστια με το κέντρο
της Αθήνας. Η λεωφόρος σε ένα μεγάλο
μέρος δε διαθέτει πεζοδρόμια, ούτε το σω-
στό φωτισμό, ενώ λόγω έλλειψης θέσε-
ων πάρκινγκ το εμπορικό κέντρο της
πόλης το οποίο βρίσκεται κυρίως στη Λε-
ωφόρο Ηρακλείου παρουσιάζει κυκλο-
φοριακά προβλήματα.
Τα σχετικά προβλήματα σε συνδυασμό με
το μεγάλο ανταγωνισμό που υπάρχει
στην αγορά έχει ως συνέπεια πολλά κα-
ταστήματα να κλείνουν ή να λειτουργούν
με δυσκολία. Σε επίπεδο έργων υποδομής
και αντιπλημμυρικής προστασίας όπως
επισημάνθηκε από τους εκπροσώπους
των παραγωγικών φορέων έχουν γίνει

ελάχιστα. Ως ενδεικτικό παράδειγμα πα-
ρουσίασαν το ρέμα του Ποδονίφτη όπου
οι παρεμβάσεις που έχουν γίνει μέχρι σή-
μερα από τη μία δε διασφαλίζουν  ότι δε
θα πλημμυρίσουν οι περιοχές γύρω από
το ρέμα, ενώ από την άλλη η λύση της τσι-
μεντοποίησης του προκαλεί τεράστια
οικολογικά καταστροφή.
Ο Γ. Πατούλης σημείωσε ότι ως αυριανός
περιφερειάρχης θα δώσει ιδιαίτερη βα-
ρύτητα στην περιοχή η οποία έχει μια
πλούσια ιστορία και ιδιαίτερη φυσιο-
γνωμία. «Με συγκεκριμένες παρεμβά-
σεις και με τη συνεργασία των ανθρώπων
του επιχειρείν το εμπορικό κέντρο της
Νέας Ιωνίας μπορεί και πάλι να ανθήσει».
Στη συνέχεια ο Γ. Πατούλης αναφέρθηκε
και στην αναγκαιότητα η Αττική να λει-
τουργήσει ως Μητροπολιτικό Κέντρο

και να αποκτήσει ένα αποτελεσματικό σύ-
στημα επίλυσης των προβλημάτων που
απασχολούν το σύνολο των δήμων. Για

το λόγο αυτό υπογράμμισε ότι θα συ-
στήσει μια μόνιμη Επιτροπή στην οποία
θα συμμετέχουν οι 66 δήμοι και η Περι-
φέρεια.
«Η Ν. Ιωνία είναι μία περιοχή με ελλείψεις
και προβλήματα. Είμαστε εδώ για να
ακούσουμε, τους φορείς, τους κατοίκους
και τους επιχειρηματίες,  να καταγρά-
ψουμε τα προβλήματα και τις προτάσεις
τους προκειμένου όλοι μαζί να βρούμε λύ-
σεις. Η  Αττική είναι η μεγαλύτερη Περι-
φέρεια της χώρας και μπορεί να γίνει ένα
σημαντικό μητροπολιτικό κέντρο επα-
νεκκίνησης και ανάπτυξης όλων των Δή-
μων της Αθήνας. Όλοι μαζί εργαζόμαστε
για την αναπτυξιακή επανεκκίνηση της
Αττικής. Με σκληρή δουλειά θα δώσου-
με ελπίδα και νέες προοπτικές ανάπτυξης
στις γειτονιές μας. Να είστε βέβαιοι ότι τη
δέσμευση μας να κάνουμε μία Νέα Δυ-
ναμική Αρχή, θα την τηρήσουμε».

ην υποψηφιότητά του ως δημο-
τικός σύμβουλος της Α.Κ.Ε.Π.
ανακοίνωσε ο ανεξάρτητος δη-
μοτικός σύμβουλος Ηρακλείου

Αττικής, Παναγιώτης Σπηλιόπουλος. 
Η ανακοίνωση έχει ως εξής: «Αγαπητοί
συμπολίτες, πέρασαν 4,5 χρόνια από τότε
που με τιμήσατε με την ψήφο σας και με
εκλέξατε Δημοτικό Σύμβουλο.
Υπήρξα συνεπής στο έργο που μου ανα-
θέσατε, στο πλαίσιο των περιορισμένων
δυνατοτήτων της  Αντιπολίτευσης.

Καταλυτικό ρόλο στην απόφαση μου
αυτή έπαιξε ο Παντελής Βλασσόπουλος
και η ισχυρή ομάδα της Α.Κ.Ε.Π.
Η παρούσα δημοτική αρχή αναλώθηκε σε
έργα βιτρίνας και επικοινωνίας.
Κανένα μεγάλο πρόβλημα της πόλης μας
δεν λύθηκε και κανένα έργο υποδομής δεν
ξεπέρασε το επίπεδο της μελέτης και της
μακέτας.
Η πόλη πρέπει να προχωρήσει μπροστά  με
συνεργασία, προγραμματισμό, συνέπεια,
δημοκρατικότητα, αποτελεσματικότητα,

χωρίς αλαζονεία και εγωισμούς.
Ο Παντελής Βλασσόπουλος με ευθύνη
και συνέπεια εγγυάται το μέλλον της πό-
λης μας.
Στις προσεχείς δημοτικές εκλογές θα είμαι
στο ψηφοδέλτιο της Αδέσμευτης Κίνησης
Ενεργών Πολιτών(ΑΚΕΠ).
Με τη δικιά σας εμπιστοσύνη το «αύριο»
θα είναι καλύτερο για την πόλη μας.

Παναγιώτης Σπηλιόπουλος
Δημοτικός σύμβουλος».

Τ

ΕΠΙΣΚΕΨΗ ΤΟΥ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΑΤΤΙΚΗΣ ΓΙΩΡΓΟΥ ΠΑΤΟΥΛΗ ΣΤΗ ΝΕΑ ΙΩΝΙΑ

“ΜΕ ΣΚΛΗΡΗ ΔΟΥΛΕΙΑ 
ΘΑ ΔΩΣΟΥΜΕ ΝΕΕΣ ΠΡΟΟΠΤΙΚΕΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΣΤΙΣ ΓΕΙΤΟΝΙΕΣ ΜΑΣ”

ΣΤΗΝ ΑΚΕΠ Ο ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ

Ο υποψήφιος Περιφερειάρχης
Αττικής Γ. Πατούλης επισκέ-
φθηκε την περιοχή της  Νέας
Ιωνίας όπου ενημερώθηκε
από  εκπροσώπους τοπικών
φορέων, αιρετούς, κατοίκους,
ανθρώπους του επιχειρείν και
εργαζόμενους για τα προβλή-
ματα που απασχολούν την
περιοχή, καθώς και για τις
ανάγκες που υπάρχουν σε
επίπεδο έργων υποδομής.

Η

υνεχίζεται η απομάκρυνση εγκαταλελειμμένων οχημάτων από τον Δήμο
Λυκόβρυσης- Πεύκης. Μέχρι σήμερα έχουν απομακρυνθεί περισσότερα
από 85 οχήματα και τους προσεχείς μήνες σχεδιάζεται η απομάκρυνση
και άλλων. Ο Δήμος συνεχίζει τον εξωραϊσμό των γειτονιών και την εξυ-

πηρέτηση των δημοτών, απομακρύνοντας από την αρχή ανάληψης των καθη-
κόντων της Δημοτικής Αρχής, τα εγκαταλελειμμένα οχήματα από τους δρόμους
των δύο δημοτικών ενοτήτων. Τα οχήματα που απομακρύνονται οδηγούνται
προς ανακύκλωση βάση του Π.Δ.116/2004.
Οι δημότες που εντοπίζουν εγκαταλελειμμένο όχημα παρακαλούνται να ενημε-
ρώνουν το Γραφείο Δημότη στο τηλέφωνο 2106145130 ή  αυτοπροσώπως στο
Δημοτικό Κατάστημα Λυκόβρυσης, Διεύθυνση Περιβάλλοντος (Αγίας Βαρβάρας
25) ή ηλεκτρονικά μέσω της εφαρμογής Citify – Smart City Λυκόβρυσης- Πεύκης.

Σ
Συνεχίζεται η απομάκρυνση εγκαταλελειμμένων
οχημάτων από τον Δήμο Λυκόβρυσης- Πεύκης
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παραφιλολογία είναι πιο έν-
τονη από ποτέ, κάτι που γίνε-
ται σαφές από τη σωρεία κομ-
ματικών εκδηλώσεων του ΣΥ-

ΡΙΖΑ και της Ν.Δ. που έχουν καθαρά άρω-
μα εκλογών.
Ο Αλέξης Τσίπρας μπορεί να έχει δηλώσει
ουκ ολίγες φορές ότι οι εθνικές εκλογές θα
γίνουν το φθινόπωρο, αλλά οι εξελίξεις εί-
ναι τέτοιες, που υποχρεώνουν τους πάντες
να βρίσκονται σε ετοιμότητα.
Οι βουλευτές έχουν πυκνώνει τις εμφανί-
σεις και τις επαφές τους, με την εκλογική
τους βάση, καθώς διαπιστώνουν ότι οι εξε-
λίξεις είναι ραγδαίες και δεν θέλουν να πια-
στούν στον ύπνο.
Με βάση την ατμόσφαιρα που επικρατεί το
σενάριο των εθνικών εκλογών στις 26
Μαΐου είναι μεν πιθανό, αλλά θα εξαρτηθεί
από τις δημοσκοπήσεις που θα έχει στα χέ-
ρια του ο Αλέξης Τσίπρας.
Η αλήθεια είναι ότι το Μέγαρο Μαξίμου
επενδύει στις θετικές ειδήσεις, που έχουν
σχέση με τον κατώτατο μισθό, το επίδο-
μα ενοικίου και τις χιλιάδες προσλήψεις στο
δημόσιο.
Σε όλα αυτά θα πρέπει να προσθέσουμε το
νέο νόμο Κατσέλη για την προστασία της
α’ κατοικίας και τις 120 δόσεις για τη ρύθ-
μιση οφειλών σε εφορία και ασφαλιστικά
ταμεία. 
Κυβερνητικά στελέχη εκτιμούν ότι με τον
τρόπο αυτό, ο πρωθυπουργός και ο ΣΥ-
ΡΙΖΑ θα μπορέσουν να μαζέψουν την
ψαλίδα της διαφοράς με τη Ν.Δ. και να παί-

ξουν με άλλους όρους όταν έρθει η ώρα
των εκλογών.
Το αφήγημα περιλαμβάνει ακόμη έξοδο στις
αγορές: με έκδοση νέου 5ετούς ομολόγου
προτού λήξει -τον Απρίλιο- αυτό που εκ-
δόθηκε επί κυβέρνησης Αντώνη Σαμαρά.

750 εκ. ευρώ
Το Μαξίμου επενδύει πολλά στην 2η έκθε-
ση μεταμνημονιακής εποπτείας και επι-
στροφή κερδών, κάτι που μπορεί να γίνει
με την υλοποίηση των δεσμεύσεων που έχει
αναλάβει.
Η έκθεση που θα παρουσιάσουν οι ευρω-
παϊκοί θεσμοί στις 27 Φεβρουαρίου θα ανοί-
ξει τον δρόμο στο Eurogroup ώστε να εγ-
κρίνει στις 11 Μαρτίου την επιστροφή
750 εκατ. ευρώ από τα κέρδη των ελληνι-
κών ομολόγων.
Με τον τρόπο αυτό η κυβέρνηση θέλει να
περάσει το μήνυμα ότι ο Αλέξης Τσίπρας και
ο ΣΥΡΙΖΑ έβγαλαν τη χώρα από τα μνημό-
νια και με συντονισμένες κινήσεις την επα-
ναφέρουν στην κανονικότητα.

Όλα τα… ωραία
Όλα τα ωραία όμως με το κυβερνητικό αφή-
γημα τελειώνουν, αφού τα θετικά νομο-
σχέδια θα έχουν περάσει από τη Βουλή έως
το Μάρτιο και η έξοδος στις αγορές θα γί-
νει τον Απρίλιο.
Από εκεί και μετά η κυβέρνηση δεν έχει να
φέρει κάτι άλλο, γεγονός που οδηγεί πολ-
λούς στο συμπέρασμα ότι εάν έχει κλείσει
η δημοσκοπική ψαλίδα της διαφοράς, είναι
πιθανές οι εκλογές το Μάιο.

Δημοσκοπήσεις
Από την άλλη όμως συνιστά μύθο ότι η κυ-
βέρνηση με τις κινήσεις που θα κάνει στην
οικονομία αλλάζει άρδην το πολιτικό τοπίο,
καθώς οι δημοσκοπήσεις δείχνουν μεγάλο

προβάδισμα της Ν.Δ. Έμπειροι βουλευτές
λένε ότι σε εκλογές πάει κανείς, όταν νιώ-
θεις σίγουρος ότι θα τις κερδίσει ή τουλά-
χιστον δεν θα τις χάσει με μεγάλη διαφορά
για να έχει ρόλο και την επόμενη ημέρα.

Μονόδρομος
Οι θιασώτες των εκλογών το Μάιο, λένε με
νόημα ότι είναι μονόδρομος για τον Αλέξη
Τσίπρα και υπενθυμίζουν το στραπάτσο
του Αντώνη Σαμαρά το Μάιο του 2014.
Ο πρώην πρωθυπουργός προτίμησε να
γίνουν μόνον οι ευρωεκλογές το Μάιο του
2014, με αποτέλεσμα η Ν.Δ. όχι μόνο να ητ-
τηθεί αλλά και να μην μπορεί να σηκώσει
κεφάλι στη συνέχεια.
Ανάλογη συντριβή με αυτή της Ν.Δ. στις
εθνικές εκλογές του 2015, είναι πολύ πιθανό
να υποστεί και ο Αλέξης Τσίπρας εάν προ-
τιμήσει να πάει σε εθνικές εκλογές τον
Οκτώβριο.

Ισχνή πλειοψηφία
Η κυβέρνηση διαθέτει από τη Δευτέρα
ισχνή πλειοψηφία 151 βουλευτών εκ των
οποίων οι έξι είναι δανεικοί, την οποία
σύσσωμη η αντιπολίτευση αποκαλεί
«γκαζόζα».
Νόμιμη κοινοβουλευτική πλειοψηφία ναι
μεν υπάρχει, αλλά το ερώτημα που θέτουν
οι περισσότεροι είναι εάν είναι και ηθική από
τη στιγμή που βουλευτές που την απαρτί-
ζουν έχουν εκλεγεί με άλλα κόμματα.
Το γεγονός αυτό όπως φημολογείται στο
παρασκήνιο θα βαρύνει πολύ στην από-
φαση του Αλέξη Τσίπρα για το εάν θα οδη-
γήσει τη χώρα σε εκλογές στις 26 Μαΐου ή
θα θελήσει να εξαντλήσει την τετραετία.

Οργιάζουν οι φήμες και τα σενάρια για το πότε θα στηθούν οι κάλπες, 
με τον Κυριάκο Μητσοτάκη μάλιστα να προβλέπει τριπλές εκλογές (εθνικές, 
ευρωεκλογές, αυτοδιοικητικές) μέσα στο Μάιο.

ΜΥΘΟΙ & ΑΛΗΘΕΙΕΣ
ΓΙΑ ΕΘΝΙΚΕΣ ΚΑΛΠΕΣ
ΣΤΙΣ 26 ΜΑΪΟΥ

Η ΤΕΛΕΙΩΝΟΥΝ ΤΑ ΝΟΜΟΣΧΕΔΙΑ ΜΕ 
ΤΟ ΦΙΛΟΛΑΪΚΟ ΚΥΒΕΡΝΗΤΙΚΟ ΠΡΟΦΙΛ

ΤΟ ΝΟΜΙΜΟ ΚΑΙ ΗΘΙΚΟ ΤΗΣ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑΣ
ΣΤΗΝ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗ…. ΓΚΑΖΟΖΑ

ΤΟ ΠΑΘΗΜΑ 
ΣΑΜΑΡΑ ΚΑΙ ΠΩΣ
ΕΠΗΡΕΑΖΕΙ ΤΙΣ 
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΤΣΙΠΡΑ

πως γίνεται αντιληπτό, οι
επόμενοι δύο μήνες είναι
καθοριστικοί, καθώς θα ση-

μάνουν την ώρα αποφάσεων για
τον πρωθυπουργό ως προς το χρό-
νο που θα στηθούν οι κάλπες των
εθνικών εκλογών.
Στο διάστημα που ακολουθεί ο
Αλέξης Τσίπρας θα πυκνώσει τις εμ-
φανίσεις του και θα ανεβάσει τους
τόνους της αντιπαράθεσης με τη
Ν.Δ. και από το κλίμα που θα επι-
κρατεί στην κοινωνία θα πάρει
και τις αποφάσεις του.

Ο
ΩΡΑ ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ

ΠΑΡΑΣΚΗΝΙΟ
ΚΡΙΣΙΜΟ ΔΙΜΗΝΟ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΨΑΛΙΔΑ 
ΤΗΣ ΔΙΑΦΟΡΑΣ 
ΣΥΡΙΖΑ- Ν.Δ.
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Σκληρή ανακοίνωση της
Α.Κ.Ε.Π. και του Παντελή
Βλασσόπουλου αλλά και
του Γιώργου Παπαδημη-
τρίου «καρπαζώνουν» το
δήμαρχο Ηρακλείου Νίκο
Μπάμπαλο για τη μελέτη
«υπογειοποίησης της οδού
Μελίνας Μερκούρη», που
εντάσσεται στην «πολιτική
επιπολαιότητα» της δημο-
τικής του αρχής, προσβάλ-
λοντας τη νοημοσύνη μας.

Ξεκινά το εαρινό εξάμηνο του Δημοτικού Ελεύθερου Πανεπιστημίου Περιστερίου

ην Κυριακή 10 Φεβρουαρί-
ου 2019, στο πάρκο της Κα-
ραολή & Δημητρίου απέ-
ναντι από το Δημαρχείο,

θα διεξαχθεί η κοινωνική δράση
“Χωριό Παραγωγών και κατανα-
λωτών”, που διοργανώνεται από
τον ”Σύλλογο Καταναλωτών Βύ-
ρωνα - Η Αλληλεγγύη” με ώρες λει-
τουργίας 08:00 – 15:00.
Οι συγκοινωνίες που εξυπηρετούν
την πρόσβαση στο «Χωριό Παρα-
γωγών» είναι:
• τα λεωφορεία 203 - 204 (Στάση
ΙΚΑ), 732 (13η Στάση) και
• το τρόλεϊ 11 (Στάση Παλιό Τέρμα).
Η επόμενη συνάντηση του “Χωριού
Παραγωγών” θα πραγματοποιηθεί
την 10η Μαρτίου 2019.

Χωριό Παραγωγών 
και Καταναλωτών 
την Κυριακή 10 
Φεβρουαρίου 2019

Τ
ε ικανοποιητικό αριθμό πολι-
τών, τη συμμετοχή των υποψη-
φίων Δημάρχων των άλλων πα-
ρατάξεων,  καθώς και Δημοτικών

Συμβούλων πραγματοποιήθηκε την Κυρια-
κή 3 Φεβρουαρίου 2019 στο πολιτιστικό πο-
λύκεντρο του δήμου Ηρακλείου Αττικής, η
κοπή της Πρωτοχρονιάτικης πίτας της δη-
μοτικής παράταξης "ΠΝΟΗ" Ηράκλειο. 
Την εκδήλωση τίμησε με την παρουσία του

ο Σεβασμιώτατος Μητροπολίτης κ.κ. Γα-
βριήλ, συνοδευόμενος από τους ιερείς των
ιερών ναών της πόλης, ο οποίος  ευλόγησε
την πίτα της παράταξης. 
Ο επικεφαλής και υποψήφιος Δήμαρχος
Κυριάκος Κουτρούλης, ευχαρίστησε τους πα-
ρευρισκόμενους για τη συμμετοχή τους,
ενώ δεν παρέλειψε να αναφερθεί στις αστο-
χίες και τις παραλείψεις της σημερινής δι-
οίκησης του δημάρχου, Νίκου Μπάμπαλου. 

η Δευτέρα 11 Φεβρουαρίου 2019
στις 19:00 θα διεξαχθεί η πρώτη
διάλεξη για το εαρινό εξάμηνο
του Δημοτικού Ελεύθερου Πανε-

πιστημίου Περιστερίου. 
Πρώτος ομιλητής θα είναι ο Καθηγητής Δυ-
ναμικής Τεκτονικής, Εφαρμοσμένης Γεω-
λογίας και Διαχείρισης Φυσικών Κατα-

στροφών Δρ. Ευθύμης Λέκκας. Η Επικε-
φαλής της Συντονιστικής Επιτροπής, Αν-
τιδήμαρχος Περιβάλλοντος & Πολιτισμού
Μαίρη Τσιώτα – Μάρκου ενημερώνει ότι η
συμμετοχή στις διαλέξεις είναι δωρεάν με
σειρά προτεραιότητας κατά την προσέ-
λευση.  Όσοι δεν έχετε συμμετάσχει ξανά
στις διαλέξεις και το επιθυμείτε, μπορείτε

να συμπληρώσετε τη σχετική αίτηση συμ-
μετοχής που θα την προμηθευτείτε από την
Γραμματεία της Βιβλιοθήκης.

Για περισσότερες πληροφορίες μπορείτε

να επικοινωνείτε με τη Γραμματεία της Δη-

μοτικής Βιβλιοθήκης στα τηλέφωνα:

2105716057 & 2105716069.

ξίζει να σημειωθεί ότι, σύμφωνα με
επίσημα στατιστικά στοιχεία του
Πιλοτικού Δείκτη Αποτελεσματι-

κότητας Δήμων από το ΚΕΦίΜ (Κέντρο Φι-
λελεύθερων Μελετών), για το 2019 ο Δή-
μος Πετρούπολης κατέχει την τέταρτη
θέση πανελλαδικά στην κατηγορία των με-
γάλων αστικών δήμων που επιβαρύνουν λι-
γότερο τους δημότες τους με ανταποδοτι-
κά τέλη. Επίσης κατατάσσεται στην έβδο-
μη θέση μεταξύ των “νοικοκυρεμένων”
δήμων με τον καλύτερο οικονομικό προ-
ϋπολογισμό, δηλαδή με τις μικρότερες
αποκλίσεις μεταξύ προϋπολογισμού και
απολογισμού.
Και για το έτος 2019, εξακολουθεί να ισχύει
στον Δήμο Πετρούπολης η μηδενική αύξη-

ση στου συντελεστές τελών καθαριότητας
– φωτισμού και φόρου ηλεκτροδοτημένων
ακινήτων (για Οικιακή Xρήση παραμέ-
νουν € 1,18, για επαγγελματικούς χώρους
€ 3,52 και για Τ.Α.Π. € 0,33).

Αμετάβλητα παραμένουν επίσης και τα
τέλη διαφήμισης, οι συντελεστές παρα-
χώρησης κοινοχρήστων χώρων, καθώς
επίσης και τα τέλη του Δημοτικού Κοι-
μητηρίου.

Μ

ΑΜΕΤΑΒΛΗΤΑ ΤΑ ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΤΕΛΗ ΣΤΟ 
ΔΗΜΟ ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΗΣ ΚΑΙ ΓΙΑ ΤΟ 2019

ΕΚΟΨΕ ΤΗΝ ΠΙΤΑ ΤΗΣ Η 
ΠΑΡΑΤΑΞΗ "ΠΝΟΗ" ΗΡΑΚΛΕΙΟ

Αμετάβλητα διατηρεί ο Δήμος Πετρούπολης και για το 2019 τα ήδη πολύ χαμηλά Δημοτικά Τέλη,
έχοντας πάντα ως βασική προτεραιότητα τη στήριξη των δημοτών και κυρίως όλων των ευπαθών

και ευάλωτων κοινωνικών ομάδων, που βιώνουν τις συνέπειες της οικονομικής κρίσης.

κος Μπάμπαλος ξεπερνά τα
όρια της ανοχής των πολι-
τών και των καταστημα-
ταρχών του κέντρου, αφού

έκανε άστοχες παρεμβάσεις εν μια νυκτί,
όπως μαρτυρούν οι κάτοικοι, κατασπα-
ταλώντας τα χρήματά τους, δείχνει να θέ-
λει να τα πετάξει στον κάδο φτιάχνον-
τας ένα «μπουρί» θορύβου και καυσαε-
ρίων. Βέβαια, προφανώς, πρόκειται για
ένα ακόμα «προεκλογικό πυροτέχνημα»
αφού τέτοιο έργο θα κοστίσει δεκάδες
εκατομμύρια ευρώ. Οι μελετητές ανα-
κοίνωσαν μέχρι στιγμής, χωρίς να συμ-
περιλαμβάνονται στο έργο πολλά πράγ-
ματα όπως αγωγοί ομβρίων ακαθάρτων
κ.τ.λ δαπάνη, 13ων με 14ων εκατομμυ-
ρίων ευρώ.
Να σημειωθεί ότι ο δήμος δεν μπορεί να
υποχρεωθεί σε τόσο υψηλό δανεισμό, το
έργο αυτό δεν έχει συμπεριληφθεί σε κα-
νένα προϋπολογισμό της περιφέρειας μέ-
χρι στιγμής, χωρίς να ξέρουμε ποια δι-
οίκηση θα προκύψει στην περιφέρεια
από τις προσεχείς εκλογές και αν θα το
δεχθεί το επόμενο περιφερειακό συμ-
βούλιο. Άλλωστε ποιος Περιφερειάρ-
χης θα ρισκάρει να δώσει τόσα λεφτά,
όταν έχει να αντιμετωπίσει φλέγοντα
ζητήματα ουσιαστικών προβλημάτων
στην Αττική, όπως αντιπλημμυρικά,
αποχετευτικό δίκτυο και άλλα εκα-
τοντάδες έργα σε πληγείσες τουλάχιστον
περιοχές.
Επίσης, να σημειώσουμε πως η Μελέτη
κόστισε πάνω από 250,000 ευρώ.

Η ανακοίνωση της 
Α.Κ.Ε.Π έχει ως εξής:
«ΑΚΕΠ: “Μπορείς να τους ξεγελάς όλους

για λίγο καιρό, λίγους όλο τον καιρό,

αλλά όχι όλους όλο τον καιρό.” (Αβραάμ

Λίνκολν)

Την περασμένη Πέμπτη 31 Ιανουαρίου

Ο

ΔΗΜΟΣ ΒΥΡΩΝΑ

Τ

ΓΙΑ ΔΩΔΕΚΑ ΣΥΝΕΧΗ ΕΤΗ

Α
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έγινε, στους Δημοτικούς Συμβούλους, η πα-
ρουσίαση των «πρώτων αποτελεσμάτων
της μελέτης για την υπογειοποίηση της
οδού Μελίνας Μερκούρη». Ναι καλά δια-
βάσατε! Πρόκειται για την μελέτη που ψη-
φίστηκε στην συνεδρίαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου της 13ης Απριλίου 2016.
Η Α.Κ.Ε.Π. από την πρώτη στιγμή αντέ-
δρασε και ενημέρωσε τους συμπολίτες μας
με περιοδείες στις πληττόμενες περιοχές
πέριξ της πλατείας αλλά και στο Κάτω Ψα-
λίδι, όπου μοιράστηκε ανακοίνωση, την
οποία επίσης αναδείξαμε στον τοπικό
τύπο και στα μέσα κοινωνικής δικτύωσης.
Την ανακοίνωση αυτή μπορείτε να την
διαβάσετε πάλι στην σελίδα ΑΚΕΠ στο FB.
Δυστυχώς όσα προβλέψαμε τότε επαλη-
θεύτηκαν.
Και τώρα 4 μόλις μήνες πριν τις εκλογές ο
κ. Μπάμπαλος μας παρουσίασε την πρώ-
τη μελέτη (αναμένεται να ολοκληρωθεί εν-
τός διμήνου) για ένα έργο το οποίο χρει-
άζεται, στην καλύτερη περίπτωση, 5 χρό-
νια για να ολοκληρωθεί. Δηλαδή θα εξαντ-
ληθεί και η επόμενη Δημαρχιακή θητεία,
στην οποία πιθανότατα δεν θα είναι Δή-
μαρχος. Επισημαίνουμε δε ότι δεν έχει
εξασφαλιστεί η χρηματοδότηση του έργου.
Και γιατί συμβαίνει αυτό? Μα επειδή ο κ.
Μπάμπαλος λίγο πριν τις προηγούμενες
εκλογές εκμεταλλεύτηκε την δίκαια αγα-
νάκτηση των κατοίκων της οδού Πολυ-
τεχνείου, τους έταξε «λαγούς με πετρα-
χήλια» και σήμερα διέρχονται από την οδό
αυτή 10-11 χιλιάδες οχήματα ημερησίως,
σύμφωνα με την προχθεσινή μελέτη. Ου-
σιαστικά πρόκειται για «απολογία» του κ
Μπάμπαλου απέναντι σ’ αυτούς τους συν-
δημότες μας αλλά και απόπειρα να υφαρ-
πάξει πάλι την ψήφο τους. Όμως ο λαός
έχει και μνήμη και κρίση.
Όπως είναι αυτονόητο δεν προτιθέμεθα να
τοποθετηθούμε στην ουσία όσων ακού-
στηκαν προχθές παρότι θα μπορούσαμε
αφού υπάρχουν αρκετά κενά και παρα-
λείψεις. Άλλωστε τοποθετηθήκαμε ανα-
λυτικά μόλις τέθηκε το θέμα. Δεν θα ασχο-
ληθούμε επειδή πιστεύουμε πως τίποτα
από αυτά που παρουσιάστηκαν προχθές
δεν θα υλοποιηθεί και πρόκειται για προ-

εκλογικό πυροτέχνημα.
Δεν μπορούμε όμως να αποφύγουμε τον
πειρασμό μιας μόνο ερώτησης: «γιατί κ.
Μπάμπαλε αφού έχετε σκοπό να ξεκι-
νήσετε άμεσα αυτό το έργο ξοδέψατε ένα
σωρό λεφτά των συμπολιτών μας για
έργα στην πλατεία (πλακοστρώσεις,
παρτέρια κλπ) και ταλαιπωρήσατε τόσο

τους επαγγελματίες αλλά και τους διερ-
χόμενους?»
Επειδή η στείρα άρνηση και η μόνιμα αρ-
νητική κριτική δεν είναι χαρακτηριστι-
κά της Α.Κ.Ε.Π. αλλά και προς αποφυγήν
παρεξηγήσεων θεωρούμε υποχρέωσή
μας να διασαφηνίσουμε ότι θεωρούμε το
κυκλοφοριακό από τα φλέγοντα ζητή-

ματα του Ηρακλείου”.
Δεν έχουν περάσει ούτε 20 μέρες από την
ομιλία του Παντ. Βλασσόπουλου κατά
την κοπή της πρωτοχρονιάτικης πίτας
της Α.Κ.Ε.Π., όπου ανέφερε χαρακτηριστικά
«Θα διερευνήσουμε τη λύση του κυκλο-
φοριακού σε συνεργασία με τους όμορους
Δήμους. Θα επαναφέρω στο προσκήνιο την
πρόταση που είχαμε κάνει στην Περιφέρεια
σε συνεργασία με τους Δημάρχους Νέας Ιω-
νίας, Νέας Φιλαδέλφειας και Μεταμόρ-
φωσης για δημιουργία κόμβου-δακτυλίδι
στην διασταύρωση Τατοϊου-Ιφιγενείας. Θα
αναζητήσουμε μαζί με τους συμπολίτες μας
τις καλύτερες λύσεις για το κυκλοφορια-
κό με γνώμονα την δίκαια κατανομή των
φορτίων. Δεν θα εξυπηρετηθεί κανείς σε
βάρος του άλλου και το σπουδαιότερο δεν
πρόκειται να αναστατώσουμε την Πόλη για
να κάνουμε το χατήρι πολιτικών μας φί-
λων, Δημοτικών Συμβούλων ή και εμού
προσωπικά. Και φυσικά δεν πρόκειται
να εγκαταλείψουμε τον δύσκολο αγώνα
για την Μελίνας Μερκούρη και την διάνοιξη
της Λεωφόρου Ηρακλείου».

«ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΕΠΙΠΟΛΑΙΟΤΗΤΑ» ή 
«ΠΡΟΕΚΛΟΓΙΚΑ ΠΥΡΟΤΕΧΝΗΜΑΤΑ» ΤΟΥ

ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ;

ΥΠΟΓΕΙΟΠΟΙΗΣΗ Μ. ΜΕΡΚΟΥΡΗ: 

νακοίνωση στη δημοσιότητα έδωσε και ο Γιώργος
Παπαδημητρίου για την μελέτη υπογειοποίησης της
Οδού Μ. Μερκούρη που παρουσιάστηκε στο πλαί-
σιο της τελευταίας συνεδρίασης του Δημοτικού

Συμβουλίου. Η ανακοίνωση έχει ως εξής:
«Γ. Παπαδημητρίου: «Δεν μας προξενεί εντύπωση η προσπά-

θεια των διοικούντων να δείξουν έργο και να καλλιεργήσουν εν-

τυπώσεις που δεν σχετίζονται με την πραγματικότητα»

Η παρούσα διοίκηση του Δήμου Ηρακλείου Αττικής, έπειτα από
αποκλειστικούς χειρισμούς του δημάρχου Νίκου Μπάμπαλου,
κατά την πάγια τακτική του αποπροσανατολισμού και της καλ-
λιέργειας εντυπώσεων περί «μεγάλων» έργων, έφερε ενώπιον
του Δημοτικού Συμβουλίου, λίγους μόλις μήνες πριν από την
εκλογική διαδικασία της 26ης Μάϊου, το θέμα της υπογει-
οποίησης της Οδού Μ. Μερκούρη.
Είμαστε υποχρεωμένοι στο πλαίσιο του συστηματικού αντι-
πολιτευτικού ελέγχου που ασκεί ο επικεφαλής μας Γιώργος Πα-
παδημητρίου, να σταθούμε με υπευθυνότητα και ρεαλισμό απέ-
ναντι στο σύνολο των κατοίκων του Ηρακλείου Αττικής. Επι-
λέγουμε να στεκόμαστε με επιφύλαξη και σκεπτικισμό απέναντι
σε ότι δεν είναι επαρκώς τεκμηριωμένο, ιδιαίτερα όταν πρόκειται
για κάτι το οποίο αναμένεται να επηρεάσει την καθημερινότητα

και την ποιότητα ζωής των συμπολιτών μας.
Η ενημέρωση που λάβαμε από τους μελετητές του «έργου» της
περιβόητης υπογειοποίησης της Οδού Μ. Μερκούρη δημιούρ-
γησε πολλά αναπάντητα ερωτήματα σχετικά με: 
• Την ηχορύπανση (καθώς το 50% της υπογειοποίησης αποτε-

λείται από ανοιχτό όρυγμα ) •  Τα κυκλοφοριακά φορτία και πως

τα διαχειριζόμαστε από την αύξηση της κίνησης •  Την Οδό Ιφι-

γενείας •  Την τελική εικόνα της ανάπλασης •  Το αστικό πράσι-

νο •  Το ακριβές ποσό του έργου •  Το ακριβές χρονοδιάγραμμα

εκτέλεσης του έργου.

«Παραμένουμε προσηλωμένοι στην προάσπιση των συμφε-
ρόντων των συμπολιτών μας και στην παραγωγή θετικών πο-
λιτικών για το Δήμο μας. Δεν πρόκειται να εφησυχάσουμε, Ανα-
μένουμε την επόμενη πληρέστερη ενημέρωση των μελετητών»,
σχολίασε ο κ. Γιώργος Παπαδημητρίου και συμπλήρωσε με νόη-
μα: «Λίγους μήνες πριν από τις Δημοτικές και Περιφερειακές
Εκλογές και η Δημοτική Αρχή συνεχίζει να κινείται με αιφνίδιο
τρόπο, αφού ουσιαστικά αρνείται να προσκομίσει στο δημό-
σιο διάλογο όλες τις απαιτούμενες πληροφορίες. Δεν μας προ-
ξενεί εντύπωση η προσπάθεια των διοικούντων να δείξουν έργο
και να καλλιεργήσουν εντυπώσεις που δεν σχετίζονται με την
πραγματικότητα».»

Α
Γ. ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ: “ΥΠΟΓΕΙΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΗΝ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΠΛΑΤΕΙΑ ΜΕ ΠΟΛΛΑ ΕΡΩΤΗΜΑΤΙΚΑ ΚΑΙ ΘΟΛΟ ΤΟ ΤΟΠΙΟ!”
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α αναβαθμιστούν ο φωτισμός, οι
δρόμοι, τα πεζοδρόμια και οι
κοινόχρηστοι χώροι, θα τοπο-
θετηθούν καθιστικά, θα φυτευ-

τούν νέα δέντρα, θα υπάρξει η κατάλληλη
πλακόστρωση σε ένα κομμάτι, ενώ θα λη-
φθεί κάθε ειδική πρόνοια για τα ΑΜΕΑ.
Μαζί με το έργο αυτό, ο Δήμος Γλυφάδας
θα συνεχίσει τις μελέτες και τις παρεμβά-
σεις για να συνδέσει τελικά το κομμάτι αυτό
με την άλλη άκρη της πόλης στην Αγίου Νε-
κταρίου και να δημιουργήσει για πρώτη
φορά περιμετρικά του Υμηττού έναν ενι-
αίο χώρου περιπάτου και ποδηλάτου.
«Μετά από συστηματική και μεθοδική
δουλειά από τη δημοτική μας αρχή και τις
υπηρεσίες του Δήμου μας, πετύχαμε τη συγ-
χρηματοδότηση και την ένταξη στο Πρά-
σινο Ταμείο ενός σπουδαίου έργου για
μια μεγάλη ανάπλαση! Ήδη είμαστε στη
διαδικασία δημοπράτησης του έργου, που
θα μεταμορφώσει την περιοχή και θα δη-
μιουργήσει στους πρόποδες του Υμηττού
έναν από τους πιο ωραίους περιπάτους σε
όλη την Αττική. Ένα ακόμα σπουδαίο
βήμα για τη διαρκή αναβάθμιση της ποι-

ότητας ζωής σε όλη τη Γλυφάδα μας», τό-
νισε ο Δήμαρχος Γλυφάδας, Γιώργος Πα-
πανικολάου.
Το έργο αυτό έχει ενταχθεί στο χρηματο-

δοτικό πρόγραμμα του Πράσινου Ταμείου
«Δράσεις Περιβαλλοντικού Ισοζυγίου»,
στον άξονα προτεραιότητας «Αστική Ανα-
ζωογόνηση».

κτεταμένες εργασίες ανάπλασης
στα πεζοδρόμια οδών περιμετρικά
του λιμανιού του Πειραιά  και στον
σταθμό του ΗΣΑΠ υλοποιεί ο Δήμος,

με στόχο την ασφαλή πρόσβαση και την εύ-
ρυθμη διέλευση των πολιτών.
Οι εργασίες ανάπλασης πεζοδρομίων, βρί-
σκονται σε εξέλιξη στην Ακτή Ποσειδώνος
(από Γούναρη έως  Καποδιστρίου), στην Κα-
ποδιστρίου, στη Λεωχάρους, στη Ναυαρίνου

και στην Αριστείδου. Υπενθυμίζεται ότι ο
Δήμος Πειραιά, έχει ήδη υλοποιήσει εργασίες
ανάπλασης στην πλατεία Οδησσού. 
Συγκεκριμένα, τοποθετήθηκαν ζαρντινιέρες
πρασίνου περιμετρικά της περίφραξης του
εργοταξίου του ΜΕΤΡΟ, πραγματοποιήθηκε
καθαρισμός στην πλατεία, τοποθετήθηκαν
λουλούδια στο σιντριβάνι  και έγιναν εργα-
σίες εξωραϊσμού του χώρου εναπόθεσης των
απορριμμάτων.

Ε

Θόθηκαν την Τετάρτη 30 Ια-
νουαρίου στο κοινό τρεις
νέες, πιστοποιημένες και

ασφαλείς, παιδικές χαρές: της Αγίας
Παρασκευής, της Αϊδινίου και της
Δεξαμενής.
Οι δύο πρώτες αποτελούν πρωτο-
ποριακούς χώρους παιχνιδιού για
όλη την Ελλάδα στο πρότυπο διε-
θνών παραδειγμάτων. Μέρος, μά-
λιστα, του εξοπλισμού τους έχει
βραβευτεί με το Independent Living
Design Award. H πρώτη απευθύ-
νεται κυρίως σε παιδιά σχολικής και
εφηβικής ηλικίας αλλά συνάμα δια-
θέτει λειτουργίες για όλες τις ηλι-
κιακές ομάδες. 
Η δεύτερη είναι σχεδιασμένη για
παιδιά νηπιακής και προσχολικής
ηλικίας. Και οι δύο, λόγω της γειτ-
νίασής τους λειτουργούν συμπλη-
ρωματικά καλύπτοντας τις αυξη-
μένες ανάγκες της ευρύτερης πε-
ριοχής. Και οι δύο, τέλος, θα σκορ-
πίσουν πολλά χαμόγελα και στα
παιδιά με αναπηρίες. 
Σύμφωνα, μάλιστα, με τον Αντιδή-
μαρχο Πρασίνου και Περιβάλλοντος
κ. Διονύση Κονιδάρη "επιχειρείται
μέσα από αυτήν την αλληλεπίδρα-
ση και συνύπαρξη των παιδιών η
ενίσχυση του μεταξύ τους αλληλο-
σεβασμού, της ατομικής τους αυ-
τονομίας και της αξίας της ανθρώ-
πινης ποικιλομορφίας".

Τρεις νέες παιδικές
χαρές για τα παιδιά
της Νέας Σμύρνης

Δ

Δήμος Παλαιού Φαλήρου,  στα
πλαίσια της  ανανέωσης και του
εκσυγχρονισμού του στόλου των

οχημάτων καθαριότητος, πρόκειται να προ-
μηθευτεί μέσω ανοικτού ηλεκτρονικού δια-
γωνισμού (με καταληκτική ημερομηνία
υποβολής προσφορών στις 22/2/2019)
επτά (7) νέα οχήματα, ως κατωτέρω: •Τρία

(3) απορριμματοφόρα 16 κυβικών μέτρων,
προϋπολογισμού 528.240 Ευρώ •Δύο (2)
αναρροφητικά σάρωθρα δρόμων 2 κυβι-
κών μέτρων, προϋπολογισμού 322.400
Ευρώ •Δύο (2) φορτηγά ανατρεπόμενα με
γερανό με αρπάγη, προϋπολογισμού
260.400 Ευρώ.
Ο συνολικός προϋπολογισμός είναι 1.111.040

Ευρώ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ) και
είναι αξιοσημείωτο ότι, πρόκειται να καλυ-
φθεί  εξ ολοκλήρου από ιδίους πόρους, ως
ακόμα ένα αποτέλεσμα της συνετής οικο-
νομικής διαχείρισης του Δήμου που παρά-
γει πλεονάσματα. Οι μελέτες και η διακήρυξη
καταρτίστηκαν από την Τεχνική Υπηρεσία
του Δήμου Παλαιού Φαλήρου.    

ΜΕΓΑΛΗ ΑΝΑΠΛΑΣΗ 
ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΗΣ ΑΙΞΩΝΗΣ

ΜΙΑ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ ΠΟΥ ΘΑ ΑΛΛΑΞΕΙ ΜΙΑ ΟΛΟΚΛΗΡΗ ΓΕΙΤΟΝΙΑ ΣΤΗ ΓΛΥΦΑΔΑ

Με σχέδιο του Δήμου Γλυφάδας και χρηματοδότηση του Δήμου και του Πράσινου Ταμείου, 
σε μια μεγάλη αστική περιοχή στην Αιξωνή (Σερρών, Ιεράπετρας, Δαβάκη, Σαλαμίνος) 
θα γίνει ολιστική ανάπλαση, ώστε να δημιουργηθεί ένας σύγχρονος, ποιοτικός χώρος 

περιπάτου και αναψυχής, υψηλής αισθητικής, με έντονο πράσινο και βιοκλιματικά υλικά. 

Προμήθεια οχημάτων καθαριότητας από τον δήμο Π. Φαλήρου

Ο

Εργασίες ανάπλασης πεζοδρομίων από τον δήμο Πειραιά
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κατοντάδες πολίτες γέμισαν ασφυ-
κτικά κάθε χώρο και “ανάγκασαν”
τον επικεφαλής και υποψήφιο δή-
μαρχο κ. Στράτο Σαραούδα να

κάνει λόγο στον χαιρετισμό του για “παρά-
σταση νίκης”.  Χαρακτηριστικά, οι διοργα-
νωτές της εκδήλωσης μας μετέφεραν πως εί-
χαν παραγγείλει 1.000 κομμάτια βασιλόπι-
τα, που όμως δεν κατάφεραν να καλύψουν
όλους όσους παραβρέθηκαν.

Οι 10 πυλώνες 
του προγράμματος 
Ο κ. Σαραούδας ανέφερε στην ομιλία του
δέκα βασικούς πυλώνες του προγράμματος
της παράταξης που ηγείται και οι οποίοι εί-
ναι οι εξής:  “{1} Ενισχύουμε τις δημοτικές
κοινωνικές δομές για την άμεση αντιμετώ-
πιση της φτώχειας και της ανεργίας. Σε συ-
νεργασία με τις εταιρείες που δραστηριο-
ποιούνται στη Μεταμόρφωση θα λειτουρ-
γήσουμε πρόγραμμα όπου θα έχουν προτε-

ραιότητα στην εύρεση εργασίας οι κάτοικοι
της πόλης μας  {2} Μέσω της αναθεώρησης
του Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου προχω-
ράμε σε: • νέο Δημοτικό Νεκροταφείοανα-
βαθμίζοντας παράλληλα το υπάρχον • νέο
Δημοτικό Γήπεδο Ποδοσφαίρου και γήπεδο
9χ9 σε υπάρχουσα εγκατάσταση του δήμου
• Αγορά δημοτικού χώρου σε κάθε γειτονιά
όπως και αγορά των Κτημάτων Λαμπάκη και
Κουτσουμπέλη  • διανοίξεις οδών με προ-
γραμματισμό και ενημέρωση σας για το
στάδιο που βρίσκεται η διάνοιξη κάθε δρό-
μου • Καλύτερη αξιοποίηση των κοινόχρη-
στων χώρων • δέσμευση ελεύθερων χώρων
και απόδοση τους στο κοινό {3} Οργανώ-
νουμε γραφείο Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων
δημιουργούμε Μελέτες και ωριμάζουν έργα,
ενταγμένα στο σχεδιασμό μας, απορρο-
φώντας ευρωπαϊκή χρηματοδότηση {4}
Μειώνουμε το κόστος στέγασης των υπη-
ρεσιών του Δήμου επιδιώκοντας τη συστέ-
γασή τους σε ιδιόκτητο κτίριο με σύγχρονες
υποδομές. {5} Επανασχεδιάζουμε τις δομές
υγείας του Δήμου με Δημοτικά Ιατρεία • Προ-

σπάθεια Λειτουργίας Δημοτικού Ασθενο-
φόρου με πιστοποίησή του για νόμιμη χρή-
ση {6} Εφαρμόζουμε μοντέλο πλήρους ανά-
πτυξης της Δημοτικής Συγκοινωνίας σε συ-
νεργασία με τον ΟΑΣΑ {7} Προτάσσουμε την
ενημέρωση του δημότη δίνοντάς του δυνα-
τότητες ελέγχου στη διοίκησή μας και στην
πρόοδο των επιμέρους ζητημάτων {8} Επι-
διώκουμε την ανάπτυξη και εύρυθμη λει-
τουργία των σχολικών και αθλητικών υπο-
δομών με Ενεργειακή αναβάθμιση, επανα-
σχεδιασμό αθλητικών χώρων και προαυλίων
σχολείων και δημιουργία κλειστού προπο-
νητηρίου.   Ενώ συγχρόνως θα δεσμεύσου-
με χώρους για ανέγερση σχολείων και αθλη-
τικών εγκαταστάσεων. {9} Δίνουμε προτε-
ραιότητα στο Περιβάλλον ενεργοποιούμε
καινοτόμα προγράμματα ανακύκλωσης. Για
την κάλυψη των Πολιτιστικών αναγκών
του Δήμου θα ιδρύσουμε πολιτιστικό ορ-
γανισμό. {10} Βελτιώνουμε την καθημερι-
νότητα του Δημότη, κάνοντας την πόλη
μας φωτεινή με σωστά πεζοδρόμια και
ανοιχτούς σύγχρονους δρόμους.”

Η ΠΑΡΑΤΑΞΗ ΤΟΥ Σ. ΣΑΡΑΟΥΔΑ ΕΚΟΨΕ ΤΗΝ ΠΙΤΑ ΤΗΣ 
ΠΑΡΟΥΣΙΑ ΕΚΑΤΟΝΤΑΔΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ ΤΗΣ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 

Ούτε ο πιο αισιόδοξος φίλος της
παράταξης “Ελπίδα για τη Μετα-
μόρφωση” θα περίμενε την “κο-
σμοπλημμύρα” που δημιουργή-
θηκε το πρωί της Κυριακής 3 Φε-
βρουαρίου στο Πνευματικό Κέν-
τρο του Ιερού Ναού της Μετα-
μόρφωσης του Σωτήρος για την
κοπή της πίτας της παράταξης. 

Ε

4 καινούρια 
υπερσύγχρονα 
λεωφορεία για 
τη Δημοτική 
Συγκοινωνία Νίκαιας 
– Αγ. Ιωάννη Ρέντη

ρόκειται για εξάμετρα μίνι
λεωφορεία, τελευταίας αν-
τιρρυπαντικής τεχνολο-

γίας, εξαιρετικά χαμηλής κατανά-
λωσης και κόστους συντήρησης,
υψηλής σχεδιαστικής αισθητικής
και εργονομίας, ιδιαίτερης ευελι-
ξίας, ικανά να χωρέσουν ακόμα
και στους πιο στενούς δρόμους
του Δήμου.
Είναι ικανά να μεταφέρουν με
άνεση και ασφάλεια έως και 22
επιβάτες (14 καθήμενους και 8
όρθιους). Το χαμηλό τους δάπεδο
και ύψος εισόδου, χωρίς την
ύπαρξη σκαλοπατιών, προσφέρει
εύκολη προσβασιμότητα στους
επιβάτες και σε ένα αμαξίδιο
ΑΜεΑ, μέσω της ενσωματωμένης
μηχανικής ράμπας.
Τα 4 αυτά καινούρια λεωφορεία
κόστισαν 300.000€ και θα εξυπη-
ρετήσουν με τον καλύτερο τρόπο
όλους όσους θέλουν να μετακινη-
θούν από Νίκαια προς Ρέντη και
το αντίθετο. Τα κυκλικά δρομολό-
για θα πυκνώσουν και έχει φρον-
τιστεί  οι 23 στάσεις να συμπερι-
λαμβάνουν τα πιο επίκαιρα
σημεία και υπηρεσίες στα όρια
του Δήμου.
Το επόμενο βήμα μας είναι η λει-
τουργία της «Γραμμής 3» που θα
συνδέσει την περιοχή της Νεάπο-
λης με το νέο σταθμό του ΜΕΤΡΟ
στον Άγιο Νικόλα, μόλις ξεκινήσει
να λειτουργεί μέσα στο 2019.
Τέλος, προγραμματίζεται η αγορά
ακόμα 2 μεγάλων λεωφορείων
που θα αντικαταστήσουν αυτά
που λειτουργούν σήμερα στη
«Γραμμή 1», στο Ρέντη.

Π
“ΕΛΠΙΔΑ” ΓΙΑ ΤΗ ΝΙΚΗ

Οι παρουσίες και η επιστολή - έκπληξη 
Οι ειδήσεις που προέκυψαν από τη συγκεκριμένη εκδήλωση ήταν η επισημοποίηση
του “γάμου” με την κα Χριστίνα Αντωνοπούλου, ανεξάρτητη δημοτική σύμβουλο που
είχε εκλεγεί με την παράταξη του κ. Καρπέτα, καθώς και η αναμενόμενη συνεργα-
σία με την κα Χαρίκλεια Νικολοπούλου και τον κ. Παναγιώτη Λουσίδη, δημοτικοί σύμ-
βουλοι που είχαν εκλεγεί με την παράταξη του κ. Τζίτζιφα.  
Ενώ ως έμμεση στήριξη μεταφράστηκε η επιστολή του δημοτικού συμβούλου και επι-
κεφαλής της παράταξης “Νέοι Ορίζοντες” κ. Μιχάλη Χαρίση, η οποία αναγνώστηκε κατά
τη διάρκεια της εκδήλωσης και χειροκροτήθηκε θερμά από το κοινό. 
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ο επόμενο διάστημα, τα συνερ-
γεία του δήμου Αθηναίων, μετά
από έγκριση των αρμοδίων υπη-
ρεσιών και φορέων, θα αντικα-

ταστήσουν το σύνολο της υπάρχουσας
επίστρωσης (επιφάνεια 4.500 τμ), με
πλάκες ψυχρού υλικού,  οι οποίες θα συμ-
βάλουν στη μείωση της θερμοκρασίας
κατά τους θερινούς μήνες, συμβάλλον-
τας αποφασιστικά και στην περιβαλ-
λοντική αναβάθμιση της πλατείας. Επί-
σης, θα αποκατασταθούν οι κερκίδες και
θα επαναλειτουργήσουν οι λίμνες που ως
τώρα παρέμεναν αναξιοποίητες.
"Προχωρούμε σε εργασίες αποκατά-
στασης που είναι αναγκαίες για την
πλατεία της Ομόνοιας" δήλωσε ο δή-
μαρχος Αθηναίων κ. Γιώργος Καμί-

νης. Επισημαίνοντας τη χρησιμοποί-
ηση φιλικών για το περιβάλλον υλικών,
τόνισε ότι "μετά την ολοκλήρωση των
εργασιών συντήρησης και αποκατά-
στασης, η πλατεία Ομονοίας θα αποδο-
θεί στους πολίτες περισσότερο ασφαλής
και λειτουργική".
"Παράλληλα, θα γίνουν και εργασίες
επισκευής βλαβών και βελτίωσης της
στεγάνωσης και των υποδομών άρδευ-
σης και αποχέτευσης" σημείωσε ο αντι-
δήμαρχος Αστικής Υποδομής Κατα-
σκευών και Κτιριακών Έργων κ. Γιώρ-
γος Αποστολόπουλος.

Δήμαρχος έθεσε τα ζητήματα
που προκύπτουν με την υλο-
ποίηση του σοβαρού έργου της
αποχέτευσης και τα οποία δυ-

σχεραίνουν σε μεγάλο βαθμό την ομαλή λει-
τουργία της πόλης. Στην τοποθέτησή του
ο κ. Σταμέλος ανέδειξε την ανάγκη να λη-
φθούν άμεσα μέτρα από πλευράς της Πε-
ριφέρειας, ως φορέας υλοποίησης του έρ-
γου, για να μειωθούν τα προβλήματα που
έχουν δημιουργηθεί και να αποφευχθεί η

δημιουργία πρόσθετων καθ’ όλη τη διάρ-
κεια υλοποίησης του έργου.
Από τη συζήτηση αναδείχθηκε η σημαντι-
κότητα του έργου, καθώς έρχεται να λύσει
ένα από τα πιο σοβαρά θέματα υποδομών
της πόλης.
Από πλευράς της Περιφέρειας υπήρξε η δέ-
σμευση ότι θα παρθούν όλα τα αναγκαία
μέτρα ώστε να ελαχιστοποιηθούν οι επι-
πτώσεις που επιφέρει η υλοποίηση του έρ-
γου της αποχέτευσης.

Παιδική Χαρά Αγίας Τριάδας
ανακατασκευάζεται με τις ερ-
γασίες να περιλαμβάνουν:
• αποξήλωση και ασφαλή με-

ταφορά των υφιστάμενων οργάνων
παιδικής χαράς ακατάλληλων δαπέδων
ασφαλείας και παλαιού αστικού εξο-
πλισμού,
• εγκατάσταση νέων οργάνων παιδικής
χαράς αστικού εξοπλισμού, πινακίδες,
βρύσης, δαπέδων ασφαλείας και υλι-
κών διάστρωσης λοιπών επιφανειών,
• κατασκευή μεταλλικής περίφραξης,
• βελτίωση και ενίσχυση της υπάρ-
χουσας φύτευσης,
• βελτίωση – ανακατασκευή του υπάρ-
χοντος αρδευτικού δικτύου, 
• πιστοποίηση των χώρων για την
ασφαλή λειτουργία τους.
Η αναβάθμιση των Δημοτικών Παιδι-
κών Χαρών έχει ως άμεσο σκοπό την
εξυγίανση και βελτίωσή τους. Η δια-
μόρφωση δηλαδή ασφαλών και λει-
τουργικών χώρων για τους κατοίκους
της πόλης, σύμφωνα με τα Ευρωπαϊκά
πρότυπα ασφαλείας.

Η

Ο

Τ

να σημαντικό έργο για τη
βελτίωση της οδικής
ασφάλειας στον Δήμο Βύ-
ρωνα χρηματοδοτεί η Πε-

ριφέρεια Αττικής με 2,9 εκατομμύ-
ρια ευρώ, για τη λειτουργικότητα
του οδικού δικτύου.
Συγκεκριμένα, η Περιφερειάρχης
Αττικής, Ρένα Δούρου και ο Δή-
μαρχος Βύρωνα, Γρηγόρης Κα-
τωπόδης υπέγραψαν την Προ-
γραμματική Σύμβαση με αντικεί-
μενο την αποκατάσταση δεκά-
δων οδών του Δήμου. Το έργο πε-
ριλαμβάνει ασφαλτοστρώσεις
125.000 τ.μ. και μπετοστρώσεις
12.000 τ.μ. σε 82 τμήματα οδών του
Δήμου Βύρωνα.

Νέο έργο 
ασφαλτόστρωσης
στο Δήμο Βύρωνα

Συνάντηση του Δημάρχου Καισαριανής με 
την Περιφέρεια Αττικής για το έργο της Αποχέτευσης

E

Ξεκίνησαν οι εργασίες
ανακατασκευής 
της Παιδικής Χαράς 
Αγ. Τριάδας στο Βύρωνα

ΕΡΓΑ ΜΙΚΡΗΣ ΚΛΙΜΑΚΑΣ

Οι εργασίες, που ξεκινούν
αυτή την εβδομάδα είναι μι-
κρής κλίμακας αλλά πολύ
σημαντικές για την ασφά-
λεια και τη λειτουργικότητα
της κεντρικής πλατείας της
Αθήνας.

Το έργο της αποχέτευσης που υλοποιείται τους τελευταίους μήνες στο Δήμο Καισαριανής ήταν
το θέμα της συνάντησης του Δημάρχου Καισαριανής Ηλία Σταμέλου με τον Διευθυντή Τεχνικών
Υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής κ. Καλογερόπουλο.

Ο ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ ΞΕΚΙΝΑ ΕΡΓΑ
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ

ΤΗΣ ΠΛΑΤΕΙΑΣ ΟΜΟΝΟΙΑΣ
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εκδήλωση πραγματοποιήθηκε
σε κεντρικό ξενοδοχείο της
Αθήνας παρουσία εκπροσώ-
πων της πολιτικής ζωής, του

επιχειρηματικού κόσμου, της Αυτοδιοί-
κησης και πλήθους κόσμου.
Το παρών έδωσαν κορυφαία στελέχη της
ΝΔ: ο πρώην πρωθυπουργός Αντώνης
Σαμαράς, οι πρώην πρόεδροι του κόμ-
ματος Βαγγέλης Μεϊμαράκης και Γιάννης
Πλακιωτάκης, οι αντιπρόεδροι της ΝΔ
Κωστής Χατζηδάκης, και Άδωνις Γεωρ-
γιάδης, ο γραμματέας του κόμματος Λευ-
τέρης Αυγενάκης, η Ντόρα Μπακογιάν-
νη, ο Γιώργος Κουμουτσάκος, ο Βασίλης
Κικίλιας, ο Μιλτιάδης Βαρβιτσιώτης, η
Άννα Καραμανλή, η Άννα Ασημακοπού-
λου, o Μάριος Σαλμάς, ο Γιάννης Αν-
δριανός, ο Κώστας Βλάσσης, η Νίκη Κε-
ραμέως, ο Χάρης Θεοχάρης, η Κατερίνα
Μάρκου, ο Χαράλαμπος Αθανασίου, η ευ-
ρωβουλευτής Ελίζα Βόζενμπεργκ και οι
πρώην υπουργοί Μαριέττα Γιαννάκου,
Φάνη Πάλλη-Πετραλιά, Γιάννης Παπα-
θανασίου και Θανάσης Γιαννόπουλος. 
Επίσης, παρόντες ήταν ο πρόεδρος της
ΟΝΝΕΔ Κώστας Δέρβος, ο αντιπρόεδρος
της ΟΝΝΕΔ Παύλος Μαρινάκης και ο
πρώην πρόεδρος της ΟΝΝΕΔ Σάκης Ιωαν-
νίδης. Ακόμα, αρκετά κομματικά στελέ-
χη, υποψήφιοι βουλευτές πολλοί δή-
μαρχοι της Αττικής και αυτοδιοικητικοί
από όλη την Ελλάδα και φυσικά όλοι οι
υποψήφιοι του συνδυασμού «Νέα Αρχή
για την Αττική». 
Να σημειωθεί πως ο Γιώργος Πατούλης
έκανε εντυπωσιακή είσοδο στο ξενοδο-
χείο υπό τους ήχους του «Αλέξανδρου»
του Σταμάτη Σπανουδάκη, τραγούδι το
οποίο χρησιμοποιείτο στις συγκεντρώ-
σεις του Κώστα Καραμανλή. 

« Η Αττική μας ενώνει»
«Βάζουμε γερές βάσεις για τη μεγάλη
νίκη που έρχεται. Δεν θα είναι μία νίκη
Πατούλη αλλά μία νίκη για την Αυτοδι-
οίκηση, για την Περιφέρεια Αττικής. Οι
πολίτες της Αττικής παίρνουν καθαρή
θέση. Απαιτούν Αλλαγή. Αλλαγή Πο-
ρείας στην Περιφέρεια. Αλλά και Πολι-
τική Αλλαγή στη χώρα.  Γυρνούν την
πλάτη τους στο λαϊκισμό και την ανευ-
θυνότητα» ανέφερε χαρακτηριστικά.
Στην ομιλία του ο κ. Πατούλης επικα-
λούμενος την καθημερινή του επαφή με
δεκάδες πολίτες όλων των ηλικιών,
των τάξεων και των επαγγελματικών
ομάδων μέσα από τις επισκέψεις του σε
Δήμους σε όλο το λεκανοπέδιο, τόνισε
πως του μεταφέρεται καθημερινά η
ανάγκη τους, να δουν στην Περιφέρεια
μία νέα ηγεσία, με ανθρώπινο πρόσω-
πο, έμπειρη, με ισχυρή φωνή στα κέντρα
λήψης αποφάσεων, με εξωστρέφεια,
που να διαθέτει σχέδιο και πρόγραμμα.

«Η Αττική μας ενώνει. Νιώθουμε αυτο-
πεποίθηση και αισιοδοξία» η οποία
στηρίζεται και στην πολύ ικανή ομάδα
υποψηφίων που μας πλαισιώνει, αν-
θρώπων με ένσημα σε χώρους εργασίας
και κοινωνικής προσφοράς, σημείωσε
και πρόσθεσε πως το ζητούμενο του εί-
ναι κοινό με αυτό των πολιτών, ανε-
ξαρτήτως από ποιο κόμμα πιστεύουν.
«Πως θα ζήσουμε σε μια καλύτερη
χώρα, σε μια χώρα προόδου κι ευημε-
ρίας για όλους και  σε μια Περιφέρεια
που θα μας διασφαλίζει καλύτερη κα-
θημερινότητα, καλύτερη ποιότητα ζωής,
ασφάλεια, αλλά και προοπτικές για ένα
καλύτερο μέλλον. Οι πολίτες απαιτούν
να προχωρήσουμε μπροστά με έργα
και όχι λόγια».

Ξεκίνησε το τρένο 
της πολιτικής αλλαγής
Ο υποψήφιος Περιφερειάρχης Αττικής
χαρακτήρισε τις  αυτοδιοικητικές εκλο-
γές του προσεχούς Μαΐου, «ιδιαίτερα
κρίσιμες» καθώς όπως ανέφερε, οι πο-
λίτες θα κληθούν να αποφασίσουν  «αν
θα πάνε  η Ελλάδα, η Αττική,  οι τοπικές
μας κοινωνίες μπροστά, ή αν  θα πάμε
πίσω».
«Η παρουσία σας σήμερα εδώ, αποδει-
κνύει ότι υπάρχει ένα πολύ ισχυρό ρεύ-
μα αλλαγής» τόνισε και πρόσθεσε χα-
ρακτηριστικά: «Αποδεικνύει ότι το τρέ-
νο της πολιτικής αλλαγής στην Περι-
φέρεια Αττικής ξεκίνησε. Πολιτική αλ-
λαγή στην Περιφέρεια αλλά και Πολι-
τική Αλλαγή στη χώρα.Το Μάιο δεν θα
ψηφίσουμε μόνον για αλλαγή Περιφε-
ρειάρχη της χώρας. Αλλά θα αλλάξουμε
και Πρωθυπουργό εφόσον στηθούν κι
εθνικές κάλπες. Ένα είναι βέβαιο. Όπο-
τε κι αν γίνουν οι εκλογές. Είτε γίνουν
την Άνοιξη. Είτε γίνουν το φθινόπωρο,
οι πολίτες της χώρας θα εμπιστευτούν
τη Νέα Δημοκρατία για τη διακυβέρ-
νηση της χώρας και τον Κυριάκο Μη-
τσοτάκη για Πρωθυπουργό. Με τον
Κυριάκο Πρωθυπουργό και τη Νέα Δη-
μοκρατία κυβέρνηση, η χώρα θα επι-
στρέψει επιτέλους στην κανονικότητα».

«ΠΑΜΕ ΓΙΑ ΝΙΚΗ ΑΠΟ 
ΤΗΝ ΠΡΩΤΗ ΚΥΡΙΑΚΗ»

ΜΗΝΥΜΑ ΝΙΚΗΣ ΑΠΟ ΤΟΝ Γ. ΠΑΤΟΥΛΗ ΣΤΗΝ ΚΟΠΗ ΤΗΣ ΠΡΩΤΟΧΡΟΝΙΑΤΙΚΗΣ ΠΙΤΑΣ 
ΤΟΥ ΣΥΝΔΥΑΣΜΟΥ «ΝΕΑ ΑΡΧΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΤΤΙΚΗ»

Ισχυρό μήνυμα νίκης και 
αλλαγής έστειλε ο υποψήφιος
Περιφερειάρχης Αττικής 
Γ. Πατούλης, στην εκδήλωση
κοπής της Πρωτοχρονιάτικης
πίτας του συνδυασμού «Νέα
Αρχή για την Αττική». 

H

«Πάμε για 
τη μεγάλη Νίκη»
Ολοκληρώνοντας την ομιλία του ο
κ. Πατούλης επισήμανε πως για
«να κάνουμε μία Νέα Αρχή στην
Αττική, κοιτάζουμε αποφασι-
στικά μπροστά».
«Από σήμερα ξεκινά η τελική μας
επίθεση , για να κάνουμε πράξη
αυτό που έχει πραγματικά
ανάγκη, η μεγαλύτερη Περιφέρεια
της Πατρίδας μας» τόνισε και
πρόσθεσε: «Δημιουργούμε μια
πλατιά πολιτική και κοινωνική
συμμαχία, για να κερδίσουμε μια
κρίσιμη πολιτική μάχη. Ενώνουμε
τις δυνάμεις μας. Για να κάνει η
Αττική μια νέα αρχή. Ξεκινάμε!
Πάμε όλοι μαζί για τη Μεγάλη
Νίκη. Νίκη με μεγάλο ποσοστό,
Νίκη κι από την Πρώτη Κυριακή».
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ημειώνουμε ότι στις 30 Νοεμ-
βρίου 2017 είχε υπογραφεί η
προγραμματική σύμβαση με-
ταξύ Περιφέρειας Αττικής και
Δήμου Γαλατσίου για το εν

λόγω έργο, προϋπολογισμού 1.050.000€,
το οποίο αναμένεται να ξεκινήσει εντός
του Φεβρουαρίου 2019.
Με την ολοκλήρωση του έργου η περιο-
χή εκατέρωθεν της Λεωφόρου Βεΐκου,
από την οδό Λόφου Κόκκου έως το Άλσος
Βεΐκου, θα αναβαθμιστεί σημαντικά και
θα προσφέρει μεγαλύτερη ασφάλεια ως
χώρος περιπάτου και αναψυχής, προ-
βλέποντας χρήση υλικών επίστρωσης, φι-
λικών προς το περιβάλλον.
Ειδικότερα, επιδιώκεται η βελτίωση της
εικόνας της περιοχής και της ποιότητας
ζωής των κατοίκων, η απόδοση των πε-
ζοδρομίων στους πεζούς με αύξηση του
πλάτους τους και τοποθέτηση εμποδίων
στάθμευσης. Επίσης, στόχοι του έργου εί-
ναι ακόμη η ανάδειξη του υφιστάμενου

πρασίνου με τη διατήρηση όλων των
αξιόλογων μεγάλων δέντρων και εμ-
πλουτισμό με νέες φυτεύσεις, η δημι-
ουργία θέσεων ανάπαυσης, η αναβάθμι-
ση ποιότητας του αστικού φωτισμού, με
παράλληλη εξοικονόμηση ενέργειας και
η διασφάλιση της προσβασιμότητας των
ΑμεΑ στο σύνολο της περιοχής.
Το έργο αυτό είναι μέρος ενός συνολικού

σχεδιασμού της Δημοτικής Αρχής ανα-
βάθμιση της ζωής στην πόλη, της βελ-
τίωσης της αστικής κινητικότητας, της
λειτουργικής σύνδεσης του Άλσους Βεΐ-
κου με το ΠΑΛΑΙ, της ανάδειξης του κο-
σμήματος της πόλης μας, της Ομορ-
φοκκλησιάς και τέλος της δημιουργίας
του Μητροπολιτικού Πάρκου Τουρκο-
βουνίων.

ΑΛΛΑΖΕΙ ΟΨΗ Η ΛΕΩΦΟΡΟΣ
ΒΕΪΚΟΥ ΣΤΟ ΓΑΛΑΤΣΙ

ΜΕ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Η σύμβαση του έργου «Ανά-
πλαση Λεωφόρου Βεΐκου εκα-
τέρωθεν από οδό Λόφου
Κόκκου έως Άλσος Βεΐκου»
υπογράφηκε τη Δευτέρα 28 Ια-
νουαρίου 2019 ανάμεσα στον
Δήμαρχο Γαλατσίου Γεώργιο
Μαρκόπουλο και τον ανάδοχο
για την κατασκευή του έργου.

Ο Δήμος Γαλατσίου προχώρησε στη δημιουργία τριών θέσεων στάθμευσης ΑΜΕΑ στο μεγάλο
πάρκινγκ του Άλσους Βεΐκου, καθώς και διάδρομο με κουπαστές (ράμπα με ήπια κλίση) για την
εύκολη πρόσβαση των πολιτών και ΑΜΕΑ (και από αυτή την πύλη) στους χώρους του πάρκου.

Σ

ννέα εργαζόμενοι του προ-
γράμματος Βοήθεια στο
Σπίτι, που εργάζονταν με
συμβάσεις ορισμένου ή

αορίστου χρόνου, εντάσσονται,
μετά από  χρόνια προσφοράς υπη-
ρεσιών στους δημότες, στο μόνι-
μο προσωπικό του Δήμου Ν. Φιλα-
δέλφειας-Χαλκηδόνας. 
Σε αυτή την απόφαση κατέληξε
το Δημοτικό Συμβούλιο, με την
εφαρμογή του νόμου 4583/2018,
ικανοποιώντας έτσι ένα πάγιο αί-
τημα των εργαζόμενων.
Συγκεκριμένα, μονιμοποιούνται
κατά ειδικότητα 4 κοινωνικοί λει-
τουργοί κατηγορίας ΤΕ, 2 νοση-
λεύτριες υγείας (ΔΕ), 2 οικογενει-
ακοί βοηθοί (ΥΕ), και 1 επισκέ-
πτρια υγείας κατηγορίας ΤΕ.
Το πρόγραμμα «Βοήθεια στο Σπί-
τι», όπως είναι γνωστό, προσφέ-
ρει υπηρεσίες σε ηλικιωμένα άτο-
μα και ΑΜΕΑ, που αντιμετωπί-
ζουν διάφορα κινητικά προβλή-
ματα, με στόχο να αποφευχθεί ο
εγκλεισμός τους σε διάφορα ιδρύ-
ματα και να παραμείνουν στο φυ-
σικό και οικογενειακό τους περι-
βάλλον.
Ακόμη, στους ωφελούμενους του
προγράμματος παρέχονται και
υπηρεσίες συμβουλευτικής ψυχο-
κοινωνικής και συναισθηματικής
υποστήριξης. 

ΔΗΜΟΣ Ν. ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ – 
ΝΕΑΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ

E

ο έργο αναβάθμισης και καλ-
λωπισμού της τρίτης εισόδου
στο Άλσος Βεΐκου περιλάμβα-
νε επιπλέον βάψιμο του εξω-

τερικού χώρου στο πάρκινγκ, φύτευση
καλλωπιστικών φυτών, καθώς και ση-
μαντική ενίσχυση του φωτισμού για με-
γαλύτερη ασφάλεια τις νυχτερινές ώρες.
Ο εντεταλμένος Δημοτικός Σύμβουλος

Τεχνικής Υπηρεσίας Μανώλης Πρω-
τονοτάριος τόνισε ότι το συγκεκριμέ-
νο έργο έχει ως κύριο στόχο την ασφά-
λεια και διευκόλυνση της κυκλοφορίας
πεζών καθώς και την εξυπηρέτηση των
ατόμων με κινητικά προβλήματα στους
κοινοχρήστους χώρους.
Μέσω των συγκεκριμένων παρεμβά-
σεων έχουν μειωθεί οι υψομετρικές

διαφορές και έχουν εξομαλυνθεί οι ανα-
πόφευκτες διαφορές στάθμης στο Άλ-
σος Βεΐκου ώστε να διευκολυνθούν ει-
δικά οι πολίτες που χρησιμοποιούν το
Κολυμβητήριο, στο οποίο επισημαί-
νουμε, μεταξύ των άλλων, ότι λαμβάνει
χώρα το πρωτοποριακό πρόγραμμα
θεραπευτικής κολύμβησης, για παιδιά
ηλικιών 4 έως 18 ετών.

T

Σε έργα αναβάθμισης στην 3η πύλη του 
Άλσους Βεΐκου προχώρησε ο δήμος Γαλατσίου

Μονιμοποιούνται 
9  εργαζόμενοι 
του προγράμματος
«Βοήθεια στο Σπίτι
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Το Δίκτυο Πολιτών
Ηρακλείου Αττικής
κόβει την πρωτοχρο-
νιάτικη πίτα του

ετά τον αγιασμό από τον πατέρα
Σταύρο Τρικαλιώτη, ακολούθησε
ομιλία από τον Δήμαρχο Αγίας Πα-

ρασκευής Γιάννη Σταθόπουλο, επικεφα-
λής της «Νίκης», ο οποίος παρουσίασε το
έργο των 4,5 ετών που υλοποιήθηκε μέσα
σε μια πολύ δύσκολη περίοδο για τη χώρα
και την Αυτοδιοίκηση. 
Μετά την παρουσίαση του έργου  ο Δή-
μαρχος τόνισε: «Αυτά τα 4,5  χρόνια υλο-
ποιήθηκε σημαντικό μέρος του σχεδίου
μας για μια σύγχρονη πόλη αντάξια των
προσδοκιών όλων μας και κυρίως των
νέων.  Έγιναν και γίνονται πολλά και ση-
μαντικά πράγματα, αλλά μένουν και πολ-
λά να γίνουν και πρώτα από όλα αυτά που
έχουν ήδη δρομολογηθεί. Συνεχίζουμε, λοι-
πόν,  αποφασιστικά, όλοι μαζί, την προ-
σπάθεια υλοποίησης αυτού του σχεδίου της
“Νίκης των  Πολιτών”  για το μέλλον της Αγ.
Παρασκευής.  Στις Δημοτικές εκλογές του
προσεχούς Μαΐου στους συνδυασμούς της

Ανεξάρτητης Δημοτικής Κίνησης θα περι-
λαμβάνονται  και πάλι πρόσωπα από όλα
τα δημοκρατικά κόμματα καθώς  συνεχίζει
να ενώνει ανθρώπους και δυνάμεις από όλο
το δημοκρατικό πολιτικό φάσμα στη βάση
του προγράμματος μας για την πόλη που
υπηρετεί τους κατοίκους και την κοινω-
νία». Αναφερόμενος στη στήριξη από τα
κόμματα του δημοκρατικού τόξου σημεί-
ωσε ότι «είναι ευπρόσδεκτη, αλλά αφορά
κυρίως τα ίδια» γιατί «εμείς έχουμε απο-
δείξει έμπρακτα την ανεξαρτησία μας από
το κράτος, τα κόμματα αλλά και τα οικο-
νομικά συμφέροντα». 
Ο Γιάννης Σταθόπουλος ολοκληρώνοντας

την ομιλία ευχαρίστησε τους πολίτες για την
παρουσία τους  και τους κάλεσε να ανανε-
ώσουν την εμπιστοσύνη τους στο πρόσω-
πο του και στη «ΝΙΚΗ» και να συμμετέχουν
στη συνέχιση «της μεγάλης προσπάθειας με
στόχο τη δημιουργία της Αγίας Παρα-
σκευής που ονειρευόμαστε για εμάς και τις
επόμενες γενιές» και κατέληξε λέγοντας:
«Μέσα στην τετραετία της Δημοτικής αρ-
χής μας η πόλη έγινε καλύτερη και δείξαμε
έμπρακτα ότι το  κόμμα της Ανεξάρτητης
Δημοτικής μας  Κίνησης που ενώνει, αν-
θρώπους και δυνάμεις από όλο το δημο-
κρατικό πολιτικό φάσμα, λέγεται Αγία Πα-
ρασκευή». 

ην πρωτοχρονιάτικη πίτα
του κόβει  το Δίκτυο Πολι-
τών Ηρακλείου Αττικής,
την Κυριακή 10 Φεβρουα-

ρίου στις 12 π.μ. στα γραφεία της
παράταξης, (Πλαπούτα 77 & Πρα-
σίνου Λόφου).
Θα ακολουθήσει γλέντι με ποτό
και συλλογική κουζίνα. 

υχές για ένα δημιουργικό
και ευτυχισμένο έτος αν-
τάλλαξαν κατά την κοπή
της Πρωτοχρονιάτικης πί-

τας, το μεσημέρι της Παρασκευής
1 Φεβρουαρίου 2019, ο Δήμαρχος
Ξένος Μανιατογιάννης, η Αντιδή-
μαρχος Παιδείας Σ.Χαντζάρα, ο Αν-
τιδήμαρχος Οικονομικών & Αν-
θρώπινου Δυναμικού Κ. Βαφει-
άδης και ο Αντιδήμαρχος Τεχνικών
Υπηρεσιών Π.Φυκίρης με τους ερ-
γαζόμενους του Δήμου.
Ο κ. Μανιατογιάννης, ο οποίος έκο-
ψε και την πίτα, αφού ευχήθηκε
στους εργαζόμενους προσωπική
υγεία και ευτυχία, τους ευχαρί-
στησε για τη συνέπεια και τον
επαγγελματισμό που επιδεικνύουν
στην επίτευξη των στόχων, τόνισε
ότι η ομαδική δουλειά αποδίδει
καλύτερα και κλήρωσε δώρα.

ο Κοινωνικό Παντοπωλείο
του Δήμου Νέας Ιωνίας επι-
σκέφθηκαν η Περιφερειάρ-
χης Αττικής, Ρένα Δούρου

και η Αναπληρώτρια Υπουργός Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης, Θεανώ Φω-
τίου. Στον χώρο τις υποδέχτηκαν ο
Δήμαρχος Νέας Ιωνίας, Ηρακλής Γκό-
τσης και οι υπεύθυνοι της δομής. 
Ερωτηθείσα σχετικά, η Ρένα Δούρου
αναφέρθηκε στη στρατηγική επιλο-
γή της Περιφέρειας Αττικής, σε συ-
νεργασία με τα συναρμόδια Υπουρ-
γεία και τους Δήμους, εδώ και πάνω
από 4.5 χρόνια: να επενδύσει στην κοι-

νωνική αλληλεγγύη. Όπως υπο-
γράμμισε, «η Περιφέρεια Αττικής
αποφάσισε να καλύψει κενά, σε επί-
πεδο κοινωνικών υποδομών και πα-

ροχής κοινωνικών υπηρεσιών, που
όφειλαν να είχαν γίνει προτεραιότη-
τες της Πολιτείας, χρόνια πριν την επι-
δείνωση της κοινωνικής κατάστα-
σης λόγω της κρίσης χρέους και της
χρεοκοπίας της χώρας». «Ερχόμα-
στε σήμερα να καλύψουμε τον χαμέ-
νο καιρό, ελπίζοντας ότι κάποια στιγ-
μή, όταν οι συμπολίτες μας θα επι-
στρέψουν σε μια αξιοπρεπή κανονι-
κότητα, ότι οι δομές αυτές θα κατα-
στούν αχρείαστες», σημείωσε η ίδια. 
Την Περιφερειάρχη συνόδευαν οι Πε-
ριφερειακοί Σύμβουλοι Φώτης Χρυ-
σικός και Αριστείδης Βρούστης.

T

T

Ε

Σε ευχάριστο κλίμα 
η κοπή πίτας των 
Εργαζομένων του
Δήμου Βριλησσίων

ΜΕ ΠΛΗΘΟΣ ΚΟΣΜΟΥ ΤΑ
ΕΓΚΑΙΝΙΑ ΤΩΝ ΓΡΑΦΕΙΩΝ

ΤΗΣ «ΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ»

Γ. ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΣ: «ΤΟ ΚΟΜΜΑ ΜΑΣ ΛΕΓΕΤΑΙ ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ»

Με συμμετοχή εκατοντάδων
πολιτών πραγματοποιήθηκαν
την Κυριακή 27 Ιανουαρίου
2019 τα εγκαίνια των γρα-
φείων της Ανεξάρτητης Δημο-
τικής Κίνησης «ΝΙΚΗ των
Πολιτών Αγ. Παρασκευής»
στην οδό Πελοποννήσου 13.

Μ

Η ΡΕΝΑ ΔΟΥΡΟΥ ΚΑΙ Η ΘΕΑΝΩ ΦΩΤΙΟΥ
ΣΤΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟ ΤΗΣ Ν. ΙΩΝΙΑΣ  



την πρόσφατη συνεδρίασή του
το Δ.Σ. της ΚΕΔΕ, με εισήγηση του
Προέδρου του Γιώργου Πατούλη,
αποφασίστηκε ομόφωνα να υπο-

βληθεί  αίτημα για άμεση κοινή συνάν-
τηση της ΚΕΔΕ με τον Αναπληρωτή
Υπουργό Οικονομικών Γ. Χουλιαράκη
και τον Υπουργό Εσωτερικών Αλέξη Χα-
ρίτση, προκειμένου να διατυπωθούν οι
αντιρρήσεις, τόσο ως προς τη συνταγ-
ματικότητα των σχετικών διατάξεων,
όσο και ως προς την πολιτική σκοπιμό-
τητα των ρυθμίσεων που αφαιρούν κάθε
αυτοτέλεια από τους δήμους και να ζη-
τηθεί η άμεση ακύρωση της επίμαχης
Υπουργικής Απόφασης.
«Η απόφαση για μεταφορά των ταμει-
ακών διαθεσίμων των δήμων στην Τρά-
πεζα της Ελλάδος αντιβαίνει στα όσα προ-
βλέπει το Σύνταγμα» σχολίασε χαρα-
κτηριστικά ο κ. Πατούλης στην αρχική του
εισήγηση. 
Το Διοικητικό Συμβούλιο της ΚΕΔΕ συμ-
φώνησε ομόφωνα ότι σε περίπτωση
που δεν υπάρξει θετική ανταπόκριση
στο σχετικό αίτημά της οι νομικοί συ-
νεργάτες της Ένωσης θα προβούν άμεσα
σε κατάθεση αιτήσεων ακύρωσης και
αναστολής της απόφασης στο Συμβούλιο
της  Επικρατείας.  
Η ομόφωνη απόφαση του ΔΣ θα κοινο-
ποιηθεί στους Δήμους και στις Περιφε-
ρειακές Ενώσεις των Δήμων όλης της Ελ-
λάδας προκειμένου τα Διοικητικά τους
Συμβούλια να την συνυπογράψουν. 
Επιπλέον η ΚΕΔΕ θα ενημερώσει το ελ-
ληνικό κοινοβούλιο και το σύνολο των ευ-
ρωπαϊκών αυτοδιοικητικών οργάνων,
για την κατάφορη παραβίαση της οικο-
νομικής αυτοτέλειας  της Τοπικής Αυτο-
διοίκησης στην Ελλάδα καθώς και την πα-
ραβίαση του Ευρωπαϊκού Χάρτη Αυτο-
διοίκησης. 
Αρκετά μέλη του Δ.Σ. αναφέρθηκαν στον
κίνδυνο η μεταφορά των ταμειακών δια-

θεσίμων στην Τράπεζα της Ελλάδος να
προκαλέσει σημαντικά προβλήματα στο
τραπεζικό σύστημα και να κλείσουν πολ-
λά καταστήματα σε όλη τη χώρα. 

Σύμφωνα με τις θέσεις που κατέθεσαν
κατά τη διάρκεια της Συνεδρίασης του Δι-
οικητικού Συμβουλίου της ΚΕΔΕ η κ.
Γλυκερία Σιούτη καθηγήτρια δημοσίου δι-
καίου στην Νομική σχολή Αθηνών, ο  Νι-
κόλας Κανελλόπουλος, Δικηγόρος, Πρό-
εδρος Ινστιτούτου για τη Δικαιοσύνη
και την Ανάπτυξη του Ευρωπαϊκού
Οργανισμού Δημοσίου Δικαίου (EPLO)
και ο Παναγιώτης Ζυγούρης  Νομικός
Σύμβουλος της ΚΕΔΕ, με την Υπουρ-
γική Απόφαση (υπ’ αριθ. οικ.
2/6748/21/01/2019, ΦΕΚ Β’
104/24/01/2019) προκύπτουν μετα-
ξύ άλλων τα παρακάτω ζητήματα: 
• Αναιρείται ο πυρήνας της οικονομικής
αυτοτέλειας των ΟΤΑ, καθώς  σύμφωνα
με το άρθρο 102 του Συντάγματος οι
δήμοι στερούνται της δυνατότητας
ελεύθερης τοποθέτησης και διάθεσης
των πόρων τους 
•Η μεταφορά των πόρων δεν δικαιο-
λογείται από λόγους δημοσίου συμ-
φέροντος 
•Παραβιάζεται το Κοινοτικό Δίκαιο
και ο Ευρωπαϊκός Χάρτης Τοπικής
Αυτονομίας. Η προβλεπόμενη δυνα-
τότητα εξαίρεσης επιμέρους ΟΤΑ από το
νέο καθεστώς με απόφαση κρατικών
οργάνων επιτείνει την προσβολή της οι-
κονομικής αυτοτέλειας τους 
•Η Υπουργική Απόφαση δεν προβλέπει
κριτήρια με βάση τα οποία θα εξαιρούν-
ται φορείς της Γενικής Κυβέρνησης από
το νέο καθεστώς 

Διαπαραταξιακές 
οι αντιδράσεις
Κατά τη διάρκεια της συζήτησης οι αν-
τιδράσεις απέναντι στην απόφαση της
Κυβέρνησης ήταν διαπαραταξιακές. Εν-
δεικτικές είναι οι αναφορές του επικε-
φαλής της Παράταξης Αυτοδιοικητικό Κί-
νημα Α. Κοιμήση ο οποίος υποστήριξε ότι
πρόκειται για απόφαση που ελήφθη όχι
για οικονομικούς λόγους αλλά για να
εξυπηρετήσει πολιτικές σκοπιμότητες,
ενώ ο επικεφαλής της Παράταξης «Ριζο-
σπαστική Αυτοδιοικητική Πρωτοβου-
λία» Δ. Μπίρμπας, αφού διατύπωσε τη
διαφωνία του, υποστήριξε ότι η Υπουρ-
γική Απόφαση είναι απόρροια ενός ακραί-
ου συστήματος νεοφιλελεύθερης συμ-
περιφοράς. 

Να σημειωθεί ότι η εκπρόσωπος της
Λαϊκής Συσπείρωσης στην ΚΕΔΕ  Ε. Παν-
τελάκη κατέθεσε διαφορετική θέση για
το σχετικό θέμα. 
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ΑΝΤΙΣΥΝΤΑΓΜΑΤΙΚΗ 
Η ΑΠΟΦΑΣΗ ΓΙΑ 
ΤΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑ 

ΤΩΝ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΩΝ 
ΤΩΝ ΟΤΑ ΣΤΗΝ ΤτΕ

ΤΟ Δ.Σ ΖΗΤΑ ΤΗΝ ΑΚΥΡΩΣΗ ΤΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΤΟΥ ΑΝ. ΥΠΟΥΡΓΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ Γ. ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗ

ΚΑΙ ΚΟΙΝΗ ΣΥΝΑΝΤΗΣΗ ΜΕ ΤΟΝ Α. ΧΑΡΙΤΣΗ

Τη δυναμική και καθολική αν-
τίδραση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου της ΚΕΔΕ προκαλεί η
απόφαση του Αναπληρωτή
Υπουργού Οικονομικών Γ. Χου-
λιαράκη, με την οποία εξειδι-
κεύεται η διαδικασία για την
υποχρεωτική μεταφορά των
ταμειακών διαθεσίμων των
Δήμων στην Τράπεζα της Ελλά-
δος, μέχρι το τέλος Φεβρουα-
ρίου, σε εφαρμογή του νόμου
4270/2014, όπως αυτός τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

ΚΕΔΕ: 

Γ. Πατούλης: Το ΔΣ 
της ΚΕΔΕ με ενότητα 
και ομοψυχία αντιδρά 
δυναμικά στις εκβιαστικές
αποφάσεις της Κυβέρνησης   
Ο Πρόεδρος της ΚΕΔΕ Γ. Πατούλης
αναφερόμενος στο θέμα επισήμανε:
«Είναι ξεκάθαρο ότι η Κυβέρνηση επι-
χειρεί να δημιουργήσει ένα υπερσυγ-
κεντρωτικό κράτος το οποίο θα λει-
τουργεί σε βάρος όλων των υπολοί-
πων θεσμών.
Αν δεν ικανοποιηθεί το αίτημά μας για
ακύρωση της απόφασης θα προσφύ-
γουμε στο ΣτΕ. 
Η καθολική αντίδραση των μελών του
ΔΣ της ΚΕΔΕ αποτελεί ξεκάθαρο μήνυ-
μα προς την Κυβέρνηση ότι δε θα δεχ-
θούμε τέτοιου είδους εκβιαστικά διλ-
λήματα. Η Κεντρική Διοίκηση θα πρέ-
πει να καταλάβει ότι δεν μπορεί να νο-
μοθετεί για ζητήματα που αφορούν
στην Αυτοδιοίκηση, με Πράξεις Νομο-
θετικού Περιεχομένου, αυτό συνιστά
θεσμική εκτροπή, που πλήττει ευθέως
την συνταγματικά κατοχυρωμένη ανε-
ξαρτησία του θεσμού μας». 
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τσι έθεσε τα ακόλουθα ερωτή-
ματα: 
• Η νέα ανάπλαση έχει πρόβλε-

ψη ολιγόλεπτης στάθμευσης για

ΑΜΕΑ; • Η λωρίδα τυφλών είναι παγίδα

ή προβλέπεται έτσι;

Και στη συνέχεια τόνισε: “Εφόσον η
προχειρότητα χαρακτηρίζει το έργο, εί-
ναι παράλογο να μην παρεμβαίνει κανείς
και να παραμένει ως έχει. 
Στις παρακάτω εικόνες, όπως παρατη-
ρείτε, απουσιάζει κάθε πρόνοια για τα
Α.Μ.Ε.Α. Και αν για τη δημοτική αρχή η
προχειρότητα και το φαίνεσθαι αποτε-

λούν σημεία αναφοράς, για εμάς κύριο ζη-
τούμενο είναι η ουσία και το είναι των ζη-
τημάτων που άπτονται της καθημερι-
νότητας των πολιτών και των ειδικών
πληθυσμιακών ομάδων.
Καλούμε τη δημοτική αρχή, έστω και την
ύστατη ώρα, να επιδείξει τον ανάλογο σε-

βασμό προς τις ευπαθείς ομάδες συμ-
πολιτών μας και να μεριμνήσει ώστε να
διαφυλάσσεται η ασφάλεια τους. 
Οι άνθρωποι μπορεί να μη θυμούνται τι
έκανες ή τι τους είπες, αλλά πάντα θα
θυμούνται πώς τους έκανες να αι-
σθανθούν.” 

Υφυπουργός Προστασίας του Πολίτη Κατερίνα Παπακώστα-Σιδηροπούλου είχε
συνάντηση με τον Δήμαρχο Κηφισιάς, Γιώργο Θωμάκο, παρουσία του Υπαρχηγού
της Ελληνικής Αστυνομίας, Αντιστράτηγο Μιχαήλ Καραμαλάκη και του Αστυνο-

μικού Διευθυντή της Διεύθυνσης Τροχαίας Αστυνόμευσης του Αρχηγείου της Ελληνικής
Αστυνομίας, Σπυρίδωνα Λάσκου.
Στο πλαίσιο της συνάντησης, ο Δήμαρχος Κηφισιάς κατέθεσε στην Υφυπουργό προτάσεις
για την ενίσχυση της εμφανούς αστυνόμευσης και της στελέχωσης των Τμημάτων στα όρια
αρμοδιότητας του Δήμου, με στόχο την εμπέδωση του αισθήματος ασφάλειας των πολιτών.

“ΣΤΟ ΠΕΡΙΘΩΡΙΟ ΤΑ ΑΤΟΜΑ ΜΕ 
ΑΝΑΠΗΡΙΑ ΣΤΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ”  

ΣΟΒΑΡΗ ΚΑΤΑΓΓΕΛΙΑ ΤΟΥ ΥΠ. ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ ΓΙΩΡΓΟΥ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

Ο υποψήφιος δήμαρχος και
επικεφαλής του δημοτικού
συνδυασμού «Ηράκλειο -
Μαζί», Γιώργος Παπαδημη-
τρίου κατήγγειλε τη δημοτική
αρχή γιατί στην ανάπλαση που
πραγματοποίησε στους δρό-
μους μπροστά από το Δημαρ-
χείο, δεν την απασχόλησαν τα
Άτομα με Αναπηρία.

E

H

υνάντηση με τη Διεύθυνση
και το Σύλλογο Διδασκόν-
των του 4ου Δημοτικού
Σχολείου Μεταμόρφωσης

είχε ο Υποψήφιος Δήμαρχος Μετα-
μόρφωσης. κ. Στράτος Σαραούδας.
Ο Επικεφαλής της Παράταξης «Ελ-
πίδα για τη Μεταμόρφωση» είχε
αναλυτική συνομιλία με τον Διευ-
θυντή κ. Σωτήρη Κίργινα για τις άμε-
σες ανάγκες που εξασφαλίζουν την
εύρυθμη λειτουργία της σχολικής
μονάδας, ενώ διαπίστωσε ιδίοις όμ-
μασι τις κακοτεχνίες και παραλήψεις
στις κτηριακές εγκαταστάσεις.
Τα κυριότερα ζητήματα 
που εντοπίστηκαν:
• Επικίνδυνες λακούβες στο προ-
αύλιο χώρο. • Λυόμενη αίθουσα
χωρίς αντιπλημμυρική προστασία
και θερμομόνωση. • Κατεστραμένη
μόνωση ταράτσας, με αποτέλεσμα
να πλημμυρίζουν οι εγκαταστάσεις.
• Παλιά κουφώματα αλουμινίου,
με αποτέλεσμα να υπάρχει τεράστια
ενεργειακή απώλεια. • Έντονη δυ-
σοσμία στα λουτρά, καθιστώντας τα
ακατάλληλα για παιδιά.

Τα προβλήματα που
αντιμετωπίζει το
4ο δημοτικό σχολείο
Μεταμόρφωσης 
κατέγραψε ο
υπ. δήμαρχος
Στράτος Σαραούδας

Σ

Συνάντηση της Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη Κατερίνας 
Παπακώστα-Σιδηροπούλου με τον Δήμαρχο Κηφισιάς Γιώργο Θωμάκο

συστηματική δουλειά πολλών ανθρώπων  όπως χαρακτηριστικά
αναφέρει ο δήμαρχος Χαλανδρίου Σίμος Ρούσσος σε πρόσφατη
δήλωσή του  δημιούργησε τις κατάλληλες προϋποθέσεις  για την

ανοικοδόμηση  της απαραίτητη εμπιστοσύνης, για την κατάργηση προκα-
ταλήψεων, στερεοτύπων  και δεκάδων γραφειοκρατικών εμποδίων  και έφε-
ρε το τελικό αποτέλεσμα, την κατεδάφιση και του τελευταίου παραπήγματος. 
Το τέλος του καταυλισμού σήμανε μια νέα αρχή για τους Ρομά και τα παι-
διά τους. Μια αρχή με ισότιμες ευκαιρίες και πλήρη δικαιώματα. 
Η διάλυσή του απέδειξε ότι η λύση με συναίνεση και κοινωνική ένταξη εί-
ναι εφικτή. Και σε αυτόν  τον δρόμο που επιτέλους άνοιξε  θα συνεχίσει η
δημοτική αρχή. 
Οι Ρομά του Πατήματος έπειτα από την κατεδάφιση ευχαρίστησαν και αυ-
τοί τον Δήμο, τον δήμαρχο και όσους συνέβαλαν στην προσπάθεια.

H
ΠΑΡΕΛΘΟΝ ΑΠΟΤΕΛΕΙ ΠΛΕΟΝ Ο ΚΑΤΑΥΛΙΣΜΟΣ 
ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΡΟΜΑ ΤΟΥ ΠΑΤΗΜΑΤΟΣ  ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ
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σοι έβαλαν την υπογραφή
τους για να πάρει κάποιος
φίλος ή συγγενής ένα κατα-
ναλωτικό ή στεγαστικό δά-
νειο βρίσκονται πλέον αντι-

μέτωποι ακόμη και με κατάσχεση της πε-
ριουσίας τους.
Ζητούμενο πλέον είναι, εάν ο νέος νόμος
Κατσέλη θα έχει ειδική πρόβλεψη για τους
εγγυητές, πολλοί εκ των οποίων έχοντας
πλήρη άγνοια του νόμου δεν ήξεραν τις
επιπτώσεις που υπάρχουν.
Σε κάθε περίπτωση, χιλιάδες είναι οι εγ-
γυητές οι οποίοι κινδυνεύουν να βρεθούν
προ δυσάρεστων εκπλήξεων, καθώς αγνο-
ούν ότι αν μπει στον νόμο ο οφειλέτης, οι
ίδιοι δεν απαλλάσσονται αυτόματα.
Το πρόβλημα λαμβάνει τεράστιες δια-
στάσεις, καθώς η μεγάλη πλειονότητα
των τραπεζικών δανείων που έγιναν στα
χρόνια της τεχνητές ευδαιμονίας, είχαν
την πρόβλεψη του εγγυητή.
Το γεγονός αυτό έχει ως αποτέλεσμα οι
τράπεζες να «κυνηγούν» κατά κύριο λό-
γο τους εγγυητές για συμβάσεις που υπέ-
γραψαν γύρω από καταναλωτικά, στεγα-
στικά και επιχειρηματικά δάνεια.
Το «κυνήγι» οφείλεται στο γεγονός ότι οι
εγγυητές είθισται να βρίσκονται σε καλύ-
τερη οικονομική θέση από τους πρωτο-
φειλέτες και έχουν χρήματα ή ακίνητη πε-
ριουσία για να αποπληρωθεί το δάνειο.
Με τον τρόπο αυτό μάλιστα, υποχρεώ-
νουν τους εγγυητές να ασκήσουν τη μέγι-
στη πίεση στους δανειολήπτες, για να εξο-
φλήσουν τις υποχρεώσεις που έχουν ανα-
λάβει έναντι των τραπεζών. 
Ας δούμε τις πικρές αλήθειες για όλους
όσοι είναι εγγυητές σε δάνεια, τα οποία
ο πρωτοφειλέτης δεν πληρώνει είτε
γιατί αδυνατεί να πληρώσει, είτε γιατί
είναι στρατηγικός κακοπληρωτής.

Στην κόψη του ξυραφιού
ακροβατούν χιλιάδες δα-
νειολήπτες, οι οποίοι
αδυνατούν να πληρώ-
σουν τη μηνιαία δόση
του δανείου τους, φέρ-
νοντας σε δυσχερή θέση
και τους εγγυητές.

Ο

ΚΙΝΔΥΝΟΣ ΓΙΑ ΑΠΩΛΕΙΑ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ

ΤΙ ΙΣΧΥΕΙ ΓΙΑ 
ΟΣΟΥΣ ΕΒΑΛΑΝ 
ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΣΕ 
ΔΑΝΕΙΟ ΦΙΛΟΥ 
ή ΣΥΓΓΕΝΗ

ΕΓΓΥΗΤΕΣ ΔΑΝΕΙΩΝ

4ΠΙΚΡΕΣ 
ΑΛΗΘΕΙΕΣ

Στην περίπτωση κατά την οποία ο οφειλέτης έχει μπει στο νόμο και ο εγγυητής όχι, τό-
τε μπορεί να υπάρξει κούρεμα δανείου για τον πρώτο. Ωστόσο για τον δεύτερο, που εί-
ναι ο εγγυητής αρχίζουν τα δύσκολα, καθώς θα κληθεί να πληρώσει όλο το υπόλοιπο πο-
σό. Εάν για παράδειγμα σε ένα δάνειο 100.000 ευρώ ο πρωτοφειλέτης κερδίσει κούρε-
μα 50.000 ευρώ, τότε ο εγγυητής θα κληθεί να πληρώσει το υπόλοιπο, δηλαδή τις άλλες
50.000. Αυτό οφείλεται στο γεγονός, ότι με βάση τις νέες διατάξεις, οι τράπεζες δεν
μπορούν να απευθύνονται στον εγγυητή και να του ζητούν το σύνολο της οφειλής του
δανειολήπτη. Ας δούμε ένα δεύτερο υποθετικό παράδειγμα για να γίνει αντιληπτό τι
συμβαίνει. Στην περίπτωση που ο οφειλέτης είχε πάρει δάνειο 100.000 ευρώ και το Ει-
ρηνοδικείο δέχτηκε ότι μπορεί να πληρώσει τα 60.000 ευρώ,  τότε η τράπεζα απευθυ-
νόταν στον εγγυητή ζητώντας το σύνολο των 100.000 ευρώ του δανείου. Με τις νέες
διατάξεις, οι τράπεζες ζητούν από τον εγγυητή το υπόλοιπο ποσό των 40.000 ευρώ,
προκειμένου να συμπληρωθεί το ποσό των 100.000 ευρώ.

Στην παρούσα φάση ουδείς γνωρίζει
τι θα γίνει τελικά με τους εγγυητές.
Αυτό είναι απόρροια του γεγονότος
ότι κανένας οφειλέτης που μπήκε
στο νόμο Κατσέλη δεν έχει εξοφλήσει
ακόμα, ώστε να υπάρχει γνώση της
συμπεριφοράς των τραπεζών προς
τον αντίστοιχο εγγυητή.

Εάν υποθέσουμε ότι και ο πρωτοφειλέ-
της και ο εγγυητής έχουν μπει στον νόμο,
γίνεται μια φορά «κούρεμα» στο δάνειο
ακόμη και αν υπάρχουν δυο διαφορετικές
αιτήσεις. Σύμφωνα με δικηγόρους οι οποί-
οι ασχολούνται με κόκκινα δάνεια, ανάλο-
γα με τις αιτήσεις αλλά και τις δυνατότη-
τες που έχουν, οφειλέτης και εγγυητής
πληρώνουν σε διαφορετικό ποσοστό το
κουρεμένο πλέον ποσό.

Σύμφωνα με δικηγόρους, σε καμία περίπτωση ο εγγυητής δεν προστατεύεται
από την απόφαση που θα εκδώσει το δικαστήριο για τον πρωτοφειλέτη. Αυτό
σημαίνει ότι είναι υποχρεωμένος να  προχωρήσει σε ξεχωριστή αίτηση, καθώς
ακόμη και εάν υπάρξει θετική η απόφαση στο Ειρηνοδικείο για τον πρωτοφει-
λέτη, ο εγγυητής δεν καλύπτεται. Τα μόνο που είναι σαφές είναι πως ότι ποσό
κουρευτεί από τον πρωτοφειλέτη, αυτό θα χρωστά ο εγγυητής.

1ηΑΛΗΘΕΙΑ 2ηΑΛΗΘΕΙΑ

3ηΑΛΗΘΕΙΑ 

4ηΑΛΗΘΕΙΑ
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Απόφαση σταθμός
Ωστόσο, τα δεδομένα μπορούν να αλλά-
ξουν άρδην, υπό την προϋπόθεση όμως να
υπάρχει βούληση από την Πολιτεία να δώ-
σει λύσεις σε όσους έγιναν εγγυητές από
υποχρέωση σε ένα φίλο ή συγγενή.
Αυτό μπορεί να γίνει πράξη, με μια απόφαση
σταθμό που έλαβε πρόσφατα το Μονομε-
λές Πρωτοδικείο Αθηνών, με την οποία δι-
καιώνεται εγγυήτρια δανείου λόγω ηλικίας
και απειρίας σε τραπεζικές συναλλαγές.
Πρόκειται για μια 23χρονη , η οποία ακο-
λουθώντας και τις παραινέσεις της υπαλ-
λήλου που εξέδωσε το καταναλωτικό δά-
νειο, ύψους 14.000 ευρώ, είχε δεχθεί να
βοηθήσει τον τότε σύντροφό της «μπαί-
νοντας» ως εγγυήτρια.
Αυτός όμως σταμάτησε να πληρώνει  και
δέκα χρόνια αργότερα βρέθηκε να οφείλει
35.000 ευρώ, τα οποία ακυρώθηκαν, κα-
θώς το δικαστήριο δέχτηκε ότι η εγγυήτρια
ήταν «ανυπεράσπιστη» και «εξωθήθηκε
στην υπογραφή».
Σύμφωνα με το σκεπτικό της απόφα-
σης η εγγυήτρια:

• δεν μπορεί να αφεθεί ανυπεράσπιστη

ως το πλέον αδύναμο μέρος της σύμβα-

σης πίστωσης, στο έλεος των συμφε-

ρόντων και των αποφάσεων των άλλων

συμβαλλομένων,

•εξωθήθηκε στην υπογραφή χωρίς αν-

τίστοιχη παροχή - ωφέλεια για την ίδια,

με εκμετάλλευση της κουφότητας και

της απειρίας της από την τράπεζα αλλά

και τον πρωτοφειλέτη,

•δεν είχε τις οικονομικές δυνάμεις που

να δικαιολογούν ανάληψη τέτοιας υπο-

χρέωσης με ελεύθερη βούληση και συ-

νείδηση των πράξεων της,

•ήταν παντελώς άπειρη με τις τραπεζι-

κές συναλλαγές, αφού δεν είχε ποτέ δα-

νειοδοτηθεί έως τότε ούτε είχε κάποια

οφειλή προς οιονδήποτε πιστωτικό ή άλ-

λο φορέα.

Τραπεζικές ευθύνες
Δικηγόρος με τον οποίο συνομίλησε ο
«Χτύπος», έλεγε ότι η εξέλιξη της όλης υπό-
θεσης, φέρνει για άλλη μια φορά στο προ-
σκήνιο τις τεράστιες ευθύνες που έχουν οι
τράπεζες.
Όπως εξηγούσε, τα πιστωτικά ιδρύματα
μοίραζαν αφειδώς δάνεια χωρίς ουσιαστι-
κές εγγυήσεις και να παρουσιάζουν την
υπογραφή που έβαζε ο εγγυητής ως κίνη-
ση τυπική και άνευ σημασίας.
Ασφαλώς και δεν θα υπήρχε κανένας κίν-

δυνος εάν ο πρωτοφειλέτης ήταν εντάξει
στις υποχρεώσεις αλλά στην περίπτωση
που κάνει στάση πληρωμών το πρόβλημα
μετατίθεται στον εγγυητή.
Όπως γίνεται αντιληπτό, η δικαστική από-
φαση ανοίγει το δρόμο σε χιλιάδες άλλους
εγγυητές να βγουν από το λαβύρινθο στον
οποίο έχουν χαθεί και να κάνουν έναν νέο
ξεκίνημα στη ζωή τους.

Πλειστηριασμοί
Απόρροια αυτών των εξελίξεων, είναι οι
πλειστηριασμοί που ήδη έχουν αρχίσει και
αναμένεται να ενταθούν το επόμενο διά-
στημα για να σταλεί μήνυμα ότι οι τράπεζες
επιστρέφουν στην κανονικότητα.
Με βάση αυτό το δεδομένο, γίνεται αντι-
ληπτό ότι ανοίγει ο Ασκός του Αιόλου, κα-
θώς το μάρμαρο εκτός από τους πρωτο-
φειλέτες θα πληρώσουν και οι εγγυητές
των δανείων.

Πώληση σε funds
Οι εξελίξεις το αμέσως προσεχές διάστη-
μα αναμένεται να είναι δραματικές, κα-
θώς είναι ασφυκτικές οι πιέσεις που δέ-
χονται οι τράπεζες για τη μείωση των
κόκκινων δανείων.
Το χρονοδιάγραμμα προβλέπει μείωσή
τους κατά 50 δισ. ευρώ, γεγονός που οδη-
γεί στο συμπέρασμα ότι το επόμενο διά-
στημα, θα υπάρξουν μαζικές πωλήσεις
προβληματικών δανείων.
Στο πλαίσιο αυτό και για να πιαστεί ο στό-
χος, φέτος και την επόμενη διετία, πρέπει
οι τράπεζες  να μειώνουν τα δάνεια κατά
περίπου 17 δισ. κάθε χρόνο, κάτι που μπο-
ρεί να γίνει με πωλήσεις σε funds.
Το πρόβλημα με τις εταιρίες διαχείρισης
είναι ότι δεν θα υπάρχουν οι οδοί επικοι-
νωνίας όπως συμβαίνει έως τώρα ανάμε-
σα στην κυβέρνηση και τις τράπεζες.
Δεν είναι μάλιστα λίγοι αυτοί που κρούουν
τον κώδωνα του κινδύνου, καθώς όπως
τονίζουν δεν θα αργήσει η ημέρα που η Ελ-
λάδα θα ζήσει τον εφιάλτη που βίωσε η
Ισπανία.

Τεχνογνωσία
Το γεγονός ότι η τράπεζα θα μεταβιβάζει
το δάνειο και θα βάζει έτσι τέλος στη σχέ-
ση με τον δανειολήπτη ή τον εγγυητή, δεν
σημαίνει και οριστικό τέλος της οφειλής.
Τη θέση της τράπεζας θα παίρνει πλέον
ένα εξειδικευμένο fund, με το οποίο ο δα-
νειολήπτης ή ο εγγυητής θα κληθεί να
συμφωνήσει σχετικά με τον τρόπο απο-
πληρωμής του δανείου.
Το fund μπορεί να αγοράζει φθηνά ή
τσάμπα, αλλά αναλαμβάνει και τον κίνδυ-

νο να μην πληρωθεί ποτέ, αλλά το γεγο-
νός ότι διαθέτει τεχνογνωσία για να ει-
σπράξει σημαίνει ότι δεν πρέπει να υπάρ-
χουν αυταπάτες.
Στόχος των συγκεκριμένων εταιρειών εί-
ναι η όσο το δυνατόν υψηλότερη απόδο-
ση, κάτι που σημαίνει ότι θα διεκδικήσουν
πολύ πιο δυναμικά τις οφειλές σε σχέση
με τις τράπεζες.

Με φειδώ
Στην πράξη αυτό σημαίνει ότι θα δείχνουν
φειδώ στα «κουρέματα» των δανείων
ακόμη και των πιο αδύναμων, καθώς στό-
χος τους είναι να έχουν το μέγιστο δυνατό
κέρδος.
Το «κούρεμα» θα γίνεται μετά από σκα-
νάρισμα περιουσιακών στοιχείων των
οφειλετών  και αφού προηγουμένως έχει
απαιτηθεί το σύνολο της οφειλής προς
την τράπεζα.
Οι δανειολήπτες καλό είναι επίσης να γνω-
ρίζουν ότι ο ρόλος των funds δεν θα εξαντ-
λείται σε οφειλές από παλιά καταναλωτικά
δάνεια ή πιστωτικές κάρτες, που δεν φέ-
ρουν εξασφαλίσεις και είναι ξεχασμένα.
Η δράση τους θα είναι συνολική και θα
επεκτείνεται ακόμη και σε δάνεια που
έχουν προσημείωση όπως είναι τα στεγα-
στικά, με αποτέλεσμα να τίθεται σε κίνδυ-
νο ακόμη και η πρώτη κατοικία.

Η ΔΙΚΑΣΤΙΚΗ 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΤΑΘΜΟΣ
ΚΑΙ Ο ΕΦΙΑΛΤΗΣ 
ΤΩΝ FUNDS

ΓΙΑΤΙ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 
ΞΕΧΩΡΙΣΤΗ ΑΙΤΗΣΗ
ΓΙΑ ΕΝΤΑΞΗ 
ΣΤΟ ΝΟΜΟ ΚΑΤΣΕΛΗ

Σαν μανιτάρια
Όσοι γνωρίζουν πρόσωπα και κατα-
στάσεις, τονίζουν ότι οι συγκεκριμέ-
νες εταιρίες ξεφυτρώνουν σαν μανι-
τάρια, αφού τα κέρδη που θα αποκο-
μίζουν είναι τεράστια, καθώς αγορά-
ζουν τζάμπα και πωλούν πανάκριβα.
Τα στοιχεία δείχνουν ότι η Τράπεζα
της Ελλάδος έχει δώσει ήδη άδεια σε
16 εταιρείες διαχείρισης κόκκινων
δανείων, ενώ περισσότερες από 10
είναι αυτές που περιμένουν αδειοδό-
τηση. Όπως γίνεται αντιληπτό οι 26
αυτές εταιρίες θα κάνουν κόλαση τη
ζωή των δανειοληπτών και των εγ-
γυητών που θα κινδυνεύσουν να χά-
σουν ακόμη και την περιουσία τους
για να ξεχρεώσουν.

Η ΠΑΓΙΔΑ 
ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ 
«ΚΟΥΡΕΜΑΤΟΣ» ΣΤΟΝ
ΠΡΩΤΟΦΕΙΛΕΤΗ
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Ομάδα Προσκόπων του 1ου
Συστήματος Προσκόπων Αμα-
ρουσίου, αποτελούμενη από
παιδιά ηλικίας από 11 έως

14 ετών, μαγείρεψαν και προσέφε-
ραν 50 μερίδες φαγητό στο Κοινωνικό
Παντοπωλείο του Δήμου Αμαρουσίου,
βάζοντας ένα ζεστό πιάτο φαγητό στο
τραπέζι 50 συμπολιτών μας.    
Ο Πρόεδρος του Οργανισμού Κοινωνι-
κής Πολιτικής & Αλληλεγγύης Δήμου
Αμαρουσίου (Ο.ΚΟΙ.Π.Α.Δ.Α), κ. Πέ-
τρος Κόνιαρης, υποδέχτηκε τους προ-
σκόπους και τους ευχαρίστησε θερμά
εκ μέρους του Δημάρχου Αμαρουσίου

κ. Γιώργου Πατούλη, για την ευγενι-
κή προσφορά τους. 
«Εθελοντικές κινήσεις προσφοράς
όπως αυτή των προσκόπων της πόλης
μας   έχουν μεγάλη αξία στους δύσκο-
λους καιρούς που διανύουμε. Ενισχύουν
σημαντικά το έργο του Κοινωνικού
Παντοπωλείου και των Κοινωνικών
Υπηρεσιών του Δήμου μας στην προ-
σπάθειά τους να συμπαρασταθούν
και να παρέχουν το καλύτερο δυνατό
αποτέλεσμα στους συμπολίτες μας
που έχουν ανάγκη, ώστε να μην νοι-
ώθουν μόνοι και αβοήθητοι» υπο-
γράμμισε ο κ. Κόνιαρης. 

Από την πλευρά τους, οι Πρόσκοποι ευ-
χαρίστησαν τους εθελοντές του Κοι-
νωνικού Παντοπωλείου για τη ζεστή φι-
λοξενία και δεσμεύτηκαν να συνεχίσουν
να είναι αρωγοί στο έργο του Παντο-
πωλείου σε κάθε ευκαιρία. 
«Το 1ο Σύστημα Προσκόπων Αμαρου-
σίου δραστηριοποιείται εδώ και 104
χρόνια στην κοινωνία του Δήμου Αμα-
ρουσίου και θα συνεχίσει με όλες του τις
δυνάμεις να κάνει πράξη το σύνθημα
του προσκοπισμού «Να βοηθώ κάθε
άνθρωπο σε κάθε περίσταση» ανέφε-
ραν, μεταξύ άλλων, τα στελέχη του 1ου
Συστήματος. 

H

ύμφωνα με τα στοιχεία που
παρουσίασε η πρόεδρος του
Συλλόγου, για το έτος 2018,
ο Σύλλογος φιλοξένησε και

περιέθαλψε περίπου 600 ζώα (γάτες
και σκύλους), στείρωσε 310 και προ-
ώθησε για υιοθεσία 162 σύμφωνα με
τις νόμιμες διαδικασίες.
Το έργο του Φιλοζωικού είναι γνωστό
όχι μόνο στην περιοχή της Ν. Φιλα-
δέλφειας αλλά και σε όλους τους φι-
λόζωους. Με τις συχνές εκπαιδεύσεις
στα σχολεία του Δήμου, τους εθε-
λοντές που βγάζουν καθημερινά τα

ζώα περιπάτους, με τον περιφραγ-
μένο  χώρο άσκησης και άθλησης και
κυρίως με τη δυνατότητα που έχει
κάθε ενδιαφερόμενος να συνδυάσει
μια βόλτα στο Άλσος με την επίσκε-
ψη στο καταφύγιο με τη γνωριμία με
τα ζώα, ο Φιλοζωικός Σύλλογος έχει
καταφέρει όχι μόνο να προωθεί τις
υιοθεσίες αδέσποτων αλλά και να
συμβάλλει στην καλλιέργεια πνεύ-
ματος φιλοζωίας. Επίσης μέσα από τις
διαρκείς στειρώσεις μέσω και του Δή-
μου, έχει περιοριστεί δραστικά ο
αριθμός των αδέσποτων παρά το

γεγονός, ότι συνεχίζεται η παράνομη
εγκατάλειψη ζώων από  ασυνείδη-
τους ιδιοκτήτες από διάφορες πε-
ριοχές μέσα στο Άλσος.
Ο Δήμος καλεί όλους τους συμπολίτες
να φροντίζουν τα αδέσποτα, να στει-
ρώνουν τα ζώα συντροφιάς, να βοη-
θούν το έργο του Φιλοζωικού Συλ-
λόγου και εφόσον αποφασίσουν ότι
θέλουν ένα ζωάκι να το κάνουν υπεύ-
θυνα, σεβόμενοι τόσο την ευζωία
του ζώου όσο και τους κανόνες συμ-
βίωσης και την καθαριότητα στους
δημόσιους χώρους.

Ένα εντυπωσιακό απολογισμό του έργου του, έκανε ο Φιλοζωικός Σύλλογος 
της Ν. Φιλαδέλφειας που λειτουργεί εδώ και μια 15ετία στην πόλη. 

Σ

ΕΝΤΥΠΩΣΙΑΚΟ ΤΟ ΕΡΓΟ 
ΤΟΥ ΦΙΛΟΖΩΙΚΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ 

ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ

Μέλη του 1ου Συστήματος Προσκόπων Αμαρουσίου πραγματοποίησαν
δράση προσφοράς για το Κοινωνικό Παντοπωλείο του Δήμου 

ΤΟ 2018 ΦΙΛΟΞΕΝΗΣΕ ΚΑΙ ΠΕΡΙΕΘΑΛΨΕ ΠΕΡΙΠΟΥ 600 ΖΩΑ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ– ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΕΣΟΔΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ
Ταχ.Διεύθυνση : Δεκελείας 97
143 41  Ν.Φιλ/φεια
Πληροφορίες : Μεταξιώτη Σ.
Τηλ. :  2132049026
Fax :  2132049006

Ημ/νια :  07/02/2019
Αρ. πρωτ.: 3505

Περίληψη διακήρυξης δημοπρασίας
για την εκμίσθωση του υπ.αριθμ. 15  μίσθιου ακινήτου του 2ου

Συγκροτήματος Εργατικών Πολυκατοικιών (πρώην ΟΕΚ) επί των οδών
Βενιζέλου και Ρόδου στη Νέα Φιλαδέλφεια

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΔΗΜΟΥ  ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ-  ΝΕΑΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ

Φανερή, προφορική, πλειοδοτική
δημοπρασία για την εκμίσθωση του
κειμένου επί κοινόχρηστου Δημοτι-
κού Χώρου  υπ.αριθμ. 15 μίσθιου
ακινήτου του 2ου Συγκροτήματος
Εργατικών Πολυκατοικιών Κατοι-
κιών (πρώην ΟΕΚ) που βρίσκεται εν-
τός των διοικητικών ορίων του Δή-
μου Νέας Φιλαδέλφειας – Νέας Χαλ-
κηδόνας, Δημοτική Ενότητα Ν. Φι-
λαδέλφειας, στον οικισμό ΟΕΚ
Ν.Φιλ/φειας και ειδικότερα επί του
οικισμού Φιλαδέλφεια 2ο Συγκρότη-
μα και επί των οδών Βενιζέλου & Ρό-
δου, όπως αυτό απεικονίζεται  με το
στοιχείο 15 στο τοπογραφικό διά-
γραμμα της ΤΥ του Δήμου Νέας Φι-
λαδέλφειας – Νέας Χαλκηδόνας, για
χρονική διάρκεια πέντε [5] ετών από
της ημερομηνίας υπογραφής του
σχετικού πρωτόκολλου παράδοσης
και παραλαβής. Το μίσθιο θα χρησι-
μοποιηθεί αποκλειστικά και μόνο ως
πρακτορείο ΠΡΟΠΟ, απαγορευμέ-
νης απολύτως της χρήσεως αυτού
δι’ άλλον σκοπό.

Η δημοπρασία θα γίνει στο γραφείο
Δημάρχου, Δεκελείας αρ. 97, Νέα
Φιλαδέλφεια, 3ος όροφος την Πέμ-
πτη 21/02/2019 και ώρα 6.00μμ -7μμ,
ενώπιον της Επιτροπής Διαγωνι-
σμού του άρθρου 1 του ΠΔ 270/81
που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμ.
334/2018 απόφαση του Δημοτικού
Συμβουλίου.

Ελάχιστο όριο προσφοράς ορίζεται
το ποσόν των [280] διακοσίων
ογδόντα ευρώ μηνιαίως, όπως  αυτό
καθορίσθηκε με την υπ.αριθμ.
1/2019 Απόφαση της Οικονομικής
Επιτροπής του Δήμου Νέας Φιλα-
δέλφειας – Νέας Χαλκηδόνας

Για να γίνει κάποιος δεκτός στην δη-
μοπρασία πρέπει:

1.- Να μην οφείλει στον Δήμο Νέας
Φιλαδέλφειας – Νέας Χαλκηδόνας,
προσκομίζοντας γι’ αυτό βεβαίωση
του Δημοτικού Ταμείου Νέα Φιλα-
δέλφειας – Νέας Χαλκηδόνας
2.- Να προσκομίσει πιστοποιητικό
φορολογικής ενημερότητας και
ασφαλιστικής ενημερότητας.
3.- Να καταθέσει Υπεύθυνη Δήλωση
ότι έχει λάβει πλήρη γνώση όλων

των όρων και των σχετικών διατάξε-
ων που αφορούν την παρούσα δη-
μοπρασία, τους οποίους αποδέχεται
πλήρως και ανεπιφυλάκτως καθώς
επίσης και ότι έλαβε πλήρη γνώση
της κατάστασης του μισθίου.
4.- Να καταθέσει πιστοποιητικά της
αρμόδιας Δικαστικής Αρχής, από τα
οποία να προκύπτει ότι δεν έχει κη-
ρυχθεί, ούτε έχει κινηθεί η διαδικα-
σία πτώχευσης, εκκαθάρισης, αναγ-
καστικής διαχείρισης ή πτωχευτικού
συμβιβασμού.
5.- Να καταθέσει στην Επιτροπή Δια-
γωνισμού γραμμάτιο συστάσεως
παρακαταθήκης του Ταμείου Παρα-
καταθηκών και Δανείων ή εγγυητική
επιστολή αναγνωρισμένης στην Ελ-
λάδα Τραπέζης, ποσού 336,00 ευ-
ρώ, δηλ. ποσού ίσον προς το 10%
του ετησίου μισθώματος, υπολογι-
ζομένου από το ποσό του ορίου εκ-
κίνησης των προσφορών, σύμφωνα
με το άρθρο 3 παρ.2Γ του ΠΔ/τος
270/81. Μετά την δημοπρασία οι εγ-
γυητικές επιστολές ή τα γραμμάτια
του Ταμείου Παρακαταθηκών και
Δανείων επιστρέφονται στους δι-
καιούχους και κρατούνται του ανα-
δειχθησομένου πλειοδότου.
6.- Να καταθέσει όλα τα παραστατι-
κά νομιμοποιήσεώς του
7.- Να παρουσιάσει αξιόχρεο εγγυη-
τή.

Πληροφορίες και αντίγραφα της
υπ.αριθμ.  3503 / 07  .02  .2019
αναλυτικής διακήρυξης της δημο-
πρασίας παρέχονται της εργάσι-
μες ημέρες και ώρες, από το Τμή-
μα Εσόδων και Διαχείρισης Περι-
ουσίας του Δήμου Νέας Φιλαδέλ-
φειας – Νέας Χαλκηδόνας. (Δ/νση:
Δεκελείας 97, Νέα Φιλαδέλφεια,
ισόγειο, τηλ. 2132049026)

Ολόκληρη η υπ.αριθμ. 3503  / 07.
02.2019 διακήρυξη έχει αναρτηθεί
και στην ιστοσελίδα του Δήμου Νέ-
ας Φιλαδέλφειας – Νέας Φιλαδέλ-
φειας Χαλκηδόνος: www.dimosfx.gr

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΕΜΟΓΙΑΝΝΗΣ
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Μνημόνιο συνεργασίας υπέγραψαν ο Δήμος Παπάγου – Χολαργού και το Φιλοζωικό Σωματείο «Φίλοι Ζώων Παπάγου-Χολαρ-
γού», όσον αφορά στις υπηρεσίες φροντίδας των αδέσποτων ζώων, στα πλαίσια εφαρμογής των σχετικών προγραμμάτων

περισυλλογής και προστασίας αυτών, που υλοποιείται από το αρμόδιο Τμήμα του Δήμου Παπάγου – Χολαργού.  

ο μνημόνιο υπέγραψαν ο Δήμαρ-
χος Παπάγου – Χολαργού, κ.
Ηλίας Αποστολόπουλος και η
Πρόεδρος του Συλλόγου, κα

Ευαγγελία Μωράκη και συμφωνήθηκε
από κοινού η συνεργασία στους παρακά-
τω τομείς:
1. Περισυλλογή και τμηματική μεταφορά
των αδέσποτων ζώων, από εθελοντές, ή
pet-taxi που συνεργάζεται με την παν-
σιόν, εφόσον προβλέπεται στη σχετική
σύμβαση, με την οποία έχει συναφθεί σύμ-
βαση φιλοξενίας των αδεσπότων, ή κτη-
νιατρεία/κλινικές, που μετέχουν στο πρό-
γραμμα.
2. Ηλεκτρονική σήμανση των ζώων.
3. Κτηνιατρική εξέταση των ζώων από τους
συμβαλλομένους με τον Δήμο  κτηνιά-
τρους, καθώς και την πραγματοποίηση των
κτηνιατρικών πράξεων .
4. Μετεγχειρητική νοσηλεία και θερα-

πεία που κρίνεται αναγκαία για την υγεία
των ζώων στα κτηνιατρεία των συμβαλ-
λομένων με τον Δήμο κτηνιάτρων ή σε κα-
τάλληλα διαμορφωμένο και ασφαλή για
την ευζωία των ζώων χώρο (πανσιόν).
5. Προώθηση για υιοθεσία των αδέσποτων
ζώων με κάθε νόμιμο μέσο.
6. Φροντίδα του Δήμου για την ύδρευση
των αδέσποτων ζώων, ειδικά κατά τους κα-
λοκαιρινούς μήνες, με τοποθέτηση αυτό-
ματων ποτίστρων σε κεντρικά σημεία της
πόλης.
7. Την εν γένει συνεργασία αμφότερων των
μερών για προώθηση της φιλοζωικής
κουλτούρας στη περιοχή και τη διενέργεια
εκδηλώσεων με φιλοζωικό περιεχόμενο
όπως Ημέρες Υιοθεσίας, Ημέρες Ενημέ-
ρωσης και Προσέλκυσης Εθελοντών. 
8. Τη συνεργασία του Φιλοζωικού Σωμα-
τείου με το αρμόδιο Τμήμα του Δήμου
Παπάγου – Χολαργού  για τον εντοπισμό
αδέσποτων ζώων εντός των διοικητικών
ορίων του Δήμου, την περισυλλογή και τη
μεταφορά για την παροχή των απαιτού-
μενων κτηνιατρικών υπηρεσιών και το
είδος αυτών, την ενημέρωση των αντί-
στοιχων μητρώων και βιβλιαρίων εμβο-
λιασμού, με σκοπό την επανένταξη των αδέ-
σποτων ζώων συντροφιάς και την υιοθε-
σία τους.  
Ο Δήμος Παπάγου – Χολαργού υλοποιεί
πρόγραμμα ευαισθητοποίησης αδέσπο-
των και δεσποζόμενων ζώων από και η εν
λόγω συνεργασία σίγουρα θα συντελέσει

στην περαιτέρω ανάπτυξη των
υπηρεσιών φροντίδας των
ζώων.

T

ΜΝΗΜΟΝΙΟ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ ΜΕΤΑΞΥ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΠΑΠΑΓΟΥ – ΧΟΛΑΡΓΟΥ ΚΑΙ  ΤΟΥ ΦΙΛΟΖΩΙΚΟΥ 

ΣΩΜΑΤΕΙΟΥ «ΦΙΛΟΙ ΖΩΩΝ ΠΑΠΑΓΟΥ-ΧΟΛΑΡΓΟΥ» 

ΠΕΡΑΙΤΕΡΩ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΤΩΝ ΖΩΩΝ

Δήμος Αλίμου υιοθετεί την ελλη-
νική πατέντα ΝΟ ΚΑΚΑ και εφο-
διάζει δωρεάν τους κατοίκους
της πόλης, που βγάζουν βόλτα

τον σκύλο τους, με φαρασάκια μιας χρή-
σης, ώστε η συλλογή των περιττωμάτων
του ζώου να γίνεται αμέσως, εύκολα και
καθαρά!
Ειδικά κουτιά έχουν τοποθετηθεί σε μέρη,
όπου είναι συχνοί οι περίπατοι με σκύλους.
Τα κουτιά περιέχουν φαρασάκια μιας
χρήσης από ανακυκλωμένο χαρτί με κα-
πάκια που χρησιμεύουν και ως σκουπάκι.
Μετά την περισυλλογή, η συσκευασία
κλείνει και απορρίπτεται στους διπλανούς
κάδους.  
«Με τρόπο εύχρηστο, έξυπνο και οικολο-
γικό κρατάμε όλοι μαζί δρόμους, πλατεί-
ες και πάρκα καθαρά. Δεν λερωνόμαστε
και δεν λερώνουμε, αγαπάμε τον σκύλο
μας κι ευχαριστιόμαστε τη βόλτα μαζί του
χωρίς να δημιουργούμε προβλήματα στους
άλλους!», αναφέρεται στη σχετική ανα-

κοίνωση του δήμου Αλίμου. 
Θα βρείτε τα κουτιά με τα φαρασάκια
στα παρακάτω σημεία:
1. ΚΟΝΔΥΛΗ ΚΑΙ ΦΙΛΕΛΛΗΝΩΝ
2. ΛΟΦΟΣ ΠΑΝΙ (2 ΚΥΤΙΑ, ΤΟ 1 ΣΤΟ ΠΑΡ-
ΚΟ ΣΚΥΛΩΝ)
3. ΠΑΙΔΙΚΗ ΧΑΡΑ ΚΟΤΖΙΑ
4. ΠΑΙΔΙΚΗ ΧΑΡΑ ΜΑΝΔΗΛΑΡΑ ΚΑΙ ΑΝ-
ΔΡΟΥΤΣΟΥ
5. ΠΑΙΔΙΚΗ ΧΑΡΑ ΠΑΡΑΛΙΑΣ
6. ΠΑΙΔΙΚΗ ΧΑΡΑ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ΚΑΙ
ΚΟΙΜΗΣΕΩΣ ΘΕΟΤΟΚΟΥ
7. ΘΕΡΙΝΟΣ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΣ
8. ΠΑΡΑΛΙΑΚΗ (SPLASH)
9. ΥΨΗΛΑΝΤΟΥ (ΞΕΦΩΤΟ - ΣΧΟΛΕΙΟ)
10. ΑΓΙΑΣ ΑΝΝΗΣ ΚΑΙ ΓΕΡΟΥΛΑΝΟΥ
11. ΑΛΣΟΣ ΚΟΥΜΟΥΝΔΟΥΡΟΥ (ΟΡΓΑΝΑ)
12. ΑΛΣΟΣ ΚΟΥΜΟΥΝΔΟΥΡΟΥ
13. ΓΗΠΕΔΟ ΤΡΑΧΩΝΩΝ
14. ΚΛΟΥΒΑ - ΘΕΑΤΡΟ ΜΑΙΡΗ ΑΡΩΝΗ
15. ΟΔΟΣ ΖΩΓΡΑΦΕΙΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ
16. ΠΑΙΔΙΚΗ ΧΑΡΑ ΗΡΩΟΣ ΜΑΤΣΗ
17. ΠΑΙΔΙΚΗ ΧΑΡΑ ΜΕΓΑΛΟΥ ΑΛΕ-

ΞΑΝΔΡΟΥ
18. ΠΑΡΚΟ ΣΚΥΛΩΝ – ΚΛΟΥΒΑ
19. ΠΑΡΚΟ ΣΚΥΛΩΝ ΗΡΩΟΣ ΜΑΤΣΗ
20.  ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΚΑΙ ΚΥΠΡΟΥ
21.  ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ
22. ΚΛΕΙΣΤΟ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ – ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
23. Λ. ΙΩΝΙΑΣ (ΑΠΕΝΑΝΤΙ ΑΠΟ ΤΗΝ ΔΗ-
ΜΟΤΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ)
24. ΠΛΑΤΕΙΑ ΑΝΕΞΑΡΤΗΣΙΑΣ
25. ΠΛΑΤΕΙΑ ΑΡΗ ΒΕΛΟΥΧΙΩΤΗ
26. ΠΛΑΤΕΙΑ ΕΚΤΕΛΩΝΙΣΤΩΝ
27. ΠΛΑΤΕΙΑ ΘΟΥΚΥΔΙΚΟΥ
28. ΠΛΑΤΕΙΑ ΛΑΪΚΗΣ ΑΝΕΞΑΡ-
ΤΗΣΙΑΣ – ΜΕΣΣΗΝΗΣ
29.  ΠΛΑΤΕΙΑ ΛΑΪΚΗΣ
ΑΝΕΞΑΡΤΗΣΙΑΣ - ΠΗΓΑ-
ΣΟΥ

Τις αμέσως επόμενες
ημέρες θα τοποθετη-
θούν κουτιά με φαρα-
σάκια και σε πολλά
ακόμα σημεία.

Πρακτικά χάρτινα φαρασάκια 
για τις ακαθαρσίες των κατοικίδιων

ΤΟΠΟΘΕΤΗΘΗΚΑΝ ΣΕ ΚΕΝΤΡΙΚΑ ΣΗΜΕΙΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΛΙΜΟΥ

Ο
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υνεχίζονται με εντατικούς
ρυθμούς οι εργασίες κα-
τασκευής του νέου παιδι-
κού σταθμού στην προ-

έκταση Θράκης και Κερασόβου
(προϋπολογισμός: 1.950.000,00
ευρώ και χρηματοδότηση από την
Περιφέρεια Αττικής).
Πρόκειται για την κατασκευή ενός
σύγχρονου και λειτουργικού σταθ-
μού, με την αποπεράτωση του
οποίου θα καλυφθούν ζωτικές
ανάγκες της προσχολικής αγωγής
και εκπαίδευσης στην Πετρούπολη,
σε ένα κτίριο που θα πληρεί άριστες
προϋποθέσεις υγιεινής και ασφά-
λειας, με δυνατότητα φιλοξενίας 54
νηπίων.
Το έργο χρηματοδοτείται από την
Περιφέρεια Αττικής και αναμένεται
να έχει ολοκληρωθεί πριν το τέλος
του 2019.

Συνεχίζονται 
οι εργασίες για 
την κατασκευή 
του νέου Παιδικού
Σταθμού στην 
Πετρούπολη

Σ

Η Αννα Λυδάκη στη 2η πιλοτική διάλεξη του Δημοτικού 
Ελεύθερου Ανοικτού Πανεπιστημίου του Δήμου Αιγάλεω

Άννα Λυδάκη επίκουρη καθηγή-
τρια στο Τμήμα Κοινωνιολογίας
του Παντείου Πανεπιστημίου, τί-
μησε με την παρουσία της την 2η

πιλοτική διάλεξη του Δημοτικού Ελεύθε-
ρου Ανοικτού Πανεπιστημίου του Δήμου
Αιγάλεω. 
Παλιά γνώριμη αλλά και γνώστης της πό-
λης, αφού το βιβλίο της  "Οι τσιγγάνοι στην
πόλη: μεγαλώνοντας στην Αγία Βαρβάρα"
είναι βασισμένο σε μελέτες και έρευνα που

έχει κάνει στην κοινότητα. 
Το θέμα της διάλεξης ήταν «Παράδοση
και νεωτερικότητα στον Λαϊκό Πολιτι-
σμό» όμως ο διάλογος με το κοινό έδω-
σε το έναυσμα για ενδιαφέρουσες πα-
ρεκκλίσεις και αναφορές σε έννοιες όπως
η κουλτούρα, ο λαός, ο λαϊκός και ο λαϊ-
κιστής. 
Το ενδιαφέρον παρέμεινε αμείωτο και έν-
τονο το αίτημα να συνεχιστούν παρόμοι-
ες αναζητήσεις. 

H

Πολύ όμορφες εντυπώσεις αποκόμισαν τα παιδιά
των Δημοτικών Παιδικών Σταθμών της Πετρούπολης

ραγματοποιήθηκε στις 22 και 29
Ιανουαρίου 2019, με ιδιαίτερη
επιτυχία, μία εξωτερική δράση
των Δημοτικών Παιδικών Σταθ-

μών του δήμου Πετρούπολης, στο πλαίσιο
της φετινής θεματολογίας του παιδαγω-
γικού προγράμματος «Αθλούμαι και Γυ-
μνάζομαι, μα για τη νίκη λίγο Νοιάζομαι».
Τα παιδιά είχαν την ευκαιρία να επισκε-
φτούν το Εργαστήρι Ζωγραφικής του Δή-
μου, όπου ξεναγήθηκαν στον χώρο από τον

δάσκαλο ζωγραφικής, κ. Γιώργο Ταξιαρ-
χόπουλο και είχαν τη δυνατότητα να θαυ-
μάσουν έργα ζωγραφικής, να παρατηρή-
σουν διάφορα εργαλεία που σχετίζονται με
τα εικαστικά, να ζωγραφίσουν τα ίδια τις
μπλούζες που θα χρησιμοποιήσουν στον
ποδηλατικό γύρο και στις αθλοπαιδιές
(που θα πραγματοποιηθούν το επόμενο
διάστημα) και γενικά να εμπλουτίσουν
τις παραστάσεις τους, μέσω της βιωματι-
κής διαδικασίας.

Π

ετά την επιτυχημένη προ-
σπάθεια, προς τους γονείς
υποψήφιων για Πανελλήνιες
εξετάσεις μαθητών, για την

σχολική χρονιά 2017-2018, προγραμμα-
τίζει για δεύτερη συνεχόμενη χρονιά, τη
δημιουργία ανάλογης ομάδας  γονέων, μα-
θητών Β’ και Γ’ Λυκείου, υποψήφιων για
Πανελλήνιες εξετάσεις.
«Στόχος λειτουργίας του εν λόγω προ-
γράμματος είναι η συναισθηματική ενδυ-

νάμωση του γονέα, ώστε να αντιμετωπί-
σει ο ίδιος το άγχος του και να μπορέσει
να βρει πιο ευέλικτους και εποικοδομητι-
κούς τρόπους  στήριξης και επικοινωνίας
με τον υποψήφιο για τις πανελλήνιες εξε-

τάσεις μαθητή, ο οποίος θέλουμε να είναι
και ο τελικός αποδέκτης αυτής της πα-
ρέμβασης.» αναφέρει η σχετική ανακοί-
νωση του δήμου.
Η ομάδα θα λειτουργεί  στο χώρο του Κέν-

τρου Νεότητας του Δήμου Χαλανδρίου, Αν-
τιγόνης και Δαναίδων, (στον 1ο όροφο, εί-
σοδος στην πίσω πλευρά του κτιρίου) ημέ-
ρα Δευτέρα και ώρα 18.30 σε 15νθήμερη
συχνότητα. Έναρξη προγράμματος, Δευ-
τέρα 18 Φεβρουαρίου 2019.
Οι ενδιαφερόμενοι γονείς, θα πρέπει  να
συμπληρώσουν τα στοιχεία που ζητούν-
ται, στο έντυπο Δήλωση Συμμετοχής Γο-
νέων  και να το καταθέσουν είτε υπ΄ όψιν
της κας Γληνού Μ. στο Τμήμα Προληπτι-
κής Ιατρικής του δήμου Χαλανδρίου, Αι-
σχύλου 28,  είτε αποστέλλοντας ηλε-
κτρονικά, στην διεύθυνση psy.merim-
nas@halandri.gr .
Υπεύθυνη για την οργανωτική και επι-

στημονική λειτουργία του προγράμματος

είναι η ψυχολόγος του Δήμου Χαλανδρί-

ου, κα Γληνού Μάρω. 

Τηλ. Επικοινωνίας 210 6894444.

ΞΕΝΑΓΗΘΗΚΑΝ ΣΤΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ

ΞΕΚΙΝΑΕΙ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ

Νέα ομάδα συναισθηματικής
ενδυνάμωσης γονέων ξεκινάει
στο Δήμο Χαλανδρίου από το
τμήμα Κοινωνικής Πρόνοιας
Εποπτείας Εθελοντισμού και
Πολιτικών ισότητας των δύο
φύλων.

M

ΟΜΑΔΑ ΣΥΝΑΙΣΘΗΜΑΤΙΚΗΣ ΕΝΔΥΝΑΜΩΣΗΣ
ΓΟΝΕΩΝ ΜΕ ΠΑΙΔΙΑ ΛΥΚΕΙΟΥ ΚΑΙ 

ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΓΙΑ ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΕΣ ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ 
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Ο Δήμος Μεταμόρφωσης και η Κοινωφελής Επιχείρηση του Δήμου 
παρουσιάζουν συναυλία κλασικής μουσικής το Σάββατο 16 Φεβρουαρίου
2019 στις 20:00 στο Συνεδριακό Κέντρο του Δήμου (Λητούς και Κύμης).
Η είσοδος είναι ελεύθερη για το κοινό.

Πολιτιστικός
και Αθλητικός
Οργανισμός του

Δήμου Βριλησσίων πα-
ρουσιάζει τη βιωματική
παράσταση για παιδιά
''H ΛΙΑ ΚΑΙ Η ΤΕΛΕΙΑ''
την Κυριακή 10 Φε-
βρουαρίου 2019 και
ώρα 12.00 στην αίθου-
σα  “ΜΟΥΣΩΝ” στο
Πνευματικό Κέντρο
(Κισσάβου 11).
Γενική Είσοδος: 6 ευρώ
Πληροφορίες-κρατήσεις
θέσεων-προπώληση εισι-
τηρίων: Γραφείο Πολιτι-
στικού & Αθλητικού Ορ-
γανισμού & στο viva.gr
τηλ.επικ.11876
ΠΑΟΔΗΒ : Κλειστό Γυ-
μναστήριο Ολυμπιονικών
& Σπ. Λούη. 
Τηλ. Επικ. : 2108101511,
2108101510
Λίγα λόγια για 
την παράσταση…
Η Λία θα βοηθήσει τους
μικρούς θεατές να βά-
λουν τις προσωπικές
τους τελείες σε όλα αυτά
που τους πληγώνουν, να
ανακαλύψουν την μονα-
δικότητα τους και να
αφήσουν τη δική τους τε-
λεία πάνω στον κόσμο.
Μια παράσταση ύμνος
στη Διαφορετικότητα.

Συναυλία κλασικής μουσικής στο 
Συνεδριακό Κέντρο Μεταμόρφωσης

Βιωματική 
παράσταση
για παιδιά 
“H ΛΙΑ ΚΑΙ 
Η ΤΕΛΕΙΑ”

Ο

!
ΔΗΜΟΣ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                    

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                        
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
ΑΡΜΟΔΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908

Στην 25η Συνεδρίαση του Δημοτικού
Συμβουλίου του Δήμου Χαλανδρίου
που πραγματοποιήθηκε στις
12/12/2018, το Δημοτικό Συμβούλιο
αποφασίζει κατά πλειοψηφία την
τροποποίηση της υπ΄ αριθμ. 139/2016
απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου
που αφορά στον «Κανονισμό Λει-
τουργίας Δημοτικού Κοιμητηρίου»
ως προς το άρθρο 6 (Ενταφιασμός
νεκρών), σύμφωνα με τις παρατηρή-
σεις 1,2 και 3 της έκθεσης επιθεώρη-
σης – ελέγχου, ως κατωτέρω:

Άρθρο 6
ΕΝΤΑΦΙΑΣΜΟΣ ΝΕΚΡΩΝ
Στο δημοτικό κοιμητήριο ενταφιά-
ζονται όλοι οι νεκροί, ασχέτως θρη-
σκεύματος ή εθνικότητας, εφόσον
υπάρχουν κενοί τάφοι.
Για τον ενταφιασμό των μη ορθοδό-
ξων ή των αλλοθρήσκων θα χρησιμο-
ποιούνται, με την προϋπόθεση ότι
έχει υπάρξει ανάλογο αίτημα από
τους οικείους του θανόντος, οι τάφοι
με αριθμό από 177 έως και 181.
Για τους θανόντες από νοσήματα
που υπάγονται στον Διεθνή Υγειονο-
μικό Κανονισμό, σύμφωνα με πιστο-
ποίηση των αρμόδιων υγειονομικών
υπηρεσιών, θα χρησιμοποιούνται οι
τάφοι με αριθμό από 216 έως και
218Β. Στις περιπτώσεις αυτές απα-
γορεύεται η εκταφή πριν της παρέ-
λευσης δεκαετίας.
Η ταφή των νεκρών γίνεται υποχρε-
ωτικά εντός του Δημοτικού Κοιμητη-
ρίου και στους χώρους που παραχω-
ρούνται γι’ αυτό τον σκοπό.
Η ταφή επιτρέπεται μετά από δώδεκα
(12) ώρες από τη νόμιμη πιστοποίηση
του θανάτου και σε περίπτωση νε-
κροτομής αμέσως μετά από αυτήν,
λαμβάνοντας πάντα υπ’ όψιν την κεί-
μενη νομοθεσία και έτσι όπως αυτή
μπορεί να καθορίσει την κάθε περί-
πτωση ξεχωριστά όπως και όπου αυ-
τό κρίνεται ή πρέπει να κριθεί ανα-
γκαίο.
Κανένας νεκρός δεν ενταφιάζεται αν
δεν προσκομισθεί στον υπεύθυνο του
τμήματος Κοιμητηρίου πιστοποίηση
περί συντάξεως πράξεως θανάτου
του οικείου Ληξιαρχείου και της εν-
σωματωμένης σε αυτό άδειας ταφής,
με πλήρη στοιχεία του ενδιαφερομέ-
νου συγγενή, τηλέφωνα επικοινωνίας
και υποχρεωτικά τον ΑΦΜ του.
Η ταφή των νεκρών θα γίνεται υπο-
χρεωτικά για όλες τις περιπτώσεις σε
ξύλινα φέρετρα για την αποτελεσμα-
τικότερη διάλυσή τους, ακόμη και για
τις περιπτώσεις ταφής νεκρών εκ του
εξωτερικού.

Κατά τον ενταφιασμό των νεκρών σε
τάφους τριετούς ταφής, το τμήμα
Κοιμητηρίου, με ειδικό έντυπο, θα
γνωστοποιεί ότι μετά την πάροδο
τριετίας και με την συμπλήρωση αυ-
τής είναι υποχρεωτική η εκταφή του
νεκρού (εκτός από τις περιπτώσεις
λοιμωδών νοσημάτων που ισχύει
δεκαετία σύμφωνα με τις ειδικές
διατάξεις).
Τριάντα (30) ημέρες πριν την συμ-
πλήρωση των τριών (3) ετών (ή των
δέκα (10) στις περιπτώσεις λοιμωδών
νοσημάτων) από την ημερομηνία εν-
ταφιασμού του νεκρού η Διεύθυνση
Οικονομικής Υπηρεσίας (Γραφείο
Δημοτικού Κοιμητηρίου) αποστέλλει
σχετική ειδοποίηση στην τελευταία
δηλωθείσα διεύθυνση κατοικίας των
οιονδήποτε δηλωθέντων πλησιεστέ-
ρων ή μη συγγενών του νεκρού, ή
στον διορισμένο εξ’ αυτών αντίκλη-
το, με σχετικό αποδεικτικό επίδοσης,
καλώντας τους έχοντες έννομο συμ-
φέρον να προβούν άμεσα στην εκτα-
φή του νεκρού καταβάλλοντας όλα
τα σχετικά έγγραφα και τέλη. Οι
έχοντες έννομο συμφέρον υποχρε-
ούνται να δηλώνουν εγγράφως
στην αρμόδια υπηρεσία του Δήμου
κάθε αλλαγή των στοιχείων της κα-
τοικίας τους ώστε να ενημερώνονται
αρμοδίως.
Παρελθούσης άπρακτης της ανωτέ-
ρω προθεσμίας και σε κάθε περίπτω-
ση 30 μέρες μετά την συμπλήρωση
της τριετίας (ή δεκαετίας αντίστοιχα),
η αρμόδια υπηρεσία δύναται να προ-
βεί αυτοδίκαια στην εκταφή του νε-
κρού, απουσία των συγγενών και την
τοποθέτηση των οστών στο χωνευτή-
ρι, μη φέρουσα ουδεμία ευθύνη σε
περίπτωση μη εμφάνισης των συγγε-
νών κατά τη χρονική περίοδο προ-
γραμματισμού της εκταφής.
Η τυχόν εκπρόθεσμη εμφάνιση των
συγγενών του νεκρού δεν απαλλάσ-
σει αυτούς από τις οιεσδήποτε οικο-
νομικές υποχρεώσεις που στο μετα-
ξύ έχουν δημιουργηθεί και απορρέ-
ουν από τα ανωτέρω.
Ο Δήμος Χαλανδρίου μετά από σχε-
τική απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου δύναται να κάνει χρήση του
συνόλου των τάφων (οικογενειακών
και μη) του Δημοτικού Κοιμητηρίου,
σε περιπτώσεις επείγουσας και έκτα-
κτης ανάγκης, προκειμένου να αντι-
μετωπιστούν περιστατικά που χρή-
ζουν άμεσης αντιμετώπισης (πανδη-
μία κ.λ.π.).

Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα
αριθμό 586/2018.

Περίληψη του υπ’ αριθμ. 1ου θέματος της 
25ης/2018 συνεδρίασης Δημοτικού Συμβουλίου 
με τίτλο «Τροποποίηση της υπ΄ αριθμ. 139/2016 

απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου που αφορά στον 
«Κανονισμό Λειτουργίας Δημοτικού Κοιμητηρίου»». 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                    
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                        
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
ΑΡΜΟΔΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908

Περίληψη του υπ’ αριθμ. 1ου θέματος της 21ης/2018 συνεδρίασης Δημοτικού Συμβουλίου με τίτλο
«Καθορισμός τελών καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού για το οικονομικό έτος 2019». 

Στην 21η Συνεδρίαση του Δημοτικού
Συμβουλίου του Δήμου Χαλανδρίου
που πραγματοποιήθηκε στις
19/10/2018, το Δημοτικό Συμβούλιο
αποφασίζει κατά πλειοψηφία τον κα-
θορισμό των τελών καθαριότητας και
ηλεκτροφωτισμού για το οικονομικό
έτος 2019, ως κατωτέρω:

Για  στεγασμένους - 
μη στεγασμένους χώρους

1. Οικίες/κοινόχρηστα οικιών - Φιλαν-
θρωπικά Ιδρύματα σε 1,10€ το τ.μ. 
2. ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ – ΓΕΝΙΚΗΣ
ΧΡΗΣΗΣ - ΜΗ ΣΤΕΓΑΣΜΕΝΟΙ ΧΩΡΟΙ  
Α) Από 1-70 τ.μ.   σε 4,50 € το τ.μ.  
Β) Από 71-750τ.μ.    σε  4.90 € το τ.μ.
3. ΙΔΙΑΙΤΕΡΗΣ ΟΧΛΗΣΗΣ& ΠΑΡΑΓΩ-
ΓΗΣ ΜΕΓΑΛΟΥ ΟΓΚΟΥ   ΑΠΟΡΡΙΜ-
ΜΑΤΩΝ  
Α) Από 751-6000τ.μ.  σε 5,50€ το τ.μ. 
Β) από 6.000τ.μ. και πάνω σε 3,30 €
το τ.μ. 
Στους ανωτέρω συντελεστές τελών
καθαριότητας και φωτισμού έχει
πραγματοποιηθεί μείωση περίπου
2% επί των συντελεστών που είχαν
ψηφιστεί το Ο.Ε. 2017.
Ο συντελεστής που επιβάλλεται στις
επιχειρήσεις που η δραστηριότητα δι-
καιολογεί συχνότερη διέλευση απορ-
ριμμάτων, ορίζεται σε 5,50€ με δεδο-
μένο ότι σύμφωνα με τη κείμενη νομο-
θεσία (αρθ. 7 παρ. 4 Ν 2307/95), ο με-
γαλύτερος συντελεστής, δεν δύναται
να υπερβαίνει το πενταπλάσιο του χα-
μηλότερου επιβαλλόμενου.
ΦΟΡΟΛΟΓΗΤΕΑ ΕΠΙΦΑΝΕΙΑ βάσει
του αρχείου της υπηρεσίας, η φορο-
λογητέα επιφάνεια είναι:  
Οικιακή Χρήση : 4.116.196τμ 
Επαγγελματική Χρήση :931.781τ. μ.
Σύμφωνα με τη φορολογητέα επιφά-
νεια ο προβλεπόμενος προϋπολογι-
σμός εσόδων για το έτος 2019 με τους
ισχύοντες συντελεστές Δημοτικών τε-
λών εμφανίζεται στον κατωτέρω πίνα-
κα ως εξής:

Τέλη από απόδοση τμ. Οικιών και
Επαγγελματικών Χώρων

Τέλη από απόδοση τμ. Οικιακής Χρή-
σης  4.116.196 τ.μ. χ 1,10€/ανά τ.μ.
ΠΟΣΟΝ: 4.527.816
Τέλη από απόδοση τμ. Επαγγελματι-
κής Χρήσης  (1-70 Τ.Μ.)
114.179 τ.μ. χ 4,50€/ανά τ.μ.
ΠΟΣΟΝ: 513.805
Τέλη από απόδοση τμ. Επαγγελματι-
κής Χρήσης  (71-750 Τ.Μ.)
381.390 τ.μ. χ 4,90€/ανά τ.μ.
ΠΟΣΟΝ: 1.868.811
Τέλη από απόδοση τμ. Επιχειρήσεις
πάσης φύσεως που δραστηριότητά
από δικαιολογεί συχνότερη διέλευση
απορριμματοφόρων  (Πολυκαταστή-
ματα, Super Market,  μεγάλες εκθέ-
σεις, βιοτεχνίες από 751 τμ -
6.000τ.μ..)
240.087 τ.μ. χ 5,5€/ανά τ.μ.
ΠΟΣΟΝ: 1.320.478
Τέλη από απόδοση τμ. Επιχειρήσεις
πάσης φύσεως που δραστηριότητά
από δικαιολογεί συχνότερη διέλευση
απορριμματοφόρων (Πολυκαταστή-
ματα, Super Market, μεγάλες εκθέ-
σεις, βιοτεχνίες  από 6.000τ.μ. και πά-
νω)
196.125τ.μ.Χ3,30€ανά τ.μ.
ΠΟΣΟΝ: 647.212
2. ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΠΑΡΟΧΟΥΣ
ΠΟΣΟΝ: 1.000.000
ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ  2018

ΠΟΣΟΝ: 9.878.122
Πλεόνασμα που προέρχεται  από τη
διαχείριση έτους 2017-2018
ΠΟΣΟΝ: 2.155.162
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΜΕΧΡΙ 31-12-2019
ΠΟΣΟΝ: 12.033.284

Επίσης, σύμφωνα με το άρθρο 13 του
Ν.4368/16, θα υπάρξει απαλλαγή για
τις παρακάτω ομάδες, όπως η ιδιότη-
τά τους οριοθετείτε από την κείμενη
νομοθεσία: 
• ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΑΔΥΝΑΜΟΙ:
Προϋποθέσεις:
• Να είναι ωφελούμενοι ΚΕΑ ή να εί-
ναι εγγεγραμμένοι στα προγράμματα
Κοινωνικής Αλληλεγγύης της Κοινω-
νικής Υπηρεσίας του Δήμου μας κλπ.
Δικαιολογητικά
• Αίτηση-Υπεύθυνη Δήλωση (χορη-
γείται από το Δήμο)
• Τελευταίο απόκομμα λογαριασμού
κοινής ωφέλειας (ΔΕΗ ή εναλλακτι-
κού παρόχου) στο
όνομα του ενδιαφερόμενου

• Τελευταίο εκκαθαριστικό σημεί-
ωμα εφορίας συνοδευόμενο από έν-
τυπο Ε9
• Αποδεικτικό εγγραφής ωφελούμε-
νου ή βεβαίωση περί ένταξης στα
προγράμματα κοινωνικής αλληλεγ-
γύης του Δήμου (χορηγείται από την
Κοινωνική Υπηρεσία του Δήμου).

• ΑΠΑΛΛΑΓΗ ΓΙΑ ΑΤΟΜΑ 
ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ 67% ΚΑΙ ΑΝΩ
Προϋποθέσεις:
• Πιστοποιητικό ΚΕΠΑ ή Απόφαση
Πρωτοβάθμιας Υγειονομικής Επιτρο-
πής που έχει εκδοθεί πριν από την λει-
τουργία των ΚΕΠΑ και εξακολουθεί
να ισχύει, καθώς και κάθε άλλου εξου-
σιοδοτημένου, προς αυτό το σκοπό,
δημοσίου φορέα, όπου θα αναγράφε-
ται το ποσοστό αναπηρίας ανώτερο ή
ίσο του 67% και η χρονική διάρκεια
ισχύος του.
Δικαιολογητικά
• Αίτηση (χορηγείται από το Δήμο)
• Τελευταίο απόκομμα λογαριασμού
κοινής ωφέλειας (ΔΕΗ ή εναλλακτι-
κού παρόχου) στο όνομα του ενδια-
φερόμενου
• Έντυπο Ε9
• Σε περίπτωση μη ιδιόκτητης κατοι-
κίας, αντίγραφο μισθωτήριο συμβό-
λαιο.

• ΜΟΝΟΓΟΝΕΪΚΕΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΕΣ
Προϋποθέσεις:
• Το ετήσιο οικογενειακό εισόδημα
να μην ξεπερνά τις 25.000,00€ για οι-
κογένεια με ένα προστατευόμενο τέ-
κνο και για κάθε επιπλέον προστα-
τευόμενο μέλος, προστίθεται το πο-
σό των 3.000€.
Δικαιολογητικά
• Αίτηση (χορηγείται από το Δήμο)
• Τελευταίο απόκομμα λογαριασμού
κοινής ωφέλειας (ΔΕΗ ή εναλλακτι-
κού παρόχου) στο  όνομα του ενδια-
φερόμενου.
• Πιστοποιητικό οικογενειακής κατά-
στασης ή απόφαση δικαστηρίου, από
τα οποία να προκύπτει ο έχων την επι-
μέλεια των τέκνων.
• Τελευταίο εκκαθαριστικό σημεί-
ωμα εφορίας συνοδευόμενο από
έντυπο Ε9
• Σε περίπτωση μη ιδιόκτητης κατοι-
κίας, αντίγραφο μισθωτήριο συμβό-
λαιο.

• ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΑ Ή 
ΑΝΗΛΙΚΑ ΤΕΚΝΑ ΧΩΡΙΣ ΓΟΝΕΙΣ-
ΣΠΟΥΔΑΣΤΕΣ ΧΩΡΙΣ ΓΟΝΕΙΣ.
Προϋποθέσεις:
• Το ετήσιο εισόδημα να μην ξεπερνά
τις 25.000,00€ του ενδιαφερομένου,
ενώ για οικογένεια με ένα προστα-
τευόμενο τέκνο και για κάθε επιπλέον
προστατευόμενο μέλος, προστίθεται
το ποσό των 3.000€.
Δικαιολογητικά
• Αίτηση (χορηγείται από το Δήμο)
• Τελευταίο απόκομμα λογαριασμού
κοινής ωφέλειας (ΔΕΗ ή εναλλακτι-
κού παρόχου) στο  όνομα του ενδια-
φερόμενου ή του έχοντος την επιμέ-
λεια ή του ασκούντος την γονική μέ-
ριμνα
• Πιστοποιητικό οικογενειακής κατά-
στασης ή απόφαση δικαστηρίου, από
τα οποία να προκύπτει ο έχων την επι-
μέλεια των τέκνων ή ο ασκών τη γονι-
κή μέριμνα
• Τελευταίο εκκαθαριστικό σημείωμα
εφορίας συνοδευόμενο από έντυπο
Ε9 των ενδιαφερομένων ή των
ασκούντων την γονική μέριμνα ή
εχώντων την επιμέλεια
• Σε περίπτωση μη ιδιόκτητης κατοι-
κίας, αντίγραφο μισθωτήριο συμβό-
λαιο.
• Σε περίπτωση φοιτητών, βεβαι-
ώσεις σπουδών 

• ΤΡΙΤΕΚΝΟΙ - ΠΟΛΥΤΕΚΝΟΙ:
Προϋποθέσεις:
• Οι ωφελούμενοι πρέπει να είναι κά-
τοικοι του Δήμου Χαλανδρίου
• Το ετήσιο δηλωθέν οικογενειακό ει-
σόδημα να μην ξεπερνά τις 45.000€

για οικογένειες με τρία τέκνα (ανήλι-
κα-προστατευμένα μέλη). 
• Το ετήσιο δηλωθέν οικογενειακό ει-
σόδημα να μην ξεπερνά τις 55.000€

για οικογένειες με τέσσερα τέκνα
(ανήλικα-προστατευμένα μέλη). 
• Το ετήσιο δηλωθέν οικογενειακό ει-
σόδημα να μην ξεπερνά τις 75.000€

για οικογένειες με πέντε τέκνα και
άνω (ανήλικα-προστατευμένα μέλη)..
Δικαιολογητικά
• Αίτηση (χορηγείται από το Δήμο)
• Φωτοτυπία αστυνομικής ταυτότη-
τας ή διαβατηρίου
• Πρόσφατο απόκομμα λογαριασμού
κοινής ωφέλειας (ΔΕΗ ή εναλλακτι-
κού παρόχου ) στο όνομα του ενδια-
φερόμενου
• Πιστοποιητικό οικογενειακής κατά-
στασης.
• Απογραφικό δελτίο του ΟΓΑ
• Βεβαίωση πολυτεκνίας από ΑΣΠΕ
• Τελευταίο εκκαθαριστικό σημείωμα
εφορίας.

Μαζί με την αίτηση για απαλλαγή θα
υποβάλλεται και υπεύθυνη δήλωση
με την οποία θα δηλώνεται ότι σε πε-
ρίπτωση αλλαγής κατοικίας ή οποιου-
δήποτε άλλου στοιχείου που επηρεά-
ζει τις προϋποθέσεις για απαλλαγή
(π.χ. απώλεια ιδιότητας, μείωση πο-
σοστού αναπηρίας , μεταβολή εισο-
δήματος κ.α.) θα πρέπει να γίνετε
άμεσα δήλωση στον Δήμο.
Η χρέωση του μειωμένου τιμολογίου
θα ισχύει μόνο για την παροχή της μο-
νίμου κατοικίας και δεν αφορά επαγ-
γελματικούς χώρους.

Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθ-
μό 460/2018.
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τα χαρακτικά σχέδια-λιθο-
γραφίες της Σοφίας Λιβα-
νού, που φιλοξενούνται
στους χώρους της Zivasart

Gallery με τίτλο «Θωρηκτά Λιθόκτι-
στα», αναδεικνύεται μια μινιμαλι-
στική και συνάμα στιβαρή γραφή και
μορφή που η χαράκτρια ανακαλύ-
πτει στην παλιά μαστοροσύνη στο
χτίσιμο των πλοίων και των παλιών
πέτρινων κατοικιών.
Τα σχέδια της συμπαγούς κατα-
σκευής με τα μικρά ανοίγματα και τις
σκάλες συμβολίζουν την έννοια της
Κιβωτού, που ταυτίζεται στο έργο
της Λιβανού με το σπίτι, την κατοι-
κία, η οποία εμπεριέχει τις μνήμες και
τις εμπειρίες του καθενός μας.
Πρόκειται για σχέδια απλής προ-
οπτικής όπου οι ακμές των κτιρίων
οδηγούν στα σημεία φυγής και ταυ-
τόχρονα αναπτύσσονται σ’ αυτά
πολύ ενδιαφέρουσες ματιέρες μέσα
από τη χρήση της τεχνικής της λιθο-
γραφίας, την οποία ελάχιστοι πλέον
χαράκτες και εικαστικοί υπηρετούν.
Όλα αυτά καθιστούν άκρως ενδια-
φέρουσα και πρωτότυπη τη δουλειά
της Λιβανού και προοιωνίζονται ένα
δημιουργικό μέλλον της χαράκτριας
μετά από αυτή την πρώτη ατομική
παρουσία της.

Zivasart Gallery: 
Παντανάσσης 1, Μαρούσι
Εγκαίνια Έκθεσης: Δευτέρα 11 Φε-
βρουαρίου από τις 7:30 μμ.
Διάρκεια έκθεσης: έως 10 Μαρτίου.
Ώρες Λειτουργίας: Όλες τις μέρες
από τις 9.00 έως τις 21.00.
Τηλ. 2106830648 Κιν. 6936531703

Ο Δήμος Παπάγου – Χολαργού σας προσκαλεί
στην έκθεση ζωγραφικής της εικαστικού Ρά-
νυς Γεωργουδάκη, τα εγκαίνια της οποίας θα
πραγματοποιηθούν την Παρασκευή 15 Φε-
βρουαρίου & ώρα 19:00 στον εκθεσιακό χώρο
του Δημαρχείου (Λ. Περικλέους 55 Χολαργός).

ΕΓΚΑΙΝΙΑ ΕΚΘΕΣΗΣ
ΣΤΗ ZIVASART GALLERY

ΣΤΟΝ ΕΚΘΕΣΙΑΚΟ ΧΩΡΟ ΤΟΥ 
ΔΗΜΑΡΧΕΙΟΥ ΠΑΠΑΓΟΥ – ΧΟΛΑΡΓΟΥ 

Σοφία Λιβανού 
έκθεση χαρακτι-
κής "Θωρηκτά 
Λιθόκτιστα"

Έκθεση Ζωγραφικής 
της εικαστικού 
Ράνυς Γεωργουδάκη

Πρωτότυπη υπηρεσία εκμάθησης
παραδοσιακών μουσικών οργάνων
από το 3ο ΓΕΛ του Δήμου Κηφισιάς

Σ

ε κλίμα ενθουσιασμού,
χαράς και συγκίνησης
για τους σπουδαστές

του Δημοτικού Ωδείου Αμα-
ρουσίου που ολοκλήρωσαν
με επιτυχία τον κύκλο σπου-
δών στην τρομπέτα και στο
πιάνο, για τους καθηγητές
τους, καθώς και για τις οικο-
γένειες τους που ήταν δίπλα
στην προσπάθεια τους, πραγ-
ματοποιήθηκαν μετά από
πτυχιακές και διπλωματικές
εξετάσεις οι απονομές των
αντίστοιχων τίτλων.           
Συγκεκριμένα απονεμήθηκαν
ομόφωνα με βαθμό «άριστα»:
• Το πτυχίο Πιάνου, στον Νι-

κόλαο Βασιούλα από την τάξη
της Καθηγήτριας Έλενας Χρι-
στοδούλου, και
•  Το δίπλωμα Πιάνου και το
«Πρώτο βραβείο», στον Γε-
ώργιο Σγούρδα από την τάξη
της Καθηγήτριας Χριστίνας
Παντελή.    

Τα μέλη της κριτικής επιτρο-
πής αποτελούσαν, ο Καλλιτε-
χνικός Διευθυντής του Με-
γάρου Μουσικής, μαέστρος
κ. Μίλτος Λογιάδης, ο Ανα-
πληρωτής Καλλιτεχνικός Δι-
ευθυντής του Μεγάρου Μου-
σικής κ. Αθανάσιος Αποστο-
λόπουλος, η Καθηγήτρια Πιά-

νου κα Αγαθή Λεϊμονή, ο Συν-
θέτης και Διευθυντής του
«Βυζαντίου Ωδείου Μεγά-
ρων» Σπυρίδων Μπερδέλης
και η εκπρόσωπος του
Υπουργείου Πολιτισμού Μαρ-
γαρίτα Αλεξομανωλάκη.       
Απονεμήθηκε επίσης ομό-
φωνα με βαθμό «άριστα» το
πτυχίο Τρομπέτας, στον Θε-
οδόσιο -Άγγελο Σμυρνιό από
την τάξη του Καθηγητή Παν-
τελή Πασχαλίδη, με κριτική
επιτροπή τους εξαίρετους Κα-
θηγητές κ.κ. Παύλο Τριαντα-
φυλλίδη και Ιωάννη Φωτάκη,
το Συνθέτη και Διευθυντή
του «Βυζαντίου Ωδείου Με-

γάρων» Σπυρίδωνα Μπερδε-
λή και της εκπροσώπου του
Υπουργείου Πολιτισμού Μαρ-
γαρίτας Αλεξομανωλάκη.  

Η Πρόεδρος των Επιτροπών,
Διευθύντρια του Δημοτικού
Ωδείου Αμαρουσίου κα Φω-
τεινή Κοσκόρου ανακοίνωσε
στους παριστάμενους τη βαθ-
μολογία των διαγωνιζομένων
και ακολούθως ο Πρόεδρος
του Δημοτικού Συμβουλίου
κ. Παναγιώτης Βραχνός και ο
Πρόεδρος της ΚΕΔΑ κ. Νικό-
λαος Πέππας απένειμαν τα
πτυχία και το δίπλωμα στους
σπουδαστές.  

Σ

ΟΛΟΚΛΗΡΩΘΗΚΑΝ ΜΕ ΜΕΓΑΛΗ ΕΠΙΤΥΧΙΑ

ΔΙΠΛΩΜΑΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΠΤΥΧΙΑΚΕΣ ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ ΤΩΝ
ΣΠΟΥΔΑΣΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΩΔΕΙΟΥ 

ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ ΣΤΗΝ ΤΡΟΜΠΕΤΑ ΚΑΙ ΣΤΟ ΠΙΑΝΟ

ι μαθητές του 3ου ΓΕΛ Κη-
φισιάς συμμετέχουν με την
μαθητική τους επιχείρη-
ση «Εράν music» στο εκ-

παιδευτικό πρόγραμμα «Εικονική
Επιχείρηση» και στον Πανελλήνιο
Διαγωνισμό Νεανικής Επιχειρημα-
τικότητας, που διοργανώνει το Σω-
ματείο Επιχειρηματικότητας Νέων/
Junior Achievement Greece.
Πρωταρχικός στόχος τους είναι
να μεταδώσουν το πάθος τους για
την παραδοσιακή μουσική και να

επηρεάσουν κι’  άλλους ανθρώ-
πους να την λατρέψουν. Τους ενέ-
πνευσε το μεράκι για την παραδο-
σιακή μουσική και υποστηρίζουν
ένθερμα τη διδασκαλία της και
την μετάδοσή της. 
Η πλατφόρμα τους θα μπορούσε να
αποτελέσει σημείο αναφοράς εκ-
μάθησης της παραδοσιακής μου-
σικής καθώς και να γίνει πόλος έλ-
ξης για πολλούς ανθρώπους οι οποί-
οι αρχίζουν ή έχουν ήδη ανακαλύψει
την λατρεία τους γι' αυτήν. 

O
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«Οι 12 ένορκοι»
συνεχίζουν 
ακάθεκτοι για
τρίτη χρονιά

ι μανταΜίτσες μάς μεταφέρουν σ’
ένα απομονωμένο χωριό της Αμε-
ρικής του 1978, ανοίγουν την
πόρτα ενός από τα πιο τρομα-

κτικά σπίτια και καλούν τους θεατές να τις
ακολουθήσουν και να γίνουν μάρτυρες
των όσων θα συμβούν εκεί… 

Η υπόθεση
Οκτώβριος 1978, Αμερική. Έξι νεαρές γυ-
ναίκες συναντιούνται σ’ ένα εγκαταλε-

λειμμένο σπίτι μιας απομονωμένης περιο-
χής του Chestnut Hollow. Δύο αιματηρές δο-
λοφονίες, του αιδεσιμότατου Σταρκ και
της γυναίκας του, 13 χρόνια πριν, είναι η αι-
τία της επίσκεψής τους. Με ποια ένοχα μυ-
στικά θα έρθουν αντιμέτωπες αυτές οι γυ-
ναίκες; Τι πραγματικά συνέβη πριν από 13
χρόνια σ’ αυτό το σπίτι; Ποιος είναι και που
βρίσκεται αυτή τη στιγμή ο δολοφόνος
και πόσο ασφαλείς είναι οι γυναίκες αυτές
στο σπίτι των Σταρκ;

Ο

ΣΤΟ ΘΕΑΤΡΟ ΑΛΚΜΗΝΗ 

TO ΣΠΙΤΙ ΤΩΝ ΣΤΑΡΚ

υστικά, ψέματα και ανομολόγητες ενοχές.
Εγκλήματα που αναζητούν επιτακτικά
τους δράστες τους. Η υπέρτατη θυσία μιας

μάνας που ζητά δικαίωση.  
Μέσα από το κελί της η Στέλλα αφηγείται. Περι-
διαβάζει στις φτωχογειτονιές της στερημένης παι-
δικής ηλικίας της∙ στους κακόφημους δρόμους της
εφιαλτικής εφηβείας της∙ στα πανεπιστημιακά αμ-
φιθέατρα όπου ακόνισε το μυαλό και την ψυχή
της, αποφασισμένη να δώσει αξία και νόημα στην
ύπαρξή της∙ στις δικαστικές αίθουσες όπου της

έταξαν μια λαμπρή καριέρα δικηγόρου∙ στην πο-
λυτελή έπαυλη της οικογένειας Μόραλη, όπου έλ-
πιζε ότι θα δραπετεύσει οριστικά από τη μοίρα της,
ότι θα βρει τον έρωτα, τη θαλπωρή και τη γαλήνη. 
Όμως, η ζωή δε μένει ποτέ απλήρωτη. Η συνάντη-
ση με το πεπρωμένο είναι αναπόδραστη. Και η
Στέλλα πρέπει να επιλέξει τον καθρέφτη της και
να αποδείξει από τι είναι φτιαγμένη. Κι ύστερα να
κοιτάξει το είδωλό της κατάματα, διεκδικώντας
την εξιλέωση και την ελπίδα που η ζωή τής αρνή-
θηκε. 

ΚΑΘΡΕΦΤΕΣ ΚΑΙ ΕΙΔΩΛΑ • ΕΛΕΝΑ ΓΚΙΚΑ-ΠΕΤΡΟΥΛΑΚΗ •  Εκδόσεις Ψυχογιός

ΒΙΒΛΙΟΠΑΡΟΥΣΙΑΣEIΣ

Μ

να περίστροφο που μυρίζει οργή. Δυο
υπουργοί που δωροδοκούνται. Μια εταιρεία
που ψυχορραγεί. Ένας αδίστακτος εργοδό-

της. Τετρακόσιες οικογένειες έρμαια του φόβου
και της αγωνίας για το σήμερα και το αύριο. Στη-
μένα παιχνίδια. Ένα κοριτσάκι στη μέση του κυ-
κεώνα. Ο πυροβολισμός που αλλάζει τα πάντα. Κι η

Νέμεση που έρχεται για να ξεμπερδέψει το θλιβερό
κουβάρι, με τις εξελίξεις να είναι καταιγιστικές,
μπλεγμένες με έρωτες και προδοσίες. 
Μια συνταρακτική, καθηλωτική, ανθρώπινη ιστο-
ρία που κόβει την ανάσα και αγγίζει τις ψυχές, προ-
καλώντας μεγάλη συγκίνηση. Μια ιστορία που θα
μπορούσε να είναι αληθινή… 

Η ΠΥΡΑΜΙΔΑ ΤΗΣ ΟΡΓΗΣ• ΜΕΝΙΟΣ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΣ•  Εκδόσεις Ψυχογιός

Ε

πό Πέμπτη ως  Σάββα-
το στις 21.00 και Κυ-
ριακή στις 18.30, το θέ-
ατρο Αλκμήνη μετα-

τρέπεται σε δικαστικό μέγαρο
θέτοντας τους θεατές στη θέση
του 13ου ενόρκου.
Υπόθεση: Στη Νέα Υόρκη του
1957, ένα αλλοδαπό αγόρι δε-
καέξι χρόνων κατηγορείται για
φόνο. 12 ένορκοι συνεδριάζουν
για το αν θα εφαρμοστεί η θα-
νατική ποινή, αντικατοπτρί-
ζοντας τις - δυστυχώς διαχρο-
νικές - προκαταλήψεις της κοι-
νωνίας μας, μέσα από 12 πεν-
τακάθαρα ψυχογραφήματα
που ξετυλίγονται «βίαια» μπρο-
στά στα μάτια μας. «12 θυμω-
μένοι άντρες» κλειδωμένοι σ’
ένα δωμάτιο, άλλοτε ταυτίζον-
ται και άλλοτε συγκρούονται.
Έχουν κληθεί να αποφασίσουν
ομόφωνα για τη ζωή ενός νέου
ανθρώπου, αντιμετωπίζοντας
το βάρος της ευθύνης που φέρ-
νει η κάθε τους απόφαση.

Μέρος των εσόδων δίνεται στο
ΕΚΚΝΑ (Ειδικό Κατάστημα Κρά-
τησης Νέων Αυλώνα), ενώ η πα-
ράσταση είναι υπό την αιγίδα
της Διεθνούς Αμνηστίας.

Α

Από 15 Φεβρουαρίου, κάθε Τετάρτη στις 21.30 και Παρασκευή στις 00.10 (μεταμεσονύκτια) 
και για περιορισμένο αριθμό παραστάσεων, το αθηναϊκό κοινό και οι λάτρεις των θρίλερ 

θα έχουν τη δυνατότητα να βιώσουν μία μοναδική εμπειρία στο θέατρο ΑΛΚΜΗΝΗ. 

ΕΝΑ ΘΡΙΛΕΡ ΜΥΣΤΗΡΙΟΥ
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εγάλη ήταν η προσέλευση του
κόσμου στην πρωτοχρονιά-
τικη πίτα του Πνευματικού
Κέντρου της Νέας Ερυθραίας

(ΚΕΜΜΕ), που πραγματοποιήθηκε την
Παρασκευή, 1 Φεβρουαρίου 2019.
Η εκδήλωση άρχισε με τα Κάλαντα από
την Αγ. Παρασκευή του Τσεσμέ της Ερυ-
θραίας «Άγιος Βασίλης» από την ομάδα
του Χορευτικού Ομίλου Νέας Ερυθραίας. 
Ο αρχιμανδρίτης π. Αθανάσιος Ντέτσικας
του Ι.Ν. Ευγαγγελιστρίας Ν. Ερυθραίας
ευλόγησε την πίτα και ετόνισε τη σπου-
δαιότητα της παράδοσης. 
Στη συνέχεια ο Δήμαρχος Κηφισιάς κ.
Γιώργος Θωμάκος στον σύντομο χαι-
ρετισμό του εκτός από τις ευχές για την
νέα χρονιά, αναφέρθηκε στο έργο και τις
πλούσιες δραστηριότητες του ΚΕΜΜΕ
και στην επικείμενη λειτουργία της Βίλας
Μπότση. 
Η πρόεδρος του ΚΕΜΜΕ κ. Έφη Κούτση
ευχαρίστησε ιδιαιτέρως τους πολίτες,
τους εκπροσώπους των Μικρασιατικών
Συλλόγων αλλά και του Δήμου οι οποίοι
ανταποκρίθηκαν στο εθιμοτυπικό κά-
λεσμα του Δ.Σ. και μίλησε για την αγάπη
σαν δημιουργό δύναμη. 
Η εκδήλωση συνεχίστηκε με μικρασιά-
τικα και παραδοσιακά τραγούδια από τις
γυναίκες του Χορευτικού Ομίλου Νέας
Ερυθραίας. 
Την επιμέλεια του μελωδικού προγράμ-
ματος είχε ο φιλόλογος Θοδωρής Κον-
τάρας, ενώ το φλουρί της πίτας κέρδισε
ο Χορευτικός Όμιλος Νέας Ερυθραίας. 

Την πρωτοχρονιάτικη
πίτα του 2019 
έκοψε το ΚΕΜΜΕ

Μ

ο Τμήμα Μοντέρνων Χορών του χώρου Καλ-
λιτεχνικών Δραστηριοτήτων Δήμου Γαλα-
τσίου, που βρίσκεται στο ΠΑΛΑΙ, συμμετέ-
χει για δεύτερη φορά σε πανελλήνιο δια-

γωνισμό αθλητικού χορού. Αυτή τη φορά οι συμμε-
τέχοντες φτάνουν τους 17 και προέρχονται από όλα
τα είδη χορού, με δασκάλα τη Σοφία Λάσκα.
Συγκεκριμένα αύριο Κυριακή 10 Φεβρουαρίου 2019,
το Τμήμα Μοντέρνων Χορών θα πάρει μέρος στο 27ο
Πρωτάθλημα Αθλητικών Χορών Ελλάδος, στο Κλει-
στό Δημοτικό Γυμναστήριο «Αγ. Θωμά» Αμαρουσί-
ου, ώστε να διεκδικήσει περισσότερα μετάλλια.
Ειδικότερα, θα πάρουν μέρος οι εξής:
Σόλο: Αλίκη Μπακατσούλα, Χριστίνα Αγγελακο-
πούλου και Γλυκερία Κολιούση (σύγχρονο) και ο Αλέ-
ξανδρος Κούτσης (hip-hop).
Ομαδικό : Χαρά Παπαλέξη, Μαρία Γιαννούλη, Ειρή-
νη Μαστοράκη, Αλίκη Μπακατσούλα (σύγχρονο
ενηλίκων).
1ο ομαδικό παιδικό: Γεωργία & Θάλεια Παπαδο-
πούλου, Φαίη Οικονόμου, Ηλιανή Πανταζή, Παρα-
σκευή Δαμαρλή.
2ο ομαδικό παιδικό: Φρειδερίκη Ζήκου, Δωροθέα &
Ιουλία Κοκλίν, Ελευθερία Παπαναγή (hip-hop).

Τ

κπαιδευτική δράση για τους μα-
θητές της πόλης διοργανώνει η
Βορέειος βιβλιοθήκη, στο πλαίσιο
των δράσεων για την ανάπτυξη της

παιδικής, εφηβικής και μεταφηβικής φι-
λαναγνωσίας.  
Η δράση με τίτλο: «Παραμύθια στο χαρτί»,
αφορά, εργαστήριο εικονογράφησης με
πρωτότυπες τεχνικές απεικόνισης, που
μυεί τα παιδιά στη δημιουργία ενός βιβλί-
ου, από την σύλληψη μιας ιδέας έως τη δη-
μιουργία του. 

Κατά τη διάρκεια του εργαστηρίου τα παι-
διά θα δημιουργήσουν το δικό τους βιβλίο.
Θα διοργανωθούν δύο  εργαστήρια:
• Σάββατο 09/ 02 /2019 για παιδιά 5-7 ετών.

•  Σάββατο 16/ 02 / 2019 για παιδιά 8 -10

ετών.

Τα εργαστήρια θα πραγματοποιηθούν στις
11.00 π.μ., στο χώρο της Βορέειου Βιβλιο-
θήκης (Στέφανου Δραγούμη & Μιλτιά-
δου). Επειδή οι θέσεις είναι περιορισμένες
θα πρέπει να δηλώσετε εγκαίρως τη συμ-
μετοχή σας στο τηλέφωνο 210 6147181.

ΤΟ ΤΜΗΜΑ ΜΟΝΤΕΡΝΩΝ 
ΧΟΡΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ
ΣΤΟ 27ο ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ 
ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΧΟΡΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ

Ε

ην Κυριακή 10 Φεβρουαρίου, στις 7 μ.μ., θα πραγματοποιηθεί η καθιερωμένη Χειμερινή Συναυλία του Δη-
μοτικού Ωδείου Ηλιούπολης, στο Θέατρο του Δημαρχιακού Μεγάρου (Σοφ. Βενιζέλου & Κουντουριώτη).
Τραγούδια κλασικά αλλά και μοντέρνα του διεθνούς ρεπερτορίου, μουσικά κομμάτια σε διάφορα στυλ
και από διάφορες περιόδους και περιοχές, θα ερμηνευθούν απ’ όλα τα διδασκόμενα όργανα, κλασικές και

ηλεκτρικές κιθάρες, πιάνο, αρμόνιο, ακορντεόν, μπουζούκι και ντραμς, καθώς και από διάφορα μουσικά σύνολα,
μικρότερα και μεγαλύτερα, όπως το λαϊκό σχήμα, το μοντέρνο γκρουπ και την κιθαριστική ορχήστρα.
Καλλιτεχνικός Διευθυντής του Δημοτικού Ωδείου είναι ο κος Ευστάθιος Ουλκέρογλου.

Η είσοδος είναι ελεύθερη για το κοινό.

Χειμερινή συναυλία του Δημοτικού Ωδείου Ηλιούπολης «Απόστολος Μόσχος»

T

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΙΚΟΝΟΓΡΑΦΗΣΗΣ ΓΙΑ ΠΑΙΔΙΑ ΜΕ ΠΡΩΤΟΤΥΠΕΣ ΤΕΧΝΙΚΕΣ 
ΑΠΕΙΚΟΝΙΣΗΣ ΑΠΟ ΤΟ ΒΟΡΕΕΙΟ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ   



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΠΑΠΑΓΟΥ-ΧΟΛΑΡΓΟΥ

ΣΧΕΔΙΟ ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΟ

ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ: 06-02-2019

ΑΡ. ΠΡΩΤ. 3366

Ο Δήμος Παπάγου-Χολαργού (ΚΩΔ.
NUTS  EL301)  προκηρύσσει ανοικτό
διαγωνισμό,  για  την ανάθεση του έρ-
γου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΠΟ-
ΛΥΪΑΤΡΕΙΩΝ ΚΑΙ ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΝΟΙ-
ΧΤΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩ
Ν   ΣΤΗ  ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ
ΠΑΠΑΓΟΥ», προϋπολογισμού
4.000.000,00  € με αναθεώρηση και
Φ.Π.Α. (ΚΩ Δ ΙΚΟ Σ  CPV:  45211350-
7). Η αναθέτουσα αρχή  είναι  ο Δή-
μος Παπάγου- Χολαργού και ανήκει
στους φορείς της Γενικής Κυβέρ-
νησης στον υποτομέα ΟΤΑ.
Ο προϋπολογισμός της μελέτης ανα-
λύεται ως εξής:
Σύνολο Ομάδων: 2.368.775,79
Γενικά έξοδα και όφελος Εργολάβου
(18,00%): 426.379,64
Άθροισμα μετά ΓΕ & ΟΕ: 

2.795.155,43
Απρόβλεπτες Εργασίες (15,00%):

419.273,31
Άθροισμα: 3.214.428,74
Πρόβλεψη απολογιστικών:8.474,58
Γενικά έξοδα και όφελος Εργολάβου
Απολογιστικών: 1.525,42
Άθροισμα Απολογιστικών μετά ΓΕ
& ΟΕ: 10.000,00
Άθροισμα: 3.224.428,74
Πρόβλεψη αναθεώρησης 1.377,71
Σύνολο Προϋπολογισμού προ
Φ.Π.Α.: 3.225.806,45
Φ.Π.Α. (24,00%): 774.193,55
Σύνολο Προϋπολογισμού μετά
Φ.Π.Α.: 4.000.000,00

Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της
προθεσμίας υποβολής των προ-
σφορώνi ορίζεται η 4/3/2019, ημέ-
ρα Δευτέρα και ώρα  1 0 . 0 0  π . μ. 
Οι  προσφορές συντάσσονται  στην
Ελληνική  Γλώσσα.  
Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονι-
κής αποσφράγισης των προσφο-
ρών ορίζεται η 5/3/2019, ημέρα Τρί-
τη και ώρα  1 0 . 0 0  π . μ . 
Η αποσφράγιση των προσφορών θα
διενεργηθεί από την Δ/νση Τεχνικών
Υπηρεσιών Δήμου Παπάγου-Χολαρ-
γού, στο Κτίριο της Δημοτικής Κοινό-
τητας Παπάγου του Δήμου Παπά-
γου-Χολαργού, οδός Αναστάσεως
90, Παπάγου.
(Ταχυδρομική διεύθυνση Πρωτο-
κόλλου Αναθέτουσας Αρχής: Περι-
κλέους 55, 155 61  Χολαργό ς).
Το σύστημα υποβολής προσφορών
είναι με επί μέρους ποσοστά έκπτω-
σης για κάθε ομάδα τιμών ομοειδών
εργασιών του τιμολογίου και του
προϋπολογισμού και έλεγχο ομαλό-
τητας των επί μέρους ποσοστών έκ-
πτωσης (άρθρο 95, παρ.2α του
Ν.4412/2016) με κριτήριο ανάθεσης
σύμβασης την πλέον συμφέρουσα
από οικονομικής άποψης προσφορά
μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή).
Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης,
άμεση και  δωρεάν ηλεκτρονική πρό-
σβαση στα έγγραφα της σύμβασης
στον ειδικό,δημόσια προσβάσιμο,
χώρο “ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί” της
πύλης www.promitheus.gov.gr, κα-
θώς και στην ιστοσελίδα της αναθέτου
σας αρχής (www.dpapxol.gov.gr).
Εφόσον έχουν ζητηθεί εγκαίρως,
ήτοι έως την 21/2/2019 (ημέρα) Πέμ-
πτη (αριθμός, μήνας, έτος- 10 περί-
που ημέρες πριν την ημερομηνία
δημοπράτησης) η αναθέτουσα αρ-
χή παρέχει σε όλους τους προσφέ-
ροντες  που  συμμετέχουν  στη  διαδι-
κασία  σύναψης  σύμβασης  συμπλη-
ρωματικές  πληροφορίες σχετικά με
τις προδιαγραφές και οποιαδήποτε
σχετικά δικαιολογητικά, το αργότερο
στις 28/2/2019 (ημέρα) Πέμπτη (η
τέταρτη ημέρα πριν από τη λήξη της
προθεσμίας υποβολής προσφο-
ρών. Σε περίπτωση που η ημέρα αυ-
τή είναι αργία, τίθεται η προηγούμε-
νη αυτής εργάσιμη ημέρα.).
Όλες οι  ανακοινώσεις-συμπληρω-
ματικές πληροφορίες-διευκρινήσεις-
απαντήσεις πρωτοκολλημένων ερω-
τημάτων που είναι σχετικές με την
διαδικασία δημοπράτησης του έργου
θα αναρτώνται απευθείας στην ιστο-
σελίδα της αναθέτουσας αρχής
(www.dpapxol.gov.gr) και στο ΕΣΗ-
ΔΗΣ (www.promitheus.gov.gr).

Πληροφορίες   στα   τηλέφωνα:   213-
2027113,   213-2027128,   fax:   213-
2027198 και e-mail: texniki_ypire-
sia@dpapxol.gov.gr
Αρμόδιοι υπάλληλοι για επικοινωνία:
Χριστίνα Αναγνωστοπούλου.
Η Διακήρυξη του έργου έχει συνταχ-
θεί βάσει των διατάξεων του
Ν.4412/2016 κατά το πρότυπο τεύ-
χος Διακήρυξης ανοικτής διαδικα-
σίας για τη σύναψη ηλεκτρονικών δη-
μοσίων συμβάσεων έργου κάτω των
ορίων του ν. 4412/2016, με κριτήριο
ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα
από οικονομική άποψη προσφορά, με
βάση την τιμή (ΦΕΚ Β΄4534/21-12-
2017).
Στο διαγωνισμό  γίνονται  δεκτοί: 
- Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσι-
κά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυ-
τών που δραστηριοποιούνται σε έρ-
γα ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ και ΗΛΕΚΤΡΟ-
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΑ, και που είναι εγ-
κατεστημένα σε:
α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης,
β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού
Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.),
γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπο-
γράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθ-
μό που η υπό ανάθεση δημόσια σύμ-
βαση καλύπτεται από τα Παραρτή-
ματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές ση-
μειώσεις του σχετικού με την Ένωση
Προσαρτήματος I της ως άνω Συμ-
φωνίας, καθώς και
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπί-
πτουν στην περίπτωση γ΄ της παρού-
σας παραγράφου και έχουν συνάψει
διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με
την Ένωση σε θέματα διαδικασιών
ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων.
- Οικονομικός φορέας συμμετέχει
είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος
ένωσης.
- Οι ενώσεις οικονομικών φορέων
συμμετέχουν υπό τους όρους των
παρ. 2, 3 και 4 του άρθρου 19 και των
παρ. 1 (ε) και 3 (β)του άρθρου 76 του
ν. 4412/2016.
Δεν απαιτείται από τις εν λόγω ενώ-
σεις να περιβληθούν συγκεκριμένη
νομική μορφή για την υποβολή προ-
σφοράς. Σε περίπτωση που η ένωση
αναδειχθεί ανάδοχος η νομική της
μορφή πρέπει να είναι τέτοια που να
εξασφαλίζεται η ύπαρξη ενός και μο-
ναδικού φορολογικού μητρώου για
την ένωση (πχ κοινοπραξία).
Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό
απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής
επιστολής συμμετοχής ύψους
64.520,00  € και με ισχύ τουλάχιστον
δέκα (10) μηνών ήτοι μέχρι 4/1/2020,
μετά την ημέρα διεξαγωγής του δια-
γωνισμού, κατά τους όρους της παρ.
1 α) του άρθρου 72 του Ν.4412/2016.
Για την υπογραφή της σύμβασης
απαιτείται η παροχή εγγύησης καλής
εκτέλεσης, σύμφωνα με το
άρθρο 72 παρ. 1 β) του Ν.4412/2016,
το ύψος της οποίας καθορίζεται σε
ποσοστό 5% επί της αξίας της σύμ-
βασης, χωρίς Φ.Π.Α. και κατατίθεται
πριν ή κατά την υπογραφή της σύμ-
βασης.
Η συνολική προθεσμία εκτέλεσης
του έργου ορίζεται σε τριάντα (30)
μήνες και αρχίζει από την ημέρα υπο-
γραφής της σύμβασης.
Ο χρόνος ισχύος των προσφορών εί-
ναι εννέα (9) μήνες.
Το έργο χρηματοδοτείται από Ίδι-
ους Πόρους του Δήμου με Κ.Α.Ε.
15.7311.0008.
Η έγκριση κατασκευής του δημο-
πρατούμενου έργου, αποφασίστηκε
με την αριθμ. 313/12-12-2018 Από-
φαση Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ:
ΨΦΔΙΩΞ1-002) του Δήμου Παπά-
γου-Χολαργού.
Το αποτέλεσμα του διαγωνισμού θα
εγκριθεί από την Οικονομική Επι-
τροπή.
Το   συνολικό   κείμενο   της   διακήρυ-
ξης αναρτάται στην   ιστοσελίδα   της
αναθέτουσας αρχής (www.dpapx-
ol.gov.gr), στο ΚΗΜΔΗΣ και στο
ΕΣΗΔΗΣ (www.promitheus.gov.gr).

Παπάγου, 6/2/2019
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΗΛΙΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ
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Ιταλός αστρονόμος και φυσικομαθηματικός,
που συνέβαλε αποφασιστικά στην εξέλιξη της

επιστημονικής σκέψης. Ο Αλμπερτ Αϊνστάιν και
ο Στίβεν Χόκινγκ τον έχουν χαρακτηρίσει ως

«τον πατέρα της σύγχρονης επιστήμης».
Γκαλιλέο Γκαλιλέι (Galileo Galilei) γεννήθηκε στις
15 Φεβρουαρίου 1564 στην Πίζα. Ήταν ένα από τα
έξι παιδιά του μουσικού Βιτσέντζο Γκαλιλέι (1520-
1591) και της Τζούλια Αμανάτι. Έμαθε τα πρώτα

γράμματα στο μοναστήρι Βολομπρόζα, κοντά στη Φλωρεν-
τία και στη συνέχεια σπούδασε φυσικομαθηματικά στα πα-
νεπιστήμια της Φλωρεντίας και της Πίζας, χωρίς να πάρει πτυ-
χίο, ελλείψει χρηματικών πόρων.
Ήταν 18 ετών, όταν μια μέρα στη Μητρόπολη της Πίζας πα-
ρατήρησε τυχαία τις αιωρήσεις ενός πολυελαίου, που από
απροσεξία χτύπησε κάποιος εργάτης κατά την επισκευή της
εκκλησίας. Πολλοί άνθρωποι είχαν δει ως τότε σε εκκλησίες
πολυελαίους να αιωρούνται, αλλά κανένας δεν έδωσε στο γε-
γονός αυτό τη πρέπουσα σημασία, ούτε κι έβγαλε κάποιο χρή-
σιμο συμπέρασμα. Ο νεαρός, όμως, Γαλιλαίος πρόσεξε το γε-
γονός, μελέτησε το φαινόμενο και διατύπωσε το νόμο, ότι «οι
μικρές αιωρήσεις είναι ισόχρονες». Στο νόμο αυτό στηρίχ-
θηκε αργότερα ο ολλανδός αστρονόμος Κρίστιαν Χόιχενς,
για να κατασκευάσει το πρώτο ρολόι με εκκρεμές.
Λίγο αργότερα, το 1609, ο Γαλιλαίος ανακάλυπτε το τηλε-
σκόπιο, που ο ίδιος τελειοποίησε αρκετά. Και σε ηλικία 25
ετών γινόταν καθηγητής στο Πανεπιστήμιο της Πάδουας για
μια μελέτη του σχετικά με το κέντρο βάρους των στερεών σω-
μάτων. Με το τηλεσκόπιό του έκανε σπουδαιότατες αστρο-
νομικές παρατηρήσεις και επιβεβαίωσε τη θεωρία, που είχε
διατυπώσει 60 χρόνια νωρίτερα ο πολωνός μαθηματικός Κο-
πέρνικος, ότι η γη κινείται γύρω από τον ήλιο, αντίθετα με ό,τι
πιστευόταν έως τότε.
Οι παρατηρήσεις και οι ανακοινώσεις του Γαλιλαίου δημιούρ-
γησαν πραγματική επανάσταση στην εποχή του και, όπως
ήταν φυσικό, προκάλεσαν ζωηρότατη αντίδραση από ακα-
δημαϊκούς, αλλά και εκκλησιαστικούς κύκλους, που τον κα-
τηγόρησαν ως απατεώνα και αιρετικό. Ο Γαλιλαίος, όμως, χω-
ρίς καθόλου να πτοηθεί, τους προσκάλεσε να παραστούν σε
δημόσια επίδειξη των πειραμάτων του. Το αποτέλεσμα ήταν
να θριαμβεύσει η αλήθεια, να αποστομωθούν οι κατήγοροί
του και ο Γαλιλαίος να συνεχίσει τη διδασκαλία του με μεγα-
λύτερο τώρα θάρρος.
Όσο, όμως, απλωνόταν η φήμη και η διδασκαλία του, τόσο
σφοδρότερες και συκοφαντικότερες γίνονταν οι επιθέσεις
των αντιφρονούντων εναντίον του. Στις 5 Μαρτίου 1616πέ-

τυχαν απόφαση της επίσημης εκκλησίας, με την οποία έθε-
σαν το βιβλίο του σε απαγόρευση και το περιέλαβαν στον «Πί-
νακα των απαγορευμένων βιβλίων» (Index librorum pro-
hibitorum).
Τέλος, κατόρθωσαν να σύρουν τον Γαλλιλαίο ενώπιον του δι-
καστηρίου της Ιερής Εξέτασης, με την κατηγορία ότι ήταν
αιρετικός, γιατί τάχα η διδασκαλία του για την κίνηση της γης
ήταν αντίθετη με την Αγία Γραφή. Και τότε ο Γαλιλαίος, για να
αποφύγει το θάνατο στην πυρά, αναγκάσθηκε να αναιρέσει
και ν’ απαρνηθεί τη διδασκαλία του. Λέγεται, μάλιστα, πως
μόλις απέφυγε το θάνατο, γύρισε το κεφάλι του στην άλλη
πλευρά και ψιθύρισε «και όμως κινείται», εννοώντας ότι η
αλήθεια παραμένει πάντοτε αλήθεια, ότι κι αν κάνουν οι άν-
θρωποι. Παρά την αναίρεση της διδασκαλίας του, ο Γαλιλαίος
καταδικάσθηκε και σε φυλάκιση (21 Ιουνίου 1633), την
οποία ο Πάπας μετέτρεψε σε κατ’ οίκον περιορισμό, ο οποίος
διατηρήθηκε για τα επόμενα επτά χρόνια.
Το 1637, ο Γαλιλαίος έχασε το φως του, αλλά πρόλαβε να κά-
νει την τελευταία του ανακάλυψη, όταν με το τηλεσκόπιό του
παρατήρησε τις ημερήσιες ταλαντώσεις της Σελήνης περί τον
άξονά της.
Στην προσωπική του ζωή, ο Γαλιλαίος δεν νυμφεύθηκε ποτέ.
Από την ερωμένη του Μαρίνα Γκάμπα (1570-1612) απέ-
κτησε τρία παιδιά: τη Μαρία και τη Λιβία, που έγιναν καλό-
γριες και τον Βιτσέντζο, που έγινε μουσικός, όπως και ο παπ-
πούς του. Ο Γκαλιλέο Γκαλιλέι πέθανε στις 8 Ιανουαρίου
1642 στο Αρτσέτρι της Τοσκάνης, σε ηλικία 77 ετών.
Η σημαντικότερη προσφορά του Γαλιλαίου στην επιστήμη εί-
ναι οι ανακαλύψεις του σχετικά με το τηλεσκόπιο, που διεύ-
ρυναν το ορατό Σύμπαν. Σημαντική είναι η συνεισφορά του
στην καθιέρωση της Μηχανικής, ως ιδιαίτερης επιστήμης
και στην πρώτη διατύπωσης των νόμων της Κινηματικής.

>>ΗΞΕΡΕΣ ΟΤΙ...
Καθημερινά, στην Ιαπωνία, σημειώνονται κατά μέσο όρο 90 αυτοκτονίες.

Ο

ΓΑΛΙΛΑΙΟΣ 
(ΓΚΑΛΙΛΕΟ ΓΚΑΛΙΛΕΪ) 

1564 – 1642

Παγκόσμια Ημέρα κατά του Παιδικού Καρκίνου
Η Παγκόσμια Ημέρα κατά του Παιδικού Καρκίνου γιορτάζεται κάθε χρόνο στις 15 Φεβρουαρίου, με πρωτοβουλία
της Διεθνούς Ένωσης Γονέων με Καρκινοπαθή Παιδιά (ICCCPO), για την ενημέρωση της διεθνούς κοινής γνώμης
για τις παιδικές νεοπλασίες (καρκίνο).
250.000 παιδιά σε όλο τον κόσμο πάσχουν από διάφορες μορφές καρκίνου, το 80% των οποίων στις χώρες μέσου
και χαμηλού εισοδήματος. Στη χώρα μας, περίπου 300 παιδιά προσβάλλονται ετησίως από καρκίνο, κυρίως από
λευχαιμία. Το 70% από αυτά θεραπεύεται, λόγω της επάρκειας φαρμάκων και καταρτισμένου επιστημονικού
προσωπικού. Αντίθετα, στις χώρες του τρίτου κόσμου τα ποσοστά θνησιμότητας είναι πολύ υψηλά.
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πως και πέρυσι, έτσι και
φέτος ο Δήμος Χαλανδρίου
συμμετέχει φέτος και με
το  δικό του εκθεσιακό πε-

ρίπτερο στην 3η Διεθνή ‘Έκθεση
για Τεχνολογίες Περιβάλλοντος
«Verde-Tec» στα πλαίσια της ενό-
τητας «Τοπική ανάπτυξη και έξυ-
πνες πόλεις με κυκλική οικονο-
μία».  Στην έκθεση θα παρουσια-
στούν οι βέλτιστες πρακτικές προ-
αγωγής της “κυκλικής οικονομίας”
από Τοπικές Αυτοδιοικήσεις όλης
της χώρας.
Η Εκθεση είναι ανοιχτή προς το
κοινό και θα πραγματοποιηθεί στο
εκθεσιακό κέντρο MEC Παιανίας
στις 15 με 17 Φεβρουαρίου 2019
υπό την αιγίδα του Υπουργείου
Περιβάλλοντος και Ενέργειας
(ΥΠΕΝ), του Συνδέσμου Επιχειρή-
σεων και Βιομηχανιών (ΣΕΒ), της
Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλά-
δας (ΚΕΔΕ), του Εμπορικού και
Βιομηχανικού Επιμελητηρίου Αθη-
νών(ΕΒΕΑ), του Τεχνικού Επιμελη-
τηρίου Ελλάδας (ΤΕΕ) και Κέντρου
Ανανεώσιμων Πηγών κι Εξοικονό-
μησης Ενέργειας.

Συμμετοχή του 
Δήμου Χαλανδρίου στη 
3η Διεθνή Έκθεση
«Verde-Tec 2019»

Ο

το εν λόγω πιλοτικό πρόγραμμα
διανομής σακούλας θα συμμε-
τάσχουν 4 δήμοι:  Χαλανδρίου,
Ναυπακτίας, Βόλβης και Αλον-

νήσου οι οποίοι  επιλέχθηκαν με κριτήριο
το καλό ιστορικό τους στον τομέα της ανα-
κύκλωσης.
Στη συνέντευξη ο κ. Φάμελλος, οι τέσσερις
δήμαρχοι των περιοχών που θα  συμμε-
τάσχουν στο πιλοτικό πρόγραμμα διανο-
μής σακούλας πολλαπλών χρήσεων καθώς
και τροχήλατων αμαξιδίων (για τους
πιο ηλικιωμένους) Χαλανδρίου Σίμος
Ρούσος, Ναυπακτίας Παναγιώτης Λου-
κόπουλος, Βόλβης Διαμαντής Λιάμας
και Αλοννήσου Πέτρος Βαφίνης και οι
εκπρόσωποι του ΕΟΑΝ υποστήριξαν
πως πρόκειται για σχέδιο που συμβάλ-
λει στην ενεργοποίηση των πολιτών στον
τομέα της ανακύκλωσης.
Οι δήμαρχοι μίλησαν επίσης για τον τρό-
πο με τον οποίο θα διανεμηθούν οι σα-
κούλες πολλαπλών χρήσεων στους δήμους
τους και για τις πρωτοβουλίες που έχουν
αναλάβει στον τομέα της ανακύκλωσης. 
Ο δήμαρχος Χαλανδρίου Σίμος Ρούσσος
τόνισε ότι  «το πρόγραμμα της πιλοτικής
διανομής της σακούλας πολλαπλών χρή-

σεων θα αποτελέσει τμήμα της γενικότε-
ρης προσπάθειας που έχει ξεκινήσει στο
Χαλάνδρι από το 2014 σε σχέση με την ανα-
κύκλωση και νομίζουμε πως θα βοηθήσει
σημαντικά». Επεσήμανε επίσης ότι από το
2015 το Χαλάνδρι έχει ήδη  προχωρήσει  σε
πρόγραμμα ξεχωριστής διαλογής του χαρ-
τιού με χίλιους κάδους. Η αστοχία του υλι-
κού στον κίτρινο κάδο είναι της τάξης του
3% έως 5% δηλαδή το 95% είναι  καθαρό
χαρτί. Τα τρία διαφορετικά ρεύματα έχουν
εφαρμοστεί στα σχολεία, ενώ μοιράζονται
στου πολίτες και  καφέ κάδοι οικιακής κομ-
ποστοποίησης . Παράλληλα προωθείται
και το ευρωπαϊκό πρόγραμμα κομποστο-
ποίησης οικιακών αποβλήτων κουζίνας
waste4 think που αυτές τις ημέρες θα
επεκταθεί σε10.000κατοίκους».
Το πιλοτικό πρόγραμμα του ανταποδοτι-
κού οφέλους προς τους πολίτες από την
επιβολή του τέλους χρήσης πλαστικής
σακούλας θα λειτουργήσει ως προπομπός
για το μεγάλο διαγωνισμό, ύψους
13.000.000 ευρώ που προωθεί ο ΕΟΑΝ για
την προμήθεια περίπου 10.800.000 τσάν-
τες πολλαπλής χρήσης (πλαστικές και
υφασμάτινες) που θα μοιραστούν σε ολό-
κληρη τη χώρα, μέσω των δήμων. Όπως τέ-

λος ανέφερε ο κος Πολιτόπουλος ο σχε-
διασμός  , των υφασμάτινων  τσαντών έγι-
νε από τη γνωστή σχεδιάστρια μόδας Σί-
λια Κριθαριώτη. Ενώ εκτός από τις πλα-
στικές και τις υφασμάτινες τσάντες  θα μοι-
ραστεί και περιορισμένος αριθμός τροχή-
λατων καροτσιών.

Σ

ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΝΕΡΓΟΠΟΙΗΣΗ ΤΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ ΣΤΟΝ ΤΟΜΕΑ ΤΗΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

ΝΕΟ ΠΙΛΟΤΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΣΑΚΟΥΛΑΣ 
ΠΟΛΛΑΠΛΗΣ ΧΡΗΣΗΣ 

ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ

το πλαίσιο της εφαρμογής του Τοπικού Σχεδίου Διαχείρισης Απορ-
ριμμάτων του Δήμου Παπάγου – Χολαργού και μετά την επιτυχία του
πρώτου προγράμματος οικιακής κομποστοποίησης, ξεκινάει για

δεύτερη φορά η δωρεάν διάθεση στους κατοίκους οικιακών κομποστο-
ποιητών κήπου. 
Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να υποβάλλουν αίτηση για την παραλαβή του
κομποστοποιητή, ενώ για την όλη διαδικασία της κομποστοποίησης θα πα-
ρακολουθήσουν ειδικό σεμινάριο που θα διοργανώσει ο Δήμος. Επίσης, ο
Δήμος Παπάγου – Χολαργού θα φροντίσει για τη συνεχή παρακολούθηση
και υποστήριξη των νοικοκυριών που θα λάβουν μέρος στο  πρόγραμμα.
Οι αιτήσεις μπορούν να υποβληθούν: • ηλεκτρονικά στη διεύθυνση ηλε-
κτρονικού ταχυδρομείου info@dpapxol.gov.gr, • να κατατεθούν σε έντυπη
μορφή στο Δημαρχείο Παπάγου – Χολαργού, Λ. Περικλέους 55 - Χολαργός
(Γραφείο Πρωτοκόλλου) • στο γραφείο της Αντιδημάρχου Καθαριότητας
και Ανακύκλωσης κας Ειρήνης Βεντουζά (Δημοτικό Κατάστημα - Ανα-
στάσεως 90 Παπάγου).

ΞΕΚΙΝΗΣΑΝ ΟΙ ΑΙΤΗΣΕΙΣ 

Δωρεάν διάθεση οικιακών κομποστοποιητών
κήπου από τον δήμο Παπάγου – Χολαργού 

Σ

Σε πρόσφατη συνέντευξη τύπου του αναπληρωτή υπουργού περιβάλλοντος Σωκράτη Φάμε-
λου, ανακοινώθηκε η έναρξη πιλοτικού προγράμματος διανομής σακούλας  πολλαπλών χρή-
σεων που θα μοιραστεί σε κάθε σπίτι μέσω των δήμων. 



Ανακοινώσεις28

Χ-ΤΥΠΟΣ • 9 Φεβρουαρίου 2019
www.xtypos.gr

www.syneidisi.com

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                    
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                        
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
ΑΡΜΟΔΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908

Στην 21η Συνεδρίαση του Δημοτικού
Συμβουλίου του Δήμου Χαλανδρίου
που πραγματοποιήθηκε στις
19/10/2018, το Δημοτικό Συμβούλιο
αποφασίζει κατά πλειοψηφία τον κα-
θορισμό τελών κοινοχρήστων χώρων
των οποίων παραχωρείται η χρήση, για
το οικονομικό έτος 2019, ως κατωτέρω:
1. Για τοποθέτηση 
τραπεζοκαθισμάτων:
α) Κεντρική Πλατεία Χαλανδρίου
(Πλατεία Ελευθερωτών) & Πλατεία
Δούρου 163,00€/m2 ετησίως. 
β) Πεζόδρομοι Πολεοδομικού Κέν-
τρου (Πλάτωνος - Χαϊμαντά – Ηρακλεί-
ου – Θουκυδίδου – Ιφικράτους – Κα-
τσουλιέρη) 185,00€/m2 ετησίως.
γ) Λοιπό Πολεοδομικό Κέντρο
131,00€/m2 ετησίως (περικλείεται από
τις οδούς:  Λ. Πεντέλης – Σ. Καλλισπέ-
ρη - Αριστοτέλους – Αγ. Παρασκευής
– Σ. Βενιζέλου –   Σωκράτους – 25ης
Μαρτίου – Κολοκοτρώνη – Λ. Πεντέ-
λης και περιλαμβάνει τόσο ακίνητα
που περιλαμβάνονται στα παραπάνω
όρια όσο και αυτά που έχουν πρόσω-
πο σε τμήματα των προαναφερθέν-
των οδών).    
δ)Πλατείες – Άλλοι Κοινόχρηστοι Χώ-
ροι 76,00€/m2 ετησίως.
ε) Βασικό Οδικό Δίκτυο (Λ. Κηφισίας,
Παλαιολόγου – Παπανικολή, Δ. Πλα-
κεντίας,     Αγ. Παρασκευής, Κ. Βάρ-
ναλη, Λ. Μεσογείων, Λ. Πεντέλης, Εθν.
Αντιστάσεως), 65,00€/m2 ετησίως.
στ) Υπόλοιπη Περιφέρεια 40,00€/m2

ετησίως.
Σημειώνεται ότι, όσοι καταστηματάρ-
χες θα συμμορφώνονται με τις  υπο-
δείξεις που θα αναφέρονται σε κανο-
νιστική πεζοδρόμων, θα έχουν έκ-
πτωση 30% στο οφειλόμενο ετήσιο
τέλος.
2. Για κατάληψη πεζοδρομίων με:                                                                   
α)οικοδομικά υλικά - ικριδώματα (σκα-
λωσιές) - μεταλλική περίφραξη - χημι-
κές τουαλέτες 1€/m2 ημερησίως.
β)για τοποθέτηση ανοικτών συλλεκτή-
ρων με μπάζα1,00 €/m2 μηνιαίως.         
γ) κατάληψη οδοστρώματος για σκυ-
ροδέτηση 50,00€ημερησίως.
δ) κατάληψη οδοστρώματος για μετα-
κόμιση 20,00€ημερησίως ανά όχημα.
3. Για κατάληψη κοινοχρήστων χώ-
ρων ανά m2 από μικροπωλητές
α) Για εορτές και πανηγύρια
20,00€/m2 κατά τη διάρκεια της πανή-
γυρης.
β) Για εμπόριο πλησίον λαϊκών αγορών
200,00€/m2 ετησίως.
γ) Για πώληση Χριστουγεννιάτικων δέν-
τρων 500,00€εφ’ άπαξ ανά σεζόν.   
δ) Για χριστουγεννιάτικη – πασχαλινή
αγορά 20,00€/m2 εβδομαδιαίως.
ε) Για περιπτώσεις χρήσης πεζοδρο-
μίων, πλατειών, κοινοχρήστων χώρων
για χαρταετούς – Κ. Δευτέρα, σημαίες,
άνθη Πρωτομαγιά) ποσό 10,00 €/m2

για βραχυχρόνιες άδειες από 1 έως 4
ημέρες. 
στ) Για λοιπό στάσιμο εμπόριο ποσό
150€/m2 ετησίως.
4. Για κατάληψη κοινοχρήστου χώρου
πέριξ περιπτέρου ως εξής:
Ζώνη Α .́Η ζώνη αυτή περιλαμβάνει την
πλατεία Ελευθερωτών, την πλατεία
Δούρου και γενικά το κέντρο της πόλης
που περικλείεται από τις οδούς 25ης
Μαρτίου, Καλογρέζας, Αριστοφάνους,
Παπάγου, Κανατσούλη, Γκίνη και Κο-
λοκοτρώνη, 147,00€/m2.  
Ζώνη Β΄.Η ζώνη αυτή περιλαμβάνει τις
λοιπές πλατείες του Δήμου και το βα-
σικό οδικό δίκτυο. Ήτοι την Λ. Μεσο-
γείων, την Λ. Κηφισίας, την Λ. Πεντέλης,
την Παλαιολόγου – Παπανικολή, την Δ.
Πλακεντίας, την Αγ. Παρασκευής και
την Εθν. Αντιστάσεως, 85,00€/m2.
Ζώνη Γ .́Η ζώνη αυτή περιλαμβάνει την
υπόλοιπη περιφέρεια του Δήμου,
59,00€/m2.  
5. Για κατάληψη κοινοχρήστου χώρου
για εκδηλώσεις διαφημιστικούκαι λοι-
πού περιεχομένου250,00€/m2 ημερη-
σίως.
6. Για κατάληψη κοινοχρήστων χώρων
από καντίνες κλπ. 540,00€/m2 ετησίως.
7. Για πώληση παραδοσιακών προ-

ϊόντων (κουλούρια κλπ.) 500,00 € για
το κέντρο τα 2m2 ετησίως και250,00 €
για την περιφέρεια.
8. Για Α.Τ.Μ τραπεζών (χρήση πεζο-
δρομίων πλατειών, κοινοχρήστων χώ-
ρων για τοποθέτηση ΑΤΜ τραπεζών)
ποσό 5.000,00/Μ2 ετησίως.
9. ΖΑΡΝΤΙΝΙΕΡΕΣ, ΠΑΣΣΑΛΟΙ, 
ΤΕΝΤΕΣ Ή ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΜΠΟΔΙΑ
Ορίζεται τέλος 250,00 € το χρόνο για
κάθε αυθαίρετη μεταλλική ή ξύλινη κα-
τασκευή, πάσσαλο, νάιλον, συνεχόμε-
να σε γραμμικά μέτρα, ζαρντινιέρα,
ηχεία ή οποιοδήποτε εμπόδιο μόνο για
τον υπολογισμό προστίμου.
Για τις τέντες που στηρίζονται στο έδα-
φος σε δύο ή περισσότερα στηρίγμα-
τα, με οποιοδήποτε τρόπο ή όταν οι
πάσσαλοι και τα εμπόδια συνδέονται
μεταξύ τους με αλυσίδα ή με άλλο τρό-
πο αυθαίρετα, ορίζεται το ίδιο τέλος
από  250,00 € το γραμμικό μέτρο μόνο
για τον υπολογισμό του προστίμου. Τα
γραμμικά μέτρα στις τέντες, ζαρντινιέ-
ρες υπολογίζονται από τη μεγαλύτερη
πλευρά τους.
10. ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΑ 
Με γνώμονα τη δικαιότερη κατανομή
της επιβάρυνσης των καταστηματαρ-
χών που τοποθετούν εμπορεύματα σε
κοινόχρηστους χώρους και τα οφέλη
που αποκομίζουν από την χρήση τους,
ορίζονται οι ίδιες ζώνες, όπως στα τρα-
πεζοκαθίσματα με μειωμένο τέλος κα-
τά 20%.
11. ΠΙΝΑΚΙΔΕΣ ΠΡΑΤΗΡΙΩΝ 
ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ
Για την τοποθέτηση πινακίδων με το
σήμα της συμβεβλημένης εταιρείας πε-
τρελαιοειδών και τις τιμές των καυσί-
μων σε περιοχή κοινοχρήστου χώρου,
ορίζεται ετήσιο τέλος 300,00 € για κα-
τάληψη κοινόχρηστου χώρου μέχρι 1
τ.μ. και από 1,01 τ.μ. έως 2 τ.μ. 600,00 €
και ούτω καθεξής. 
Η προθεσμία και ο τρόπος καταβολής
των τελών ορίζεται όπως και στα τρα-
πεζοκαθίσματα.
Η Υπηρεσία εισηγείται για τους αιτούν-
τες άδεια κατάληψης κοινοχρήστων
χώρων για το έτος 2019 η πληρωμή του
τέλους να γίνετε με τους εξής τρόπους:
α) Έως 1.000 €, η καταβολή του τέλους
θα γίνετε σε δύο ισόποσες μηνιαίες δό-
σεις χωρίς να απαιτείται κατάθεση εγ-
γυητικής επιστολής, ως εξής:
- Μέχρι 28/02/2019 καταβολή του 50%
της συνολικής οφειλής ( Α’ Δόση)
- Μέχρι 29/03/2019 η καταβολή του
υπολοίπου 50% της συνολικής οφειλής
(Β’ Δόση)
β) Όταν το ύψος του τέλους υπερβαίνει
τα 1.000,01 €, να δύναται ο ενδιαφερό-
μενος να καταβάλει το 30%, χωρίς να
απαιτείται κατάθεση εγγυητικής επι-
στολής και το υπόλοιπο σε τέσσερις
ισόποσες μηνιαίες δόσεις, αρχής γενο-
μένης τον επόμενο μήνα της καταβο-
λής του 30%, ως κάτωθι:

- Μέχρι 28/02/2019 καταβολή του
30% της συνολικής οφειλής
- Μέχρι 29/03/2019 καταβολή της
Α’ Δόσης
- Μέχρι 30/04/2019 καταβολή της
Β’ Δόσης
- Μέχρι 31/05/2019 καταβολή της
Γ’ Δόσης
- Μέχρι 28/06/2019 καταβολή της
Δ’ Δόσης

Τέλος προτείνεται το ειδικό πρόστιμο
(Ν. 4483/20174 άρθρο 55) για τα έξο-
δα μεταφοράς και αποθήκευσης των
κάθε είδους αντικειμένων που θα μετα-
φερθούν από το Δήμο σε περίπτωση
αυθαίρετης χρήσης, να οριστεί σε
20,00 € ανά τετραγωνικό μέτρο κοι-
νόχρηστου χώρου. Αν το ανωτέρω ει-
δικό πρόστιμο δεν εξοφληθεί εντός
αποκλειστικής προθεσμίας τριών (3)
μηνών από την ημέρα της αφαίρεσης,
τα είδη κατάσχονται και δύναται να δια-
τίθενται, να εκποιούνται ή να κατα-
στρέφονται από το δήμο κατά τα ορι-
ζόμενα στο άρθρο 199 του Ν.
3463/2006. 

Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα
αριθμό 462/2018.

Περίληψη του υπ’ αριθμ. 3ου θέματος της 21ης/2018 
συνεδρίασης Δημοτικού Συμβουλίου με τίτλο 

«Καθορισμός τελών κοινοχρήστων χώρων των οποίων 
παραχωρείται η χρήση, για το οικονομικό έτος 2019». 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                    
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                        
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
ΑΡΜΟΔΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908

Στην 21η Συνεδρίαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Χαλαν-
δρίου που πραγματοποιήθηκε στις
19/10/2018, το Δημοτικό Συμβούλιο
αποφασίζει ομόφωνα τον καθορι-
σμό των τελών διαφήμισης για το
οικονομικό έτος 2019, ως κατωτέ-
ρω:
1. Για την κατηγορία Α΄
Το ποσόν των 0,85€/m2 εβδομαδι-
αίως για διαφημίσεις που αναγρά-
φονται ή αναρτώνται  ή επικολλών-
ται μέσα σε μόνιμα ή προσωρινά και
κινητά πλαίσια που τοποθετούνται:
α) Σε πλατείες, οδούς πεζοδρόμια,
δημόσιους και κοινόχρηστους γενι-
κά χώρους που καθορίζονται μετά
από απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου.
β) Στις περιφράξεις ακάλυπτων χώ-
ρων και ανεγειρόμενων ή εγκαταλε-
λειμμένων οικοδομών με συναίνεση
του ιδιοκτήτη ή νομέα ή διαχειριστή
αυτών.
γ) Στους χώρους των σταθμών ηλε-
κτρικού σιδηροδρόμου, καθώς και
σε χώρους σταδίων και γηπέδων
που καθορίζονται από την διοίκηση
των αντίστοιχων φορέων.
δ) Μέσα σε καταστήματα, κινημα-
τογράφους, θέατρα και άλλους δη-
μόσιους χώρους.

ε) Σε περίπτερα, στέγαστρα αφετη-
ριών και στάσεων αναμονής επιβα-
τικών, αστικών λεωφορείων, κ.λ.π.
(Εκτός φωτεινών ή φωτιζόμενων).
2. Για την κατηγορία Β΄
α) Το ποσό των 78,07€/m2 ετησίως
για διαφημίσεις φωτεινές σε οποι-
οδήποτε άλλο χώρο. 
β) Το ποσό των 54,62€/m2 ετησίως
για μη φωτεινές ή φωτιζόμενες σε
κάθε άλλο χώρο.
Τα ανωτέρω τέλη δεν επιβάλλονται
εκ νέου όταν μεταβάλλεται εντός
του έτους το διαφημιστικό μήνυμα.
3. Για την κατηγορία Γ΄
Το ποσό των 54,65€ μηνιαίως για
διαφημίσεις που γίνονται μέσα σε
οχήματα σιδηροδρόμων, ηλεκτρο-
κίνητων αυτοκινήτων και κάθε τύ-
που οχήματα δημόσιας χρήσεως ή
στην εξωτερική επιφάνεια αυτών.
Διαστάσεων μέχρι 30 επί 50 εκατο-
στόμετρα: 2,05€ μηνιαίως, ανε-
ξάρτητα από τις ημέρες χρησιμο-
ποίησης.
Για διαφημίσεις της κατηγορίας αυ-
τής μεγαλύτερων διαστάσεων, κα-
ταβάλλεται ανάλογο πολλαπλάσιο
τέλος. 

Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα
αριθμό 464/2018.

Περίληψη του υπ’ αριθμ. 5ου θέματος της 21ης/2018 
συνεδρίασης Δημοτικού Συμβουλίου με τίτλο «Καθορισμός 

τελών διαφήμισης για το οικονομικό έτος 2019». 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                    
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                        
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
ΑΡΜΟΔΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908

Στην 21η Συνεδρίαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Χαλαν-
δρίου που πραγματοποιήθηκε στις
19/10/2018, το Δημοτικό Συμβού-
λιο αποφασίζει ομόφωνα τον κα-
θορισμό των τελών κοιμητηρίου
για το οικονομικό έτος 2019, ως κα-
τωτέρω:
• ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΤΡΙΕΤΟΥΣ ΤΑΦΗΣ 
(Κ.Α. 0413.01)
Α΄ ζώνη : 335,00€

Β΄ ζώνη : 230,00€

Γ΄ ζώνη : 151,00€

•ΤΑΦΗ ΣΕ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΟΥΣ ΤΑΦΟΥΣ     
Πολυτελείας: 330,00€

(Κ.Α. 0411.01) 
Α΄ :  330,00€

Β΄  :  230,00€

Γ:  151,00€

Δ΄ : 151,00€

ΦΙΛΟΞΕΝΙΑ ΣΕ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΟΥΣ ΤΑΦΟΥΣ
Πολυτελείας:  1.500,00€ 

(Κ.Α. 0411.01) 
Α΄ :1.400,00€

Β΄  :1.300,00€

Γ:1.200,00€

Δ΄ : 1.100,00€

•ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΧΡΗΣΗΣ Ι. ΝΑΟΥ 
(ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΙΕΡΟΠΡΑΞΙΩΝ) 
(Κ.Α. 0416.01)
Δικαίωμα χρήσης του Ι.Ναού:
43,00€

Με χορωδία:66,00€

Με Δεσπότη:126,00€

• ΧΡΕΩΣΗ ΛΟΥΛΟΥΔΙΩΝ 
ΕΝΤΑΦΙΑΣΜΟΥ(Κ.Α. 0417.06)
58,00€

• ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΜΝΗΜΟΣΥΝΟΥ 
(Κ.Α. 0416.02)
Απλό :30,00€

Με στολισμό:43,00€

Με χορωδία:  66,00€

Με Δεσπότη:126,00€

• ΧΡΕΩΣΗ ΛΟΥΛΟΥΔΙΩΝ 
ΜΝΗΜΟΣΥΝΟΥ(Κ.Α. 0417.06)
40,00€

•ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΠΑΡΑΤΑΣΕΩΣ 
(Κ.Α. 0413.02)
1ος χρόνος:  33,00€ μηνιαίως

2ος χρόνος :  66,00€ μηνιαίως
• ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΦΥΛΑΞΗΣ ΟΣΤΩΝ
Σε οικογενειακούς τάφους 80,00€

(Κ.Α. 0411.02)
(εφ ́άπαξ με αίτηση μια φορά)
Στο οστεοφυλάκιο 24,00€ ετησίως
(Κ.Α. 0415)
• ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΕΚΤΑΦΗΣ 
(Κ.Α. 0414)
Γενικώς: 40,00€

Βρεφών:  ατελώς
• ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ 
ΜΑΡΜΑΡΙΝΟΥ ΟΣΤΕΟΦΥΛΑΚΙΟΥ
(Κ.Α.0411.02)
1.300€ για 20 ετή χρήση
• ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙ-
ΑΚΩΝ ΤΑΦΩΝ (Κ.Α. 0417.07)
25,00€ ετησίως
• ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΧΡΗΣΗΣ ΨΥΓΕΙΟΥ-
ΠΑΡΑΜΟΝΗΣ(Κ.Α. 0417.05)
60,00€

Επίσης, θα υπάρχει απαλλαγή για
τα άτομα που σύμφωνα με το άρ-
θρο 78 του Ν.4483/2017 “Κάλυψη
από Ο.Τ.Α. δαπανών ταφής θα-
νόντων και ανακομιδής οστών οι-
κονομικά αδύναμων προσώπων”.
Οι δαπάνες για ταφή και ανακομιδή
των οστών προσώπων τα οποία εν
ζωή βρίσκονταν σε οικονομική αδυ-
ναμία (δικαιούχοι ΚΕΑ) ή είχαν την
ιδιότητα πρόσφυγα ή είχαν αιτηθεί
την αναγνώριση της ιδιότητας αυ-
τής δύναται να καλυφθούν από το
δήμο ή, σε περίπτωση μη ύπαρξης
σχετικών πιστώσεων του δήμου,
από την περιφέρεια εντός των διοι-
κητικών ορίων των οποίων πραγμα-
τοποιείται η ταφή ή ανακομιδή, με-
τά από αιτιολογημένη απόφαση του
οικείου δημοτικού ή περιφερειακού
συμβουλίου και εφόσον υποβληθεί
δήλωση των οικείων του θανούντος
περί αδυναμίας κάλυψης της σχετι-
κής δαπάνης ή εφόσον διαπιστωθεί
ότι δεν υφίστανται ή δεν ανευρί-
σκονται οικείοι του θανούντος που
μπορούν να αναλάβουν τη δαπάνη.

Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα
αριθμό 463/2018.

Περίληψη του υπ’ αριθμ. 4ου θέματος της 21ης/2018 
συνεδρίασης Δημοτικού Συμβουλίου με τίτλο «Καθορισμός των

τελών Κοιμητηρίου του Δήμου για το οικονομικό έτος 2019». 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                    
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                        
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
ΑΡΜΟΔΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908

Στην 21η Συνεδρίαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Χαλαν-
δρίου που πραγματοποιήθηκε στις
19/10/2018, το Δημοτικό Συμβούλιο
αποφασίζει ομόφωνα τον καθορι-
σμό συντελεστών φόρων ηλεκτρο-
δοτούμενων χώρων (Φ.Η.Χ.) για το
οικονομικό έτος 2019, ως κατωτέ-
ρω:
- 0,396€/m2 για τους στεγασμένους
και κατά το ήμισυ σε 0,198€/m2 για
τους μη στεγασμένους χώρους.
Επίσης σύμφωνα με το άρθρο 13
του Ν.4368/16, θα υπάρχει απαλλα-
γή για τις παρακάτω ομάδες: 
• ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΑΔΥΝΑΜΟΙ:
Προϋποθέσεις:
• Να είναι ωφελούμενοι ΚΕΑ ή να εί-
ναι εγγεγραμμένοι στα προγράμμα-
τα Κοινωνικής Αλληλεγγύης της Κοι-
νωνικής Υπηρεσίας του Δήμου μας
κλπ.
Δικαιολογητικά
• Αίτηση-Υπεύθυνη Δήλωση (χορη-
γείται από το Δήμο)
• Τελευταίο απόκομμα λογαρια-
σμού κοινής ωφέλειας (ΔΕΗ ή εναλ-
λακτικού παρόχου) στο    όνομα του
ενδιαφερόμενου
• Τελευταίο εκκαθαριστικό σημεί-
ωμα εφορίας συνοδευόμενο από έν-
τυπο Ε9
• Αποδεικτικό εγγραφής ωφελού-
μενου ή βεβαίωση περί ένταξης στα
προγράμματα κοινωνικής αλληλεγ-
γύης του Δήμου (χορηγείται από την
Κοινωνική Υπηρεσία του Δήμου).
• ΑΠΑΛΛΑΓΗ ΓΙΑ ΑΤΟΜΑ ΜΕ 
ΑΝΑΠΗΡΙΑ 67% ΚΑΙ ΑΝΩ
Προϋποθέσεις:
• Πιστοποιητικό ΚΕΠΑ ή Απόφαση
Πρωτοβάθμιας Υγειονομικής Επι-
τροπής που έχει εκδοθεί πριν από
την λειτουργία των ΚΕΠΑ και εξακο-
λουθεί να ισχύει, όπου θα αναγρά-
φεται το ποσοστό αναπηρίας ανώ-
τερο ή ίσο του 67% και η χρονική
διάρκεια ισχύος του.
Δικαιολογητικά
• Αίτηση (χορηγείται από το Δήμο)
• Τελευταίο απόκομμα λογαρια-
σμού κοινής ωφέλειας (ΔΕΗ ή εναλ-
λακτικού παρόχου) στο όνομα του
ενδιαφερόμενου
• Έντυπο Ε9
• Σε περίπτωση μη ιδιόκτητης κα-
τοικίας, αντίγραφο μισθωτήριο συμ-
βόλαιο.
• ΜΟΝΟΓΟΝΕΪΚΕΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙ-
ΕΣ
Προϋποθέσεις:
• Το ετήσιο οικογενειακό εισόδημα
να μην ξεπερνά τις 25.000,00€ για οι-
κογένεια με ένα προστατευόμενο
τέκνο και για κάθε επιπλέον προστα-
τευόμενο μέλος, προστίθεται το πο-
σό των 3.000€.
Δικαιολογητικά
• Αίτηση (χορηγείται από το Δήμο)
• Τελευταίο απόκομμα λογαρια-
σμού κοινής ωφέλειας (ΔΕΗ ή εναλ-
λακτικού παρόχου) στο  όνομα του
ενδιαφερόμενου.
• Πιστοποιητικό οικογενειακής κα-
τάστασης ή απόφαση δικαστηρίου,
από τα οποία να προκύπτει ο έχων
την επιμέλεια των τέκνων.
• Τελευταίο εκκαθαριστικό σημεί-
ωμα εφορίας συνοδευόμενο από
έντυπο Ε9
• Σε περίπτωση μη ιδιόκτητης κα-
τοικίας, αντίγραφο μισθωτήριο συμ-
βόλαιο.

• ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΑ Ή ΑΝΗΛΙ-
ΚΑ ΤΕΚΝΑ ΧΩΡΙΣ ΓΟΝΕΙΣ- ΣΠΟΥ-
ΔΑΣΤΕΣ ΧΩΡΙΣ ΓΟΝΕΙΣ.
Προϋποθέσεις:
• Το ετήσιο εισόδημα να μην ξεπερ-
νά τις 25.000,00€ του ενδιαφερομέ-
νου, ενώ για οικογένεια με ένα προ-
στατευόμενο τέκνο και για κάθε επι-
πλέον προστατευόμενο μέλος, προ-
στίθεται το ποσό των 3.000€.
Δικαιολογητικά
• Αίτηση (χορηγείται από το Δήμο)
• Τελευταίο απόκομμα λογαρια-
σμού κοινής ωφέλειας (ΔΕΗ ή εναλ-
λακτικού παρόχου) στο  όνομα του
ενδιαφερόμενου ή του έχοντος την
επιμέλεια ή του ασκούντος την γο-
νική μέριμνα
• Πιστοποιητικό οικογενειακής κα-
τάστασης ή απόφαση δικαστηρίου,
από τα οποία να προκύπτει ο έχων
την επιμέλεια των τέκνων ή ο ασκών
τη γονική μέριμνα
• Τελευταίο εκκαθαριστικό σημεί-
ωμα εφορίας συνοδευόμενο από
έντυπο Ε9 των ενδιαφερομένων ή
των ασκούντων την γονική μέριμνα
ή εχώντων την επιμέλεια
• Σε περίπτωση μη ιδιόκτητης κα-
τοικίας, αντίγραφο μισθωτήριο συμ-
βόλαιο.
• Σε περίπτωση φοιτητών,  βεβαι-
ώσεις σπουδών 
• ΤΡΙΤΕΚΝΟΙ - ΠΟΛΥΤΕΚΝΟΙ:
Προϋποθέσεις:
• Οι ωφελούμενοι πρέπει να είναι
κάτοικοι του Δήμου Χαλανδρίου
• Το ετήσιο δηλωθέν οικογενειακό
εισόδημα να μην ξεπερνά τις
45.000€ για οικογένειες με τρία τέ-
κνα (ανήλικα-προστατευμένα μέλη). 
• Το ετήσιο δηλωθέν οικογενειακό
εισόδημα να μην ξεπερνά τις
55.000€ για οικογένειες με τέσσερα
τέκνα (ανήλικα-προστατευμένα μέ-
λη). 
• Το ετήσιο δηλωθέν οικογενειακό
εισόδημα να μην ξεπερνά τις
75.000€ για οικογένειες με πέντε τέ-
κνα και άνω (ανήλικα-προστατευ-
μένα μέλη).
Δικαιολογητικά
• Αίτηση (χορηγείται από το Δήμο)
• Φωτοτυπία αστυνομικής ταυτότη-
τας ή διαβατηρίου
• Πρόσφατο απόκομμα λογαρια-
σμού κοινής ωφέλειας (ΔΕΗ ή εναλ-
λακτικού παρόχου) στο όνομα του
ενδιαφερόμενου
• Πιστοποιητικό οικογενειακής κα-
τάστασης.
• Απογραφικό δελτίο του ΟΓΑ
• Βεβαίωση πολυτεκνίας από ΑΣΠΕ
• Τελευταίο εκκαθαριστικό σημεί-
ωμα εφορίας.

Μαζί με την αίτηση για απαλλαγή θα
υποβάλλεται και υπεύθυνη δήλωση
με την οποία θα δηλώνεται ότι σε πε-
ρίπτωση αλλαγής κατοικίας ή οποι-
ουδήποτε άλλου στοιχείου που επη-
ρεάζει τις προϋποθέσεις για απαλ-
λαγή (π.χ. απώλεια ιδιότητας, μεί-
ωση ποσοστού αναπηρίας, μεταβο-
λή εισοδήματος κ.α.) θα πρέπει να
γίνετε  άμεσα δήλωση στον Δήμο.
Η χρέωση του μειωμένου τιμολογί-
ου θα ισχύει μόνο για την παροχή
της μονίμου κατοικίας και δεν αφο-
ρά επαγγελματικούς χώρους.

Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα
αριθμό 461/2018.

Περίληψη του υπ’ αριθμ. 2ου θέματος της 21ης/2018 
συνεδρίασης Δημοτικού Συμβουλίου με τίτλο 

«Καθορισμός συντελεστών φόρων ηλεκτροδοτούμενων χώρων
(Φ.Η.Χ.) για το οικονομικό έτος 2019». 
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Οργανισμός Κοινωνικής Προστα-
σίας και Αλληλεγγύης, λόγω των αυ-
ξημένων αιτημάτων των κατοίκων
που αφορούν στην ψυχολογική

υποστήριξη και συμβουλευτική, αναζητά
ψυχολόγους-παιδοψυχολόγους ή και σύμ-
βουλους ψυχικής υγείας που επιθυμούν να
προσφέρουν εθελοντικά τις υπηρεσίες τους.
Παρέχεται δωρεάν εποπτεία από το Κέν-
τρο, καθώς και βεβαίωση για τις ώρες της
υπηρεσίας τους. 
Η εποπτική διαδικασία ειδικότερα παρέχει την
ευκαιρία για: ανάλυση δύσκολων περιπτώ-
σεων και διερεύνησης των αντιμεταβιβάσε-
ων, υποστήριξη σε περιπτώσεις αβεβαιότη-
τας, διαμόρφωση της προσωπικής προσέγ-
γισης του θεραπευτή.
Πληροφορίες στα γραφεία του ΟΚΠΑ (Λ.Πεν-
τέλης 62, 1ος όροφος, τηλ. 210-8045564)
Υπεύθυνη Μαριάννα Λουλέ - Ψυχολόγος, Οι-
κογενειακή Ψυχοθεραπεύτρια.

πό το Γραφείο Εθελοντισμού του Δήμου Λυκόβρυσης-
Πεύκης εκδόθηκε η εξής ανακοίνωση: «Τα Συμβου-
λευτικά Πολυϊατρεία του Δήμου μας ως φορέας Προ-
αγωγής της Υγείας, παρέχουν δωρεάν σε όλους τους

πολίτες Πρωτοβάθμια Φροντίδα Υγείας με τη συμβολή εθε-
λοντών ιατρών διαφόρων ειδικοτήτων. Για να συνεχίσουν το

πολύτιμο έργο τους έχουν ανάγκη στελέχωσης εθελοντών
των παρακάτω ιατρικών και παραϊατρικών ειδικοτήτων.

• Δερματολόγο • Ενδοκρινολόγο • Νευρολόγο • Ορθοπε-

δικό • Ψυχίατρο • Ωτορινολαρυγγολόγο • Οφθαλμίατρο

• Διατροφολόγος- διαιτολόγο • Φυσικοθεραπευτή

Αν θέλεις να προσφέρεις τις γνώσεις και τις υπηρε-
σίες σου βοηθώντας τους συμπολίτες σου, μπορείς

να απευθυνθείς στο Γραφείο Εθελοντισμού του Δή-
μου Λυκόβρυσης- Πεύκης, Ελ. Βενιζέ-

λου 15Α στην Πεύκη και
ώρες 8:00-16:00.

Περισσότερες

πληροφορίες στα

τηλέφωνα: 210

6145451 & 210

6122730».

O

Πρόσκληση ενδιαφέροντος
για εθελοντές ψυχολόγους -
παιδοψυχολόγους για 
τον ΟΚΠΑ Βριλησσίων

ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΩΝ 
ΧΕΙΡΟΥΡΓΕΙΩΝ ΤΟΥ 
ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΩΝ ΠΕΝΤΕΛΗΣ

Τα Πολυϊατρεία του Δήμου 
Λυκόβρυσης- Πεύκης ζητούν εθελοντές 
σε συγκεκριμένες ειδικότητες

ΛΟΓΩ ΤΩΝ ΑΥΞΗΜΕΝΩΝ 
ΑΙΤΗΜΑΤΩΝ ΤΩΝ ΚΑΤΟΙΚΩΝ 

Ο εκσυγχρονισμός χώρων των χειρουργείων του Γενικού Νοσοκομείου 
Παίδων Πεντέλης είναι το αντικείμενο της Προγραμματικής Σύμβασης που
υπέγραψαν την Τετάρτη 30 Ιανουαρίου, η Περιφερειάρχης Αττικής, Ρένα
Δούρου και ο Πρόεδρος του Δ.Σ. του Νοσοκομείου, Εμμανουήλ Κουταλάς. 

210 2836555

210 2710769

www.xtypos.gr

xtypos@otenet.gr

99€

ΜΕΓΑΛΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ

MONOROLL UP
διΑΣΤΑΣH 1mx2mA

το επίκεντρο του έργου, προϋπολογισμού 329.658
ευρώ με ΦΠΑ, είναι η βελτίωση της ποιότητας των
παρεχόμενων υπηρεσιών του νοσοκομείου στον
παιδικό πληθυσμό.

Τι περιλαμβάνει το έργο
Ειδικότερα, το έργο περιλαμβάνει την αναδιαμόρφωση τμή-
ματος χώρων των χειρουργείων (Αίθουσα Μεταναισθητικής
Φροντίδας) του νοσοκομείου. Οι εργασίες αφορούν, μεταξύ

άλλων, στη διαμόρφωση του σηπτικού χειρουργείου και της
αίθουσας ανάνηψης που σήμερα δεν υφίσταται, στην ανα-
κατασκευή των λουτρών και των αποδυτηρίων καθώς και
στη δημιουργία ενός χώρου εισαγωγής των μικρών ασθενών. 
Τη δημοπράτηση, διαχείριση και παρακολούθηση υλοποί-
ησης του έργου και την παραλαβή του αναλαμβάνει η Δι-
εύθυνση Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Αττικής. 
Το έργο χρηματοδοτείται από πόρους του Γενικού Νοσο-
κομείου Παίδων Πεντέλης.

Σ



ο αγωνιστικό πρόγραμμα της
ημέρας, άνοιξε στις 9:30 με τις
εκκινήσεις των παιδικών δια-
δρομών εντός του νέου γηπέ-

δου του Άλσους. 
Μαθητές δημοτικού και γυμνασίου, χωρι-
σμένοι σε τρεις ηλικιακές κατηγορίες, έτρε-
ξαν 300, 600 και 1.000 μέτρα χωρίς χρο-
νομέτρηση αλλά πήραν μια γεύση του
αθλήματος, κερδίζοντας το δυνατό χει-
ροκρότημα όλων για την προσπάθειά τους.
Άλλωστε, θα έχουν να θυμούνται την κούρ-
σα τους στους παιδικούς αγώνες, χάρη στο
μετάλλιο που τους δόθηκε μετά τον τερ-
ματισμό αλλά και το προσωποποιημένο δί-
πλωμα συμμετοχής. 
Λίγο μετά τις 10:00 ήταν η σειρά των ενη-
λίκων στην κούρσα των 5 χιλιομέτρων να
σταθούν στην γραμμή της εκκίνησης του
Veikou Trail για να αναμετρηθούν στην
απαιτητική διαδρομή. Πρώτος την κορδέ-
λα του τερματισμού των 5 χιλιομέτρων έκο-
ψε ο Βασίλης Μακαντάνης με χρόνο
25:36:175. Δεύτερος ήρθε ο Σπυρίδων

Γράψας με χρόνο 26:59:497. Την τριάδα
συμπλήρωσε ο Χρήστος Πατσιαλός με
χρόνο 27:15:332. Στην αντίστοιχη κατη-
γορία των γυναικών, την πρώτη θέση κα-
τέκτησε η Ελισάβετ Δήμου που ολοκλή-
ρωσε τη διαδρομή έπειτα από 28:38:518
λεπτά. Πίσω της, ήταν η Λέλα Σάγκα Κε-
χαγιά με επίδοση 29:38:341. Τρίτη ήρθε η
Linda Lauberga με χρόνο 30:11:782.
Ύστερα από 10 λεπτά δόθηκε η εκκίνηση
της κούρσας των 10 χιλιομέτρων. Στην
πρώτη θέση του βάθρου για τους άνδρες
ανέβηκε ο Πρόδρομος Παρούτογλου με
45:59:215. Δεύτερος για 2η συνεχόμενη
χρονιά αναδείχθηκε ο Δημήτρης Ροντό-
πουλος με 48:48:241 (βελτιωμένος κατά
7 δευτερόλεπτα) και τρίτος ο Παναγιώτης
Γιαμαίος με 48:52:098. Στις γυναίκες, νι-
κήτρια ήταν η Βίκυ Κολοβού με χρόνο
51:05:446. Την ακολούθησε στη δεύτερη
θέση η Δέσποινα Τσουκνάκη με χρόνο
56:07:489, ενώ η τριάδα ολοκληρώθηκε με
την Τατιάνα Ιβανόφσκαγια με χρόνο
57:35:428.

Στα 5 χλμ του Nordic Walking, οι τρεις πρώ-
τοι άνδρες που τερμάτισαν ήταν οι Δημή-
τρης Σταυρίδης (41:01:598), Ευθύμιος
Γάλλος (46:31:487) και Γιώργος Παπα-
δημητρίου (55:20:355). Αντίστοιχα, οι
τρεις πρώτες γυναίκες που κάλυψαν με τα
μπαστούνια τους την ορεινή διαδρομή
ήταν οι Αναστασία Παπαδάκου
(46:33:987), Αννέτα Σταμίρη (51:13:827)
και Hara Dile (52:12:560).
Τις απονομές πραγματοποίησαν ο Δή-
μαρχος Γαλατσίου Γεώργιος Μαρκό-
πουλος, η Πρόεδρος Πολιτιστικού & Αθλη-
τικού Οργανισμού Μαργαρίτα Μανδη-
λαρά και η Αντιδήμαρχος Κοινωνικής Πο-
λιτικής & Υγείας Ντίνα Σπηλιοπούλου
Χρυσάγη.
Η διοργάνωση είχε και κοινωνικό χαρα-
κτήρα καθώς οι δρομείς που ήρθαν στο Άλ-
σος Βεΐκου αλλά και οι άνθρωποι της διορ-
γάνωσης, έφεραν μαζί τους τρόφιμα για
την ενίσχυση της Δομής Παροχής Βασικών
Αγαθών του Δήμου Γαλατσίου: Κοινωνικό
Παντοπωλείο και Κοινωνικό Συσσίτιο.

νοιξε  τις πύλες του το
ανακαινισμένο στάδιο
της Γλυφάδας, που
είχε κλείσει προσωρι-

νά λόγω των εργασιών για την
ανάπλασή του. 
Στο δημοτικό στάδιο στίβου
(επί της οδού Ζέρβα), ο Δήμος
Γλυφάδας αντικατέστησε το
παλιό και φθαρμένο ταρτάν με
νέο, προδιαγραφών IAAF, και
υλοποίησε πλήθος ακόμα εργα-
σιών και παρεμβάσεων για την
αναβάθμιση όλης της εγκατά-
στασης. 
«Δεν μπορείτε πραγματικά να
φανταστείτε πόσα τραβήξαμε
και πόσους τσακωμούς και τρι-
βές είχαμε για το έργο αυτό και
τι ταλαιπωρία τραβήξαμε λόγω
των καιρικών συνθηκών. Ήμα-
σταν όμως προσηλωμένοι στο
στόχο μας, να αποκτήσει η Γλυ-
φάδα το δημοτικό στάδιο που
της αξίζει, με τις πλέον σύγχρο-
νες και ποιοτικές προδιαγρα-
φές. Σήμερα παραδίδουμε ένα
χώρο-πρότυπο, ένα γήπεδο που
χαίρεται να αθλείται ο καθέ-
νας», δήλωσε ο Δήμαρχος Γλυ-
φάδας, Γιώργος Παπανικολάου. 
«Είναι μεγάλη μας χαρά που οι
συμπολίτες μας, μικροί και με-
γάλοι, θα μπορούν πλέον να
αθλούνται σε μια εγκατάσταση
σύγχρονη και ποιοτική», τόνισε
ο τομεάρχης αθλητισμού του
Δήμου, Δημήτρης Αγγελάτος.
«Συνεχίζουμε με πολλές ακόμα
εργασίες αναβάθμισης των
αθλητικών εγκαταστάσεων
της Γλυφάδας».
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ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟΙ ΑΠΟ 600 ΔΡΟΜΕΙΣ
ΠΛΗΜΜΥΡΙΣΑΝ ΤΟ ΑΛΣΟΣ ΒΕΪΚΟΥ

Άνοιξε το 
ανακαινισμένο 
στάδιο στίβου 
της Γλυφάδας

3o VEIKOU TRAIL 

ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΤΗΚΕ ΚΑΙ 
Ο ΠΕΡΙΒΑΛΛΩΝ ΧΩΡΟΣ 

Με μεγάλη επιτυχία πραγματοποιήθηκε την Κυριακή 20 Ιανουαρίου το 3ο Veikou Trail, στα
Τουρκοβούνια και στο Άλσος Βεΐκου. Ο πήχης από την περσινή διοργάνωση είχε ανέβει ψηλά
καθώς η αύξηση των συμμετοχών σε σχέση με την περσινή διοργάνωση, είναι αξιοσημείωτη.

Α



αγώνας ξεκίνησε με την ομάδα
του Ηλυσιακού να έχει τον
πρώτο λόγο, έχοντας έρθει
καλά διαβασμένη, και να βρί-

σκει λύσεις στην άμυνα επάνω σε Πέττα,
Μουμπάρακ με αποτέλεσμα η πρώτη πε-
ρίοδος να τελειώσει με 19-25 υπέρ του
Ηλυσιακού. 
Στη δεύτερη περίοδο ο coach Σορώτος
έστειλε τη μπάλα κάτω από το καλάθι με
τον Κατιάκο να κάνει πάρτι, ενώ η απο-
τελεσματική άμυνα των παικτών του Ιω-
νικού διαμόρφωσαν το 17-13 και το ημί-
χρονο να κλείνει με 36-38 υπέρ του Ηλυ-
σιακού. Στο δεύτερο ημίχρονο ο Ιωνικός
ήταν καταιγιστικός, το παιχνίδι πήγε
κάτω από το καλάθι και η περιφέρεια ξε-
κόλλησε με αποτέλεσμα να πάρει νωρίς το
προβάδισμα και με σκορ περιόδου 23-10
να πάρει μία διαφορά 11 πόντων. Το ίδιο
μοτίβο στην τέταρτη περίοδο και τελικό
σκορ 81-65, με συνολικό σκορ β' ημιχρό-
νου 45-27 υπέρ του Ιωνικού.
Είναι προφανές ότι στον Β' γύρο οι αντί-
παλοι έχουν μάθει τα ατού της ομάδας της
Ν. Φιλαδέλφειας (Πέττα, Μουμπάρακ)

και προσπαθούν να τους περιορίσουν
αλλά η ομάδα δείχνει ικανή να βγάλει και
άλλα συστήματα και με την ομαδικότητα,
την καλή άμυνα και τους ψηλούς να παί-
ζουν εξαιρετικά στην επίθεση, τελικά κα-
ταφέρνει να ανταπεξέλθει στις παγίδες
των αντιπάλων. 
Κατιάκος κυρίαρχος κάτω από τα καλά-
θια (25 πόντοι), Πέττας τα γνωστά (22
πόντοι, 2 τρίποντα), Μουμπάρακ από τα
6,25 (11 πόντοι 3 τρίποντα).

Πολύ υψηλό σκορ για ακόμα μία φορά,
κατά καιρούς εντυπωσιακές ενέργειες,
αρκετούτσικος κόσμος στο γήπεδο και
ωραία ατμόσφαιρα σε συνδυασμό με τη
διακύμανση του σκορ, έκαναν το από-
γευμα στο "Ζαχ. Αλεξάνδρου" δελεαστικό.
Πριν αρχίσει το παιχνίδι, ο Σύλλογος τίμησε
τον πρώην παίκτη του Ιωνικού και νυν του
Ηλυσιακού Θανάση Γραμματίκα για την
προσφορά του στο Σύλλογο.
Στο γήπεδο ήταν “παρών” και ο μεγάλος
Λάζαρος Παπαδόπουλος που ήρθε να δει
τους φίλους του Αντώνη Φώτση και Νίκο
Πέττα.

Διαιτητές: Τσολάκος, Αργυρούδης
Δεκάλεπτα: 19-25, 36-38, 59-48, 81-65
Σκορ περιόδων: 19-25, 17-13, 23-10,
22-17

31Αθλητισμός
Χ-ΤΥΠΟΣ • 9 Φεβρουαρίου 2019
www.xtypos.gr
www.syneidisi.com

O

ΝΕΑ ΕΝΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΝΙΚΗ
ΤΟΥ ΙΩΝΙΚΟΥ Α.Σ. 

ΕΠΙ ΤΟΥ ΗΛΥΣΙΑΚΟΥ Α.Ο. 
Με νίκη ξεκίνησε ο Β' γύρος του 1ου ομίλου του πρωταθλήματος της Γ' Εθνικής κατηγορίας
με τον Ιωνικό ΑΣ Νέας Φιλαδέλφειας να επιβάλλεται του Ηλυσιακού ΑΟ με 81-65 και με τον
Κώστα Σορώτος να κάθεται για πρώτη φορά στον πάγκο της ομάδας της Ν. Φιλαδέλφειας. 

ε στόχο να προσφέρει συνδυα-
στικά ψυχαγωγία και φυσική
άσκηση στους πολίτες στον ελεύ-
θερο χρόνο τους, ο Δήμος Αμα-

ρουσίου προχώρησε στην τοποθέτηση νέων
οργάνων άθλησης ενηλίκων σε χώρους πρα-
σίνου, με ελεύθερη χρήση για όλους.   
Μετά την τοποθέτηση των οργάνων άθλησης
στην Πλατεία Γαρδέλη» , στο ΟΑΚΑ και στο
πάρκο στην οδό Κυπρίων Αγωνιστών (δίπλα
από το Μουσείο Φυσικής Ιστορίας) , νέα όρ-
γανα άθλησης τοποθετήθηκαν στο πάρκο
της οδού Φραγκοκλησιάς στο Πολύδροσο, στο
πάρκο Μαργαρίτα της οδού Πεντέλης και
στο πάρκο Νεαπόλεως και Ελευθερίας στη Νέα
Φιλοθέη.

Τοποθέτηση νέων οργάνων άθλησης ενηλίκων 
σε υπαίθριους χώρους του Δήμου Αμαρουσίου 

ΜΕ ΕΛΕΥΘΕΡΗ ΧΡΗΣΗ ΓΙΑ ΤΗ ΦΥΣΙΚΗ ΑΣΚΗΣΗ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΚΑΤΟΙΚΩΝ

M
Συνολικά τοποθετήθηκαν 16 νέα όργανα τα οποία επιμερίζονται ως εξής:  

ΕΠΙΚΡΑΤΗΣΕ ΜΕ 81-65

Ιωνικός ΑΣ Νέας Φιλαδέλφειας (Σορώτος,
Καλιώρας): Παπανδρέου 8, Μαλτέζος 5, Παπα-

πέτρος, Γρύλλης 6, Κουμουνδούρος, Πέττας 22 (2),

Μουμπάρακ 11 (3), Κατιάκος 25, Χριστόδουλος 2

Ηλυσιακός ΑΟ (Θωμόπουλος): Γραμματίκας 10

(2), Φώτσης 20 (4), Μαραγκουδάκης, Καραμπάς

7, Αντωνόπουλος 8 (2), Μπουργάνος 7, Ζαραϊδώ-

νης 6, Κουσιάντζας 2, Αγγελόπουλος 5

#Το κουπόνι για πλύσιμο αυτοκινήτου με 4 ευρώ, εξαργυρώνετε στο Pappas Oil  -Τατοίου 21-23 Μεταμόρφωση 21028200100.




